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Regionem se prohnal ničivý živel

VE KALCE ØÁDIL 
KULOVÝ BLE K!

Dřevnovice s Pivínem vyplaveny,
ve městě vítr ničil i hřbitov

SKALKA Kulový blesk je pro vědce jednou z největších záhad současnosti. 
Dle exkluzivních informací Večerníku udeřila právě žlutočervená koule do 
stromu rostoucího u rodinného domu ve Skalce. Napovídá tomu hned něko-
lik svědectví.  Šílený přírodní živel uděřil v neděli 30. června i v prostějovském 
regionu. Průtrž mračen vyplavila několik obcí, hodinový uragán lámal i vy-
vracel stromy na území celého Prostějovska. V Bousíně padla i stoletá lípa, na 
prostějovském hřbitově vyvrácené stromy zničily desítky hrobů.  

Martin ZAO� L      a      Kristýna BOHATOVÁ

Kulový blesk měl udeřit do tohoto stromu a poničit 
elektřinu v přístavku.  Foto: Jaroslav Mráček



PROSTĚJOV Zastupitelé napros-
to nečekaně usoudili, že tradičním 
způsobům hlasování už odzvonilo, 
zkrátka jsou za zenitem. Při posled-
ním zasedání městského zastupitel-
stva přišli s  nečekaným nápadem, 
že každý zastupitel obdrží píšťalku 
a  tleskátko, čímž nyní budou hro-
madně dávat najevo souhlas či ne-
voli. A tak se začala psát nová éra de-
mokratického rozhodování. Pokud 
je zastupitel pro, začne zuřivě tleskat 

proprietou. Pokud je proti, použije 
píšťalku. První zasedání s  novým 
systémem bylo přímo koncertem.
Primátor města, který měl do té 
doby problém udržet pozornost 
svých kolegů, teď musel najednou 
krotit orchestr. Před hlasováním 
o  novém bazénu zapískala půlka 
sálu jako v  cirkuse a  druhá půlka 
tleskala tak, že by jí to záviděl i fot-
balový stadion. „Prosím o  klid!“ 
snažil se překřičet ten chaos primá-

tor, zatímco si držel uši. Musel ale 
uznat, že nová metoda má své výho-
dy. Když došlo na hlasování o zvý-
šení daní, bylo hned jasno.
Nový způsob hlasování vnesl do jed-
nání notnou dávku humoru a neče-
kaně oživil politické dění v  Prostě-
jově. Občané teď s  napětím čekají, 
které další inovace jejich zastupitelé 
vymyslí. Ale jedno je jisté – píšťalky 
a tleskátka jen tak něco nepřekoná. 
A  kdo ví? Možná se z  Prostějova 

stane nové středisko hudby, kde se 
místo obvyklých volebních kam-
paní bude rozléhat zvuk píšťalek 
a tleskání. Aspoň bude u nás koneč-
ně pořádně veselo, když budeme mít 
novodobou „hudbu z Marsu“.

Za Agenturu John z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Foto: Facebook

Makrela skoro za tøi sta

Prostějov (mls) – Makrela na klac-
ku k létu prostě patří. Její nákup však 
někdy může způsobit šok. „V občer-
stvení U Kozenek v Krasicích jsem si 
dala langoš a makrelu. Horší langoš 
jsem nejedla, makrela chuťově ušla, 
ale z  ceny jsem se dlouho nemohla 
vzpamatovat. Za jeden kus partner 
zaplatil 275 korun! Asi nás mělo va-
rovat to, že nebyla uvedena cena za 
gramáž,“ upozornila ve skupině Pros-
tějov Bez Cenzury Jana H. Označený 
provozovatel občerstvení na stížnost 
nijak nereagoval, zkušenost potvrdili 
i někteří další. Ačkoliv se vše kolem 
zdražuje, podobná marže u prodejce 
přišla drtivé většině lidí přehnaná. 
„Za kilo mražených makrel, což jsou 
v průměru tři, dáte 130 korun,“ upo-
zornil například Pavel H.

Vyvìsili moravské vlajky

Prostějovsko (mls) – Uplynulý pátek 
5. července jsme si státním svátkem 
připomněli Den slovanských věrozvěs-
tů Cyrila a Metoděje, kteří jsou zároveň 
patrony Moravy. Při této příležitosti 
uspořádal spolek Moravská národní 
obec akci za vyvěšení moravské vlajky. 
Chtěl tím připomenout moravskou 
svébytnou kulturu, bohatou historii 
a  tradice. Z  oslovených obcí se k  ini-
ciativě letos na Prostějovsku připojily 
obce Brodek u Konice a Rozstání.

Chodci zaberou èást silnice

Prostějov (mls) – Chodníky po 
obou stranách ulice Dr. Horáka bu-
dou uzavřeny. Důvodem budou vý-
kopové práce související s  opravou 
teplovodu. Kvůli úplné uzavírce chod-
níků na obou stranách silnice budou 
v blízkosti křižovatky s ulicí Waitova 
na vozovce vytvořeny koridory pro 
chodce, kdy bude ponechán jízdní 
pruh v šířce tři metry pouze pro směr 
jízdy od křižovatky s ulicí Waitova. Ve 
směru od křižovatky s ulicí Bulharská 
bude v daném úseku vjezd zakázán. 
Objízdná trasa není navržena. S pra-
cemi se začne v  polovině července, 
skončit by měly nejpozději 15. října.
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HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Včas na správném místě. Proda-
vačku jednoho olomouckého kle-
notnictví oloupil o šperky za čtvrt 
milionu korun sedmadvacetiletý 
chmaták. Měl ale smůlu, do cesty 
se mu postavil Milan Hauer, pří-
slušník 601. skupiny speciálních 
sil z  Prostějova. Díky němu reci-
divistu policisté dopadli krátce po 
činu. Dobrá práce!

CO NÁS UDIVILO?
Příliš mnoho škod. Během 
úvodních dní minulého týdne do-
cházelo po celém prostějovském 
regionu k likvidaci škod, které na-
páchala bouřka se silným větrem 
v  neděli 30. června. Dohromady 
se dávaly vytopené obce Pivín, 
Dřevnovice či Vrchoslavice. Po-
padané stromy byly pak vidět 
i přímo v Prostějově.

Prostějovská policie 
vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 
o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 
neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. ledna 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 19. dubna 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 11 do 13 let, 
měří mezi 140 až 150 centimetry, má hube-
nou postavu, hnědé oči a černé vlasy. 

NIKOLAS VOBEJDA 

se narodil 5. března 2010 a  trvalé bydliš-
tě má v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 4. června 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, měří oko-
lo 150 centimetrů, má hubenou postavu, 
černé oči a černé vlnité vlasy.  

XAVIER VOBEJDA

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Nepozornosti čtyřiasedmdesáti-
leté Prostějovanky využil dosud 
nezjištěný chmaták. Seniorka vě-
novala sobotní dopoledne náku-
pům ve městě, načež se rozhodla 
jet domů autobusem z  ulice Vá-
penice. Doma pak ale s  hrůzou 
zjistila, že byla okradena!

33 000
Není zatím přesně jasné, zda ji 
okradl zloděj na tržnici, ve Zlaté 
bráně nebo na uvedené autobu-
sové zastávce. Z  kabelky, kterou 
měla pověšenou na tašce na ko-
lečkách, jí zmizela peněženka 
s hotovostí tří tisíc korun. Navíc 
zloděj s pomocí ukradené plateb-
ní karty čerpal úvěr 30 tisíc ko-
run ke škodě poškozené...

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

Pět set Sokolů z  celého regionu 
odjelo z hlavního prostějovského 
nádraží do Prahy, kde se minulý 
týden uskutečnil všesokolský slet.

CO JSME ZACHYTILI?

500

Dnes již devadesátiletý malíř jižní 
Moravy zahájil ve čtvrtek slavnost-
ní vernisáží svoji výstavu obrazů 
v prostějovském muzeu.

ANTONÍN VOJTEK
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

„JE DOVOLENÁ, 
DEJTE NÁM VŠICHNI 

POKOJ A NEVOLEJTE!“
Dovolat se minulý týden 

na jakýkoliv úřad bylo i pro 
Večerník často velmi složité...

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Martin ZAO� L

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
se ohlédl Martin Zaoral

•• Pondělí •• 
Zkouška zlatem. „Zlato se poznává v ohni, v neštěstí stateční lidé,“ 

upozornil římský filosof Seneca. Zlatem se nechal zlákat zloděj, který 
ukradl prsteny v olomouckém klenotnictví. Zastavil jej příslušník 

prostějovské 601. skupiny speciálních sil Milan Hauer a statečný učitel 
Štěpán Hengerič. Oba muže za to začátkem týdne ocenil ředitel krajské 

policie Tomáš Landsfeld.

•• Úterý •• 
Lázně na zámku. Pokud žena nemůže otěhotnět, někdy ji stačí poslat 
na pár týdnů do lázní… Prostředím, kde je možné všechno, se nechal 

inspirovat scénář filmu Lázeňská sezóna, který se začal natáčet na zámku 
v Čechách pod Kosířem. První dva červencové dny filmaři strávili 

v interiérech, památka z tohoto důvodu musela být uzavřena.

•• Středa ••
Myšlenky na cestách. „Myšlenky, které nás napadnou během procházek, 
mají často tu největší hodnotu,“ všiml si filosof Fridrich Nietzsche. Vyrazit 

na krásnou vycházku po stezkách v okolí Běleckého Mlýna mohli lidé 
společně s Ekocentrem Iris.

•• Čtvrtek ••
Válka policajtů. Jde pasivní přihlížení vnímat jako spoluvinu a jde 
spravedlnosti dostát bez toho, aniž by si člověk sám zašpinil ruce?
Tyto otázky otevírá film Válka policajtů. Snímek o samotářském 

policistovi, který se pustil do boje se zkorumpovanými kolegy a mafiány, 
byl k vidění v letním kině v Mostkovicích.

•• Pátek ••
Hraběcí dovolená. Říká se, že ti nejbohatší lidé jezdí na dovolenou až 
někam do Tuzemska… Kam na dovolenou mířili příslušníci hraběcí 

rodiny Silva-Tarouců, se lidé mohli dozvědět během speciálních 
kostýmovaných prohlídek, které byly na zámku v Čechách pod Kosířem 

připraveny po celé tři sváteční dny.

•• Sobota ••
Život za pravdu. „Proto, věrný křesťane, hledej pravdy, slyš pravdu, uč se 
pravdě, miluj pravdu, prav pravdu, drž pravdu, braň pravdy až do smrti,“ 

kázal svého času Jan Hus, který za podobné názory zaplatil životem. 
Výročí jeho upálení jsme si mohli připomenout během státního svátku.

•• Neděle •• 
Jožin na zámku. „Jedu takhle tábořit Škodou 100 na Oravu. Spěchám, 
proto riskuji, projíždím přes Moravu. Řádí tam to strašidlo, vystupuje 

z bažin, žere hlavně Pražáky, jmenuje se Jožin!“ zpívá Ivan Mládek ve své 
nejznámější písni. Jedinečný koncert legendárního hudebníka, zpěváka, 
baviče, textaře a autora deskových her proběhl na prostějovském zámku.

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Poničené střechy a slunečníky, po-
házené židle i vyvrácené stromy. Poslední červno-
vou neděli se Prostějovem prohnala silná bouřka 
s vichřicí, která ve velkém řádila také v občerstvení 
Cavalo v lesoparku Hloučela. Navzdory krajně ne-
příjemné situaci tam však humor rozhodně nikoho 
neopustil. Naopak dokázali, že pokud máte smysl 
pro humor, můžete hravě zvládnout úplně vše. 
A tak po velkém úklidu už v úterý opět otevřeli.

Úterý
Drahoslava  

14/26 °C

Pondìlí
Nora

16/21 °C

Støeda
Libuše a Amálie 

16/27 °C

Ètvrtek
Olga

18/27 °C

Pátek
Bořek

18/24 °C

Sobota
Markéta

17/24 °C

Nedìle
Karolína

Zdroj: meteocentrum.cz

17/25 °C

Zastupitelé vyfasují píšťalky a tleskátkaZastupitelé vyfasují píšťalky a tleskátka

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

Ženská silnější
než vichřice
Ženská silnějšíŽenská silnějšíŽenská silnějšíŽenská silnější
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Foto: Nemocnice
Agel Prostějov

Čeští sokolové mají za sebou svůj 
nejvýznamnější svátek. Moc rád 
jsem účastníky všesokolského sletu 
z celého Prostějovska vyprovodil na 
nádraží před jejich cestou do Pra-
hy. Nedalo mi to a  o  několik dní 
později, a  sice v  pátek 5. července, 
jsem se za nimi vypravil. Rozhodně 
toho nelituji, poslední den akce byl 
opravdu skvělý. Všichni si nacvičili 
krásné sestavy a  pohled z  hlediště 
rozhodně za tu cestu stál.
Mám Sokol ve veliké úctě jak kvůli 
neúnavné snaze být aktivní a praco-
vat na sobě, tak i historii protkané 
statečností jeho členů. A  přestože 
nám heslo „Paže tuž, vlasti služ“ 
může znít trochu archaicky, stále 
platí. První slet se konal už v  roce 
1882 a  ten letošní rozhodně nebyl 
posledním. Budoucnosti organizace 
proto přeji jen to nejlepší a  s  krás-
nou akcí se loučím tradičním sokol-
ským „Nazdar!“. 

František JURA, primátor
statutárního města Prostějova

komentář primátoraV Prostějově se rodíV Prostějově se rodí

Bližší podrobnosti přineseme v příštím vydání

PROSTĚJOV V prostějovské porodnici se během prvního 
pololetí tohoto roku narodilo 280 dětí, což je o 18 miminek 
méně než za stejné období loňského roku. Zajímavé je, že 
rodiče dali letos svým ratolestem opravdu originální jména. 
A nikoliv česká...  (mik)

MOSTKOVICE Kde domov můj? Klíčová otázka 
naší národní hymny je zároveň názvem populární 
zábavné vědomostní soutěže, která už osm let běží 
na obrazovkách ČT. V úterý 25. června byl odvysí-
lán díl, v němž triumfoval pan Adam z Mostkovic. 
Neustále usměvavý Adam z Mostkovic soutěží pro-
jel jako nůž máslem. „V této soutěži musí být člověk, 
jak říkají biatlonisté, rychlý na spoušti,“ vysvětloval 
přímo v  televizním studiu své úspěchy i  rychlé re-

akce. Zástupce našeho regionu zcela dominantním 
způsobem postupně odpáral oba své soupeře. V dal-
ším pokračování soutěže se mu však již tolik nedařilo 
a u mapy ČR nahrál pouze 3 000 korun. Závěrečná 
otázka ve finálovém kole soutěže nazvaném „Dva-
krát víc, nebo nic“ směřovala na zkratku SNP. Pan 
Adam v  případě Slovenského národního povstání 
nezaváhal a domů si tak nakonec odvážel 6 000 ko-
run. Večerník mu blahopřeje!  (mls)

Luciano, Marlen

či Timotej...

Adam z Mostkovic
zazářil v soutěži
Adam z Mostkovic
zazářil v soutěži
Adam z Mostkovic
zazářil v soutěži
KDE DOMOV MŮJ?KDE DOMOV MŮJ?

Soutěžící z Prostějovska při poslední otázce neměl se zkratkou SNP sebemenší problém. 
 Repro: www.ceskatelevize.cz

PROSTĚJOVSKO V  pátek 5. července vpodvečer 
bylo vyhlášeno pátrání po zmizelé jedenáctileté 
dívce s  genetickou poruchou. Do akce na okraji 
prostějovského regionu se pustilo na 100 policistů 
a  záchranářů. Po třech hodinách ohlásil operační 
důstojník úspěch. Máme ji! 
„Na žádost Policie ČR jsme aktivovali specialisty nejen 
z  Olomouckého kraje. Šlo o  lezecké týmy, speciální 
techniku, čtyřkolky i techniku na vodní pátrání. Do pá-
trací akce vyrazilo také několik psovodů,“ informoval 

Zdeněk Hošák, tiskový mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje.
Akce měla šťastný konec. Po více jak třech hodinách byla 
dívka nalezena živá a v pořádku. „Dívenku našli v hus-
té trávě u obce Polomí na Prostějovsku po předchozím 
již téměř marném pátrání. Konkrétně ji našel kolega ze 
šumperského sboru, který místem projížděl na čtyřkol-
ce,“ uvedl mluvčí krajských hasičů Zdeněk Hošák. 
Dívenku převezla sanitka k vyšetření do prostějovské ne-
mocnice.  (mik) 

Pátrání po jedenáctileté dívce Pátrání po jedenáctileté dívce 

SKONČILO ÚSPĚCHEMSKONČILO ÚSPĚCHEM
Do akce

se zapojilo
přes 100 záchranářůDo úspěšného pátrání po dívce se zapojilo více než sto policis-

tů a záchranářů.  Ilustrační foto: Policie ČR

Po kompletní rekonstrukci
bude sloužit i duševně
nemocným

PROSTĚJOV Sen se stává skutečností. To, co před mnoha lety naplánovala tehdejší ředitelka prostě-
jovské Charity Marie Schwartzerová, se nyní mění v realitu. Cesta ke kompletní rekonstrukci a rozší-
ření centra Marta v Martinákově ulici však byla velmi dlouhá a rozhodně ještě není u konce. Ostatně 
náklady na ni se pohybují zhruba okolo 70 milionů korun. V budoucnu by v ní měli mimo jiné na-
jít azyl lidé s duševním onemocněním. Drtivou většinu finančních prostředků na stavbu poskytne 
Evropská unie, výrazně však pomohly i peníze vybrané během oblíbené Tříkrálové sbírky.

Po dlouhých letech příprav se zde začátkem dubna letošního roku pustili do rozsáhlých 
stavebních prací. Hotovo by mělo být do dvou let. „Následně zde bude fungovat domov 
Cesta pro děti s duševním onemocněním, zázemí zde najde také pečovatelská služba, je-
jíž zaměstnankyně pravidelně dojíždí za starými a postiženými lidmi do jejich domovů. 
Měla by se tu rozvinout i krizová pomoc. Lidé v nouzi si tak budou moci přijít nejen pro 
oblečení, ale nově i pro jídlo z potravinových bank. Poslední věcí by mělo být ubytování 
pro ty, kteří se přechodně ocitli ve svízelné životní situaci, když jim například vyhořel dům 
a oni zrovna nemají kam jít,“ nastínil Vít Forbelský z prostějovské Charity.

Marta v Martinákově ulici za první republiky 
fungovala jako domov pro katolické ženy. Až 
do padesátých let minulého století zde působi-
ly řeholní sestry z Chornice. Už po roce 1989 
v ní bylo zařízení pro ženy s psychickým one-
mocněním, které následně přešly do Centra 
sociálních služeb v Lidické ulici. Následně byl 
objekt vybydlený, Charita si v jedné malé části 
zřídila kanceláře ředitelství, kromě toho sem 
lidé bez domova pravidelně mířili pro oblečení.

pro Večerník

původní
zpravodajstvízpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

Charitní centrum MartaCharitní centrum Marta
vstává z popelavstává z popela

Služby pro lidi v nouzi

Po kompletní rekonstrukci Za 70Za 70
milionůmilionů

Takto vypadá zchátralá budova Marty při pohledu z Martinákovy ulice.  Foto: Martin Zaoral

Mnohem větších změn než průčelí dozná zadní trakt, který je zahradou spojen s charitním Domo-
vem Daliborka.  Foto: Martin Zaoral

více čtěte
 na straně 20



Společnost CBA již letos v létě začne s výstavbou multifunkčního 
nákupního domu na Masarykově náměstí v Konici v blízkosti au-
tobusového nádraží. Konečný projekt se poněkud liší od původ-
ního návrhu, který počítal s  polyfunkční budovou s  prodejnou, 
deseti byty a  parkovištěm pro 30 aut. „V  Konici začneme s  vý-
stavbou moderního a  prostorného nákupního domu s  širokým 
sortimentem potravin včetně těch regionálních a  doplňkovým 
zbožím pro domácnost a zahradu o celkové prodejní ploše tisíc 
metrů čtverečných ve dvou podlažích. Prostor bude výjimečný jak 
svým atraktivním zevnějškem, tak i novým designovým pojetím 
interiéru,“ vyjádřili se zástupci společnosti CBA. Součástí návrhu 
je i parkoviště pro zákazníky, otevření nového nákupního centra je 
naplánováno na podzim 2025. Ve městě po tomto datu tak zřejmě 
budou působit hned tři prodejny řetězce CBA. V současnosti jed-
na z nich už funguje u rondelu ve směru na Jesenec a druhá u Mo-
děvy. Třetí by tedy měla vyrůst jen pár metrů od ní.  

Patří moderní obchod do centra?
Na facebooku města se objevilo několik reakcí, podle nichž se po-
dobná moderní prodejní budova do historického jádra města pří-
liš nehodí. „Radnice v  tuto chvíli nemá žádnou možnost ovlivnit 

vzhled budov ve městě kromě omezení vyplývajících z územního 
plánu. A ta jsou splněna. Budova se nemusí líbit každému, ale osob-
ně jsem rád, že tam nebude nadále zbořeniště, což mě stálo nemalé 
úsilí. Chápu, že má vzniknout něco nového, a to budí emoce. Přitom 
však máme na náměstí jinou velkou stavbu obchodu 
a ta žádné emoce nebudí,“ reagoval v této sou-
vislosti konický starosta Michal Obrusník. 

Krach kožetvorby před 23 lety 
Na místě, kde vyroste prodejna CBA, stávala 
řadu let budova Kožetvorby. Její historie se za-
čala psát v roce 1934. Nově vzniklé Družstvo 
invalidů svoji produkci zaměřovalo na obuv. 
Svého času se jednalo o jednoho z největších 
zaměstnavatelů ve městě. Po sametové revo-
luci Kožetvorba kvůli špatnému hospodaře-
ní musela propouštět, v  roce 2001 skončila 
v konkurzu. Od té doby rozlehlý objekt chát-
ral. Dlouholetý soukromý vlastník se o něj ab-
solutně nestaral. Nakonec se do celé záležitosti 
vložilo město, které nemovitost odkoupilo 
za 3,3 milionu. Zanedlouho ji i s pozemky za 
4,4 milionu prodalo právě společnosti CBA.

STÍNY MINULOSTI

PROSTĚJOV A pak že Prostějov vymírá! Podle statistiky porodnosti za uplynulé první pololetí 
tomu tak rozhodně není. Jak totiž Večerníku prozradila tisková mluvčí společnosti AGEL, za 
prvních šest měsíců tohoto roku se v prostějovské porodnici narodilo o devětapadesát mimi-
nek více než za stejné období loňského roku. Na svět v ní přicházejí nejen Prostějované, ale i tak 
jde o velmi pozitivní skutečnost. Tak trochu tím dostávají na frak už několik let přetrvávající 
katastrofické scénáře, že zanedlouho budou Prostějov a okolí obývat samí senioři.
Čtyři sta devadesát pět. Přesně tolika dětem
už letos pomohli na svět zdravotníci Nemoc-
nice Prostějov, která je členem skupiny AGEL.
O tom, že mají zdejší odborníci plné ruce prá-
ce, svědčí i  letošní statistiky, podle kterých se
v  místní porodnici narodilo o  devětapadesát
dětí více než za stejné období v  loňském roce.
„Co do počtu novorozeňat, tak v letošní statisti-

ce vedou zatím chlapci, těch přišlo na svět cel-
kem dvě stě šedesát pět.
Děvčátek se narodilo dvě stě třicet. Naopak pros-
tějovští porodníci se ovšem zatím letos nedočkali 
žádných dvojčátek. Jednu pětinu porodů provedli 
lékaři za pomoci císařského řezu, převážná část 
žen tak rodila v prvním půlroce přirozenou ces-
tou,“ prozradila Večerníku základní údaje ze sta-

tistik porodnosti během prvního pololetí Hana 
Szotkowská, tisková mluvčí společnosti Agel pro-
vozující prostějovskou nemocnici. Bez zajímavos-
ti určitě opět nezůstává ani seznam jmen, která 
rodiče udělili svým čerstvě narozeným potom-
kům. „I  v  letošním půlroce volily maminky pro 
své ratolesti tradiční česká jména. Na svět letos 
přicházejí nejčastěji Elišky, Sofie, Natálie, Anny, 
Adélky nebo Karolíny. Mezi nejoblíbenější chla-
pecká jména patří Jan, Jakub, Daniel, Dominik, 
Vojtěch, Matyáš, Tomáš a Filip. Objevila se však 
i jména méně tradiční i mírně exotická. Zdravot-
níci pomáhali na svět například malé Nancy, Abi-
gail, Katrine nebo Melany. 

Napsáno
před

14. 7. 2014
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Sídlil zde hostinec U Černoška. Ulice Vodní je po-
jmenovaná podle zaklenutého mlýnského ramene říčky 
Hloučely, která místem protéká. Název ulice se použí-
vá od roku 1933, pouze v letech 1881–1892 a 1940–
1945 se užíval německý název Wasser-Gase. Mlýnská 
strouha byla zaklenuta v roce 1930 a od té doby teče 
pod povrchem silnice. V domě č. 4 bydlel ředitel dívčí 
měšťanské školy Karel Pittich a malíř Oldřich Lasák. 
V čísle 13 sídlil známý hostinec U Černoška, později 
klubovna zahrádkářů. Hospody bývaly i ve staveních 
č. 18, 33a 35. Při západním ústí ulice stojí naproti 
„horního“ rybníka budova starodávného „horního“ ne-
boli Roháčkova mlýna. 
 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Před deseti lety se jednalo o ná-
rust, nyní se dlouhodobě baví-
me spíše o  poklesu porodnosti. 
I  mírné nárůsty či úbytky ale 
příliš nemění fakt, že průměrný 
věk nadále stoupá a na změnu 
to jen tak nevypadá. Jedním 
z hlavních faktorů je právě po-
rodnost, tím druhým je pak stá-
le lepší a  modernější medicína, 
která dokáže vyléčit a  vyřešit 
řadu zdravotních potíží. Neu-
stále tak přispívá k tomu, aby se 
lidé dožili vyššího věku. Podaří 
se trend ještě někdy otočit, nebo 
budeme dál stárnout?  (jaf)

AKTUÁLNÍ
KOMENTÁŘ
VEČERNÍKU

Pøíštì: Partyzánská ulice

Jak šel èas Prostìjovem ...Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Vodní ulice

Skvìlá zpráva pro Prostìjov:
PROSTĚJOV A pak že Prostějov vymírá! Podle statistiky porodnosti za uplynulé první pololetí tistik porodnosti během prvního pololetí Hana 

Skvìlá zpráva pro Prostìjov:
MiminekMiminek jjee o devětapadesáto devětapadesát vícvíc

Konické CBA se na náměstíKonické CBA se na náměstí
začne stavětzačne stavět

už letos v létěuž letos v létě
však máme na náměstí jinou velkou stavbu obchodu 

KONICE Teď už to nic nezastaví. Je to více jak čtyři roky, co v dolní části Masary-
kova náměstí v Konici byla zbourána nevzhledná budova Kožetvorby. Jednalo se 
nejen o největší ostudu centra města, ale i o možné nebezpečí pro všechny, kteří 
kolem zchátralé budovy procházeli. Než došlo na demolici, hovořilo se o tom, že na 
uvolněném místě má vyrůst zbrusu nová prodejna CBA. Přípravy na výstavbu se 
však protahovaly. Nyní už je jasné, že se s ní začne velice brzy!

Takto by měla vypadat nová prodejna CBA, která má vzniknout na uvolněném místě po zdemolované Kožetvorbě. 
 Foto: 2x Facebook

Martin ZAO� L

Prodejna obsadí celá dvě patra,
otevírat se má na podzim 2025



BYL ODSOUZEN ZA ÚTOK NA TENISTKU
Kvitovou, nyní chce novou šanci 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž
EXKLUZIVNÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Radim Žondra pocházející ze Ptení 
se do širšího povědomí dostal už 
jako člen pětičlenného gangu, který 
si vybíral a  přepadával staré a  bez-
branné lidi v  jejich vlastních do-
mech a obíral je mnohdy o celoži-
votní úspory. Právě za to byl v roce 
2011 odsouzen na sedm a půl roku 
do vězení, svůj trest tehdy nepřijal 
a  zlostně se rozkřikoval směrem 
k soudci i státní zástupkyni. 
Celý trest si nakonec ani neodseděl. 
Podmíněně byl propuštěn už v roce 
2014 a  vše nasvědčovalo tomu, že 
začal sekat dobrotu. Jako fotbalis-
ta nastupoval za Horní Štěpánov 
a  Konici, kde nějaký čas působil 

také jako provozní restaurace Živ-
nostenský dům. Naposledy hrál 
I.A  třídu Olomouckého KFS za 
TJ Sokol Doubrava Haňovice. Ani 
na hřišti se však nedokázal vždy 
ovládat a  za napadení rozhodčího 
v jednom z utkání dostal několika-
zápasový distanc.

Vždy vše popřel  Vždy vše popřel  

Do hledáčku policie se původně ne-
dostal kvůli přepadení Petry Kvitové. 
Ještě soudem ohledně jejího přepa-
dení byl Žondra odsouzen za to, že 
měl dát trojčlennému gangu tip na 
přepadení devadesátiletého seniora, 
jehož muži umlátili k smrti. Tuto in-
formaci na něj „práskl“ jeho dlouho-
letý kamarád Josef Minár přezdívaný 
„Kuba“. Učinil tak ve chvíli, kdy už 
tušil, že se z vězení jen tak nedostane. 
„Měl by ses o mě postarat, protože ti 

celou dobu kryji prdel. Chápeš, co 
mi hrozí, mimo jiné za případ, kam 
jsi nás poslal ty,“ napsal Žondrovi 
z vězení Josef Minár. 
Radim Žondra se ani v  jednom 
případě k  páchání trestných činů 
nepřiznal, jeho obhajoba často 
působila značně nepřesvědčivě. 
Soustavně popíral i  útok na Petru 

Kvitovou. Právě slavná tenistka jej 
několikrát identifikovala jako útoč-
níka, který ji napadl v jejím tehdej-
ším prostějovském bytě. 
Na základě jejího svědectví byl od-
souzen, on sám poukazoval na to, 
že se policii nepodařilo získat zá-
znam z domovních kamer, které by 
útočníka zachytily, stejně jako to, že 

zraněná tenistka bezprostředně po 
činu nevolala policii, ale zhruba půl 
hodiny hovořila se svým tehdejším 
prostějovským manažerem. 

Role slavné tenistky  Role slavné tenistky  

Petra Kvitová již Prostějov, kde prožila 
nejlepší tenisová léta, opustila. V sou-
časné době má docela jiné starosti, 
plně se připravuje na roli maminky, 
což jí nepochybně velmi svědčí. „Jak 
najednou nejezdím po turnajích, 
a hlavou se mi nehoní jen tenis, od-
padl mi ze života největší stres. Když 
jsem byla zraněná, sice jsem taky ne-
hrála, ale zase jsem musela běhat po 
doktorech a  cvičit. Teď mám volno, 
jsem s  rodinou nebo se jdu jen tak 
projít, což jsem skoro celou kariéru 
nezažila,“ radovala se v jednom z ne-
dávných rozhovorů čtyřiatřicetiletá 
Petra Kvitová. 

BRNO, PROSTĚJOV Už je tomu více jak sedm let, co v Prostějově došlo k události, o níž se velice záhy dozvěděl prakticky celý svět. Jedna z nejlepších 
tenistek celé české historie Petra Kvitová byla čtyři dny před Štědrým dnem přepadena ve svém bytě. Lupič jí ošklivě pořezal na rukou, kvůli čemuž 
přišla prakticky o celý následující rok na tenisových kurtech. Z útoku na dvojnásobnou wimbledonskou vítězku byl na základě jejího svědectví usvěd-
čen Radim Žondra, který následně putoval na 11 let do vězení. On sám však vinu dodnes popírá. To ale není vše. Nyní zpochybnil důkazy v jednom 
z dávných případů, za nějž byl odsouzen už v roce 2011. 
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s městskouměstskou policií
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Foto: MP Prostějov 

ZE SOUDNÍ SÍNĚZE SOUDNÍ SÍNĚZE SOUDNÍ SÍNĚ

Petra Kvitová v Radimu Žondrovi útočníka opakovaně a bezpečně poznala. 
 Foto: archiv Večerníku 

ZLODÌJE NA ÚTÌKU ZASTAVIL 

Kristýna BOHATOVÁ
„Zloděj vstoupil do prodejny 
klenotnictví v  centru Olomouce 
a  zajímal se o  zlaté prsteny. Pro-
davačka vytáhla šperky a muž si je 
začal prohlížet. Nakonec jí plato, 
kde se nacházelo pětatřicet zlatých 
prstenů za čtvrt milionu korun, vy-
trhl z ruky a dal se s ním na útěk. 
Před prodejnou si jej všimli dva 
svědci ve věku pětadvacet a  pěta-
třicet let, kteří začali muže proná-
sledovat. Zloděj při útěku odhodil 
plato s prsteny, které zdvihl mlad-

ší z  mužů. Starší muž pachatele 
nadále pronásledoval. Ten uběhl 
zhruba 200 metrů, než byl dosti-
žen. Vzdát se ale nehodlal a sebral 
ze země velký kámen, kterým za-
útočil na hlavu pětatřicetiletého 
muže. Napadený muž útok vykryl 
rukou a dostal kamenem do před-
loktí. Pachatel začal znovu prchat 
a  zraněný muž jej dále sledoval. 
Zároveň volal na linku 158 a hlásil 
jejich aktuální pohyb. Pronásledo-
vání skončilo na krytém parkovišti 
v  Koželužské ulici, kde policisté 
útočníka zadrželi,“ popsal tehdy 
policejní mluvčí Libor Hejtman. 
Policisté následně zjistili, že muž 
má v  rejstříku trestů dvanáct zá-
znamů pro různorodou trestnou 
činnost, zejména majetkového cha-
rakteru. Z vězení se vrátil 10. červ-
na, kde strávil 8 let za trestné činy 
krádež a  maření výkonu úředního 

rozhodnutí a  vykázání. Po osmi 
dnech na svobodě opět skončil 
za mřížemi. Stíhán je vazebně 
a  hrozí mu trest odnětí svo-
body na tři léta až deset let. 
„Zrovna jsem si chtěl na ulici 
1. máje v  Olomouci koupit 
zmrzlinu, když jsem slyšel 
křik ženy a viděl jsem, jak vyrazil 
z obchodu mladý chlap. Za ním pak 
vyběhla prodavačka a křičela, že je 
to zloděj. V tu chvíli jsem si jen řekl, 
že by byla ostuda, kdyby mi utekl. 
U  našeho útvaru jsme pravidelně 
podrobováni různým stresovým 
situacím, což mi částečně určitě po-
mohlo,“ komentoval Milan Hauer, 
který musel využít i  dovednosti 
z oblasti sebeobrany či boje zblízka. 
Za svůj čin se oba pronásledova-
telé dočkali vyznamenání. Medaili 
druhého stupně předal v  pondělí 
1. července 2024 krajský ředitel 

Tomáš Landsfeld pětatřicetileté-
mu Milanu Hauerovi, příslušníku 
601. skupiny speciálních sil gene-
rála Moravce Prostějov, a pětadva-
cetiletému Štěpánu Hengeričovi, 
učiteli základní školy v Olomouci.  

ZLODÌJE NA ÚTÌKU ZASTAVIL ZLODÌJE NA ÚTÌKU ZASTAVIL 
prostìjovský speciál 

ZLODÌJE NA ÚTÌKU ZASTAVIL ZLODÌJE NA ÚTÌKU ZASTAVIL 

situacím, což mi částečně určitě po-
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rozhodnutí a  vykázání. Po osmi 
dnech na svobodě opět skončil 
za mřížemi. Stíhán je vazebně 
a  hrozí mu trest odnětí svo-
body na tři léta až deset let. 
„Zrovna jsem si chtěl na ulici 
1. máje v  Olomouci koupit 
zmrzlinu, když jsem slyšel 
křik ženy a viděl jsem, jak vyrazil 
z obchodu mladý chlap. Za ním pak 
vyběhla prodavačka a křičela, že je 
to zloděj. V tu chvíli jsem si jen řekl, 
že by byla ostuda, kdyby mi utekl. 
U  našeho útvaru jsme pravidelně 
podrobováni různým stresovým 
situacím, což mi částečně určitě po-

prostìjovský speciál 
ZLODÌJE NA ÚTÌKU ZASTAVIL ZLODÌJE NA ÚTÌKU ZASTAVIL 

rozhodnutí a  vykázání. Po osmi 
dnech na svobodě opět skončil 
za mřížemi. Stíhán je vazebně 

křik ženy a viděl jsem, jak vyrazil 
z obchodu mladý chlap. Za ním pak 
vyběhla prodavačka a křičela, že je 
to zloděj. V tu chvíli jsem si jen řekl, 
že by byla ostuda, kdyby mi utekl. 
U  našeho útvaru jsme pravidelně 
podrobováni různým stresovým 
situacím, což mi částečně určitě po-

ZLODÌJE NA ÚTÌKU ZASTAVIL ZLODÌJE NA ÚTÌKU ZASTAVIL 
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Přišla o peněženkuPřišla o peněženkuPřišla o peněženkuPřišla o peněženkuPřišla o peněženkuPřišla o peněženku

V  sobotu 29. června před po-V  sobotu 29. června před po-V  sobotu 29. června před po-
lednem čtyřiasedmdesátiletá lednem čtyřiasedmdesátiletá lednem čtyřiasedmdesátiletá 
seniorka zaplatila za nákup seniorka zaplatila za nákup seniorka zaplatila za nákup 
v  Uprkově ulici v  Prostějově v  Uprkově ulici v  Prostějově v  Uprkově ulici v  Prostějově 
a peněženku si uložila do kabel-a peněženku si uložila do kabel-a peněženku si uložila do kabel-
ky, kterou měla pověšenou na ky, kterou měla pověšenou na ky, kterou měla pověšenou na 
tašce na kolečkách. Poté pokra-tašce na kolečkách. Poté pokra-tašce na kolečkách. Poté pokra-
čovala z  tržnice přes obchodní čovala z  tržnice přes obchodní čovala z  tržnice přes obchodní 
dům Zlatá brána na autobuso-dům Zlatá brána na autobuso-dům Zlatá brána na autobuso-
vou zastávku na ulici Vápenice, vou zastávku na ulici Vápenice, vou zastávku na ulici Vápenice, 
odkud pokračovala dál autobu-odkud pokračovala dál autobu-odkud pokračovala dál autobu-
sem až do místa bydliště. Pozdě-sem až do místa bydliště. Pozdě-sem až do místa bydliště. Pozdě-
ji zjistila, že jí byla během cesty ji zjistila, že jí byla během cesty ji zjistila, že jí byla během cesty 
z  kabelky odcizena peněženka, z  kabelky odcizena peněženka, z  kabelky odcizena peněženka, 
ve které měla finanční hotovost ve které měla finanční hotovost ve které měla finanční hotovost 
3 000 korun a také nákupní kar-3 000 korun a také nákupní kar-3 000 korun a také nákupní kar-
tu, u které měla bohužel napsa-tu, u které měla bohužel napsa-tu, u které měla bohužel napsa-
ný PIN kód. Neznámý pachatel ný PIN kód. Neznámý pachatel ný PIN kód. Neznámý pachatel 
toho využil a s pomocí nákupní toho využil a s pomocí nákupní toho využil a s pomocí nákupní 
karty čerpal úvěr ve výši 30 000 karty čerpal úvěr ve výši 30 000 karty čerpal úvěr ve výši 30 000 
korun ke škodě poškozené. korun ke škodě poškozené. korun ke škodě poškozené. 
Oznámenou událost šetří po-Oznámenou událost šetří po-Oznámenou událost šetří po-
licisté pro trestné činy krádeže licisté pro trestné činy krádeže licisté pro trestné činy krádeže 
a  neoprávněného opatření, pa-a  neoprávněného opatření, pa-a  neoprávněného opatření, pa-
dělání a  pozměnění platebního dělání a  pozměnění platebního dělání a  pozměnění platebního 
prostředku.  prostředku.  prostředku.  

Pod drogami a se zákazemPod drogami a se zákazemPod drogami a se zákazem
Ve středu 3. července po sedm-Ve středu 3. července po sedm-Ve středu 3. července po sedm-
nácté hodině policejní hlídka nácté hodině policejní hlídka nácté hodině policejní hlídka 
zastavila řidiče vozidla Dacia zastavila řidiče vozidla Dacia zastavila řidiče vozidla Dacia 
v Prostějově, místní části Vraho-v Prostějově, místní části Vraho-v Prostějově, místní části Vraho-
vice. Jednadvacetiletý řidič při vice. Jednadvacetiletý řidič při vice. Jednadvacetiletý řidič při 
kontrole měl pozitivní test na am-kontrole měl pozitivní test na am-kontrole měl pozitivní test na am-
fetamin / metamfetamin, kokain fetamin / metamfetamin, kokain fetamin / metamfetamin, kokain 
a  opium. Na výzvu policistů se a  opium. Na výzvu policistů se a  opium. Na výzvu policistů se 
odmítl podrobit lékařskému vy-odmítl podrobit lékařskému vy-odmítl podrobit lékařskému vy-
šetření. Policisté navíc zjistili, že šetření. Policisté navíc zjistili, že šetření. Policisté navíc zjistili, že 
řidič má Magistrátem města Pro-řidič má Magistrátem města Pro-řidič má Magistrátem města Pro-
stějova uložen 36měsíční zákaz stějova uložen 36měsíční zákaz stějova uložen 36měsíční zákaz 
řízení motorových vozidel, a to až řízení motorových vozidel, a to až řízení motorových vozidel, a to až 
do června 2027. Mladému řidiči do června 2027. Mladému řidiči do června 2027. Mladému řidiči 
mimo přestupku za odmítnutí mimo přestupku za odmítnutí mimo přestupku za odmítnutí 
se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za se lékařskému vyšetření hrozí za 
přečin maření výkonu úředního přečin maření výkonu úředního přečin maření výkonu úředního přečin maření výkonu úředního přečin maření výkonu úředního přečin maření výkonu úředního přečin maření výkonu úředního přečin maření výkonu úředního přečin maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání trest odně-rozhodnutí a vykázání trest odně-rozhodnutí a vykázání trest odně-rozhodnutí a vykázání trest odně-rozhodnutí a vykázání trest odně-rozhodnutí a vykázání trest odně-
tí svobody až na dvě léta.tí svobody až na dvě léta.tí svobody až na dvě léta.tí svobody až na dvě léta.tí svobody až na dvě léta.tí svobody až na dvě léta.

Ilustrační foto: internet 

se s t á t n ís t á t n í  policií
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OLOMOUC, PROSTĚJOVOLOMOUC, PROSTĚJOV
V  úterý 18. června zažila proda-
vačka jednoho z  olomouckých 
klenotnictví šok. Sedmadvace-
tiletý muž jí vytrhl z  rukou plato 
se šperky za čtvrt milionu a  ute-
kl. Měl ale smůlu, do cesty se mu 
postavil Milan Hauer, příslušník 
601. skupiny speciálních sil Pro-
stějov. Díky němu recidivistu 
policisté dopadli krátce po činu. 
V  pondělí hrdinu ocenil krajský 
ředitel Policie ČR. 

Milan Hauer využil při zadržení zlo-
děje dovednosti z oblasti sebeobra-
ny a boje zblízka.  Foto: Policie ČR

Matka svoji opilou dceru neumravnila
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Hned první červencový den o  půlnoci museli 
strážníci městské policie řešit pořádně ožehavý případ přímo 
v  centru Prostějova. Do křížku se zde dostaly dvě ženy, a  to 
matka se svojí opilou mladistvou dcerou! Pubertální dívka 
skončila na dětském oddělení prostějovské nemocnice. 
„Nedaleko místa, kde mělo k  hád-
ce mezi dvěma osobami docházet, 
strážníci spatřili podnapilou náctile-
tou slečnu. Ve druhé osobě, která šla 
několik metrů za ní a na kterou slečna 
křičela, byla zjištěna její čtyřiatřiceti-

letá matka, která se ji marně snažila 
umravnit. Slečna byla vlivem požité-
ho alkoholu ve stavu, kdy nekontro-
lovala své chování, hystericky křičela 
a  byla agresivní. Ani v  přítomnosti 
strážníků se její chování nezměnilo. 

Nevhodně se chovala i k hlídce,“ in-
formovala Tereza Greplová z  Měst-
ské policie Prostějov. 
Provedenou orientační dechovou 
zkouškou bylo potvrzeno, že mla-
dinká dívka je pod vlivem alkoho-
lu, přístroj naměřil 1,64 promile 
alkoholu v dechu. „Podnapilá dív-
ka s  hlídkou ani se zoufalou mat-
kou nespolupracovala. Vzhledem 
ke všem zjištěným okolnostem si 

strážníci vyžádali příjezd sanitky. 
Lékař rozhodl o  jejím převozu na 
dětské oddělení do nemocnice. 
Protiprávní jednání, ze kterého je 
pubertální dívka podezřelá, pro-
jedná příslušný správní orgán. Jeli-
kož se jednalo o mladistvou osobu, 
byl celý případ nahlášen i  na OS-
POD,“ uzavřela mluvčí prostějov-
ských strážníků Tereza Greplová. 

(mik)



PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tisková mluv-
čí společnosti Agel) Nemocnice AGEL Prostějov 
otevřela novou psychologickou ambulanci, která 
nabízí široké spektrum služeb, jako je pravidelná in-
dividuální psychoterapie, krizová intervence a psy-
chodiagnostika dospělých.
Ambulance je připravena pomáhat klientům, kteří se 
potýkají s  různými typy problémů, zejména s  úzkost-
ně-depresivními symptomy, poruchami přizpůsobení 
i  adaptace, osobnostními akcentacemi, hraniční struk-
turou osobnosti a poruchami příjmu potravy. „V rámci 
své kariérní dráhy se neustále vzdělávám a vyhledávám 
nejmodernější metody a trendy pomoci v oblasti klinic-
ké psychologie a psychoterapie,“ doplňuje Mgr. Barbora 

Fiantoková, psycholožka z Nemocnice AGEL Prostějov.
Ambulance nabízí i  pravidelnou psychoterapii a  pod-
půrné intervence pro pacienty s nepříznivou zdravotní 
prognózou. A to ať už se jedná o pacienty s onkologic-
kým onemocněním v  paliativní péči či podporu po-
zůstalých. „Nejčastěji se v posledních letech setkávám 
s pacienty s úzkostnou problematikou, které trápí celá 
řada neurotických symptomů. Dále je nyní rovněž roz-
šířená problematika sebepoškozování. Často do ambu-
lance přichází i  lidé s  hraniční dynamikou osobnosti, 
kteří mají značné obtíže s ukotvením své identity a regu-
lací emotivity,“ dodává Mgr. Barbora Fiantoková.
Podle výzkumu Národního ústavu duševního zdraví 
(NUDZ) trpí duševním onemocněním 10 procent 
dospělé populace. Psychologové jsou proto skvělou 
volbou nejen v  těžkých životních situacích. Jsou vy-
školeni v  naslouchání a  porozumění. V  terapeutické 
místnosti vytvářejí bezpečné prostředí, kde lze otevře-
ně hovořit o problémech. Díky odborným znalostem 
a  vzdělání mohou svým klientům pomoci zmírnit 
obtíže a zlepšit kvalitu života. Jsou vázáni k zachování 
důvěrnosti a napomáhají na cestě k duševnímu zdraví.
Ordinační hodiny nové ambulance jsou v pondělí až 
pátek od 7:30 do 16 hodin. Ambulance se nachází 
v budově Polikliniky Nemocnice AGEL Prostějov ve 
4. patře na pravé straně. 
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PEJSCI HLEDAJÍ SVÉ PÁNÍČKY!
PEJSEK NENÍ NÁŠ CELÝ ŽIVOT, ALE DĚLÁ NÁŠ ŽIVOT CELÝM.

Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, nejprve si ověřte telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

je miloučký kříženec stafíka ve věku asi 3 roky. Je to 
vysmáté sluníčko a velký mazel, který velmi rád bude 
společníkem svému pánečkovi, jehož bude milovat 
celou svou psí duší. Na vodítku chodí pěkně, vůči psím 
slečnám je přátelský.

je miloučký kříženec s vyrovnanou a velmi přátelskou 
povahou. Vhodná do bytu, domečku, kde by svému 
pánečkovi mohla u všeho asistovat. Není vhodná k jiným 
zvířátkům, jako jsou slepičky a králíčci. S fenkou se 
nesnese, na vodítku chodí pěkně. Vhodná k dětem.

je stafordí kluk ve věku asi 3 až 4 roky, který má velmi 
přátelskou povahu. Je skvělý atlet, v nepřítomnosti člověka 
umí zdolávat i dvoumetrové oplocení. Bude potřebovat 
dobře zabezpečený pozemek a dostatečně vysoký plot. 
Na vodítku chodí, trošku tahá.

je nádherný kříženec německého ovčáka a labradora 
velkého vzrůstu ve věku asi 2 roky. Nyní si ráda přijde pro 
pomazlení a pamlsek. K novým lidem si důvěru získává 
pomalu, na začátku potřebuje čas. Na vodítku chodí pěkně, 
ostatních pejsků si nevšímá.

Vítejte na světěVítejte na světěVítejte na světě

BLAHOPŘEJEME!!!
Všem novorozeňátkům 

a jejich rodičům
přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený zdravím a radostí. 

Vítejte na světě, děťátka!

BRUMLA XENIE BONAPARTE BLACKY   

galerie miminek na www.vecernikpv.cz
Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Lukáš NOVOTNÝ
20. 06. 2024 | 50 cm | 4,02 kg

Prostějov

ZZ NEMOCNICENEMOCNICE

přijímá 
 klienty

Mgr. Barbora Fiantoková z otevřené psychologické ambu-
lance Nemocnice Agel Prostějov.  Foto: společnost Agel

přijímá 

Nová psychologická ambulance Nová psychologická ambulance 
v Nemocnici AGEL Prostìjov v Nemocnici AGEL Prostìjov 

Lemuři mají dvojčata!
Další radost na Svatém Kopečku

František OMASTA

NejohroženějšíNejohroženější
Lemuři jsou endemitem, který se 
vyskytuje pouze na Madagaskaru. 
Jsou však ohroženi jeho odlesňo-
váním, přičemž nejohroženějším 
druhem jsou právě lemuři bělo-
čelí. Od počátku tisíciletí klesly 
jejich počty ve volné přírodě 

o třetinu. Olomoucká zoo, kde od 
roku 1989 úspěšně odchovali už 
49 mláďat toho druhu, je dlouho-
době jedním z  jeho nejvýznam-
nějších chovatelů. „Narození 
každého mláděte vnímáme jako 
svátek,“ sdělila mluvčí zoo Iveta 
Gronská.

Skvělí zahradníciSkvělí zahradníci
Lemuři se živí zejména lesními 
plody, ovocem, semeny a výhon-
ky stromů, listím či hmyzem. Jsou 
významnými zahradníky, protože 
roznáší semena rostlin, čímž při-
spívají k  obnově flory na Mada-
gaskaru. 

Noční duchovéNoční duchové
Staří Římané nazývali duchy ze-
mřelých „lemuros“. První Francou-
zi, kteří na Madagaskaru přistáli 

a  uslyšeli naříkavé plačtivé hlasy, 
připomínající lidský nářek, pak dali 
jejich původcům právě toto jméno. 
Slovo „lemur“ tedy znamená „noč-
ní putující duch“.

Pečuje celá rodinaPečuje celá rodina
Samice lemurů běločelých býva-
jí hnědé, případně hnědošedé, 
zato samci se pyšní bílým zbar-
vením hlavy. Žijí ve skupinách 
složených z rodičů a mláďat růz-
ného věku. Na péči o  narozené 
potomky se podílí celá rodina. 
Porody mláďat jsou naplánovány 
tak, aby se v době jejich narození 
nacházelo dostatek kvalitní po-
travy, matky nestrádaly a  měly 
dostatek mléka. Mláďata nosí 
matka na sobě, na boku v oblasti 
slabin. Lemuři se za chladného 
počasí k sobě tisknou, aby se za-
hřáli. Doložená délka života je až 
30 roků.

Ve svatokopecké zoo se nyní radují z mláďat lemurů běločelých.  Milan Kořínek

SVATÝ KOPEČEKSVATÝ KOPEČEK Z  dvojčat 
lemurů běločelých, jejichž stavy 
se v jejich domovině stále zmen-
šují, se nyní radují v olomoucké 
zoo na Svatém Kopečku. Obě 
mláďata jsou samci a  mají se 
čile k  světu. „Po narození mu-
sela být matka krátkou dobu od 
ostatních členů rodiny dočas-
ně oddělena, nyní ji už může-
te i  s  mláďaty vidět v  pavilonu 
opic,“ prozradila zooložka Jitka 
Vokurková.



Před mnoha lety jsem jela do Národní-
ho divadla v  Praze zhlédnout skvělého 
Miroslava Donutila ve hře Sluha dvou 
pánů. Šlo o podnikový zájezd, takže do 
„Matky měst“ vyrazilo asi padesát nále-
žitě vystrojených lidí. Ve Zlaté kapličce 
jsme utrpěli obrovský šok. Jako „horáci 
se slámou v botách“ jsme tam totiž byli 
nejlépe oblečeni. A  to jsme my dámy 
opravdu nebyly ve velkých večerních 

a  pánové se neoděli do šosatých fraků. 
S  údivem jsme sledovali diváky v  san-
dálech, kraťasech, rozhalených kostko-
vaných košilích, minišatech, hodících se 
jedině na pláž. Paní uvaděčka, která v nás 
hned odhalila Moraváky, reagovala pokr-
čením ramen: „Tady je to normální, lidi 
si na formality moc nepotrpí.“
Od té doby se ignorace příslušného 
dress code, tedy pravidla, upravující 

způsob oblékání a  obouvání k  určité 
příležitosti, přesunula i k nám. Přesvěd-
čuji se o  tom ať už na vítání nových 
občánků, kam dorazí mladý tatínek 
v teplákové soupravě, na pohřbech, kde 
nejsou ojedinělé džíny, na slavnostním 
předávání maturitních vysvědčení, kam 
rodiče přijdou ve flanelových košilích, 
džínách, elastických legínách a  triku 
s nápisem Keep out…. 

Vím, že doba, kdy se půl Prostějova 
v neděli obléklo do svátečních oděvů 
a vyrazilo korzovat na hlavní náměstí, 
se už nikdy nevrátí. Tehdy se naše-
mu městu říkalo Malá Paříž a  Město 
oděvů a naši předkové na to byli ne-
smírně hrdí.
Neměli bychom na to zapomínat, 
stejně jako na skutečnost, že šaty dě-
lají člověka. 
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Původně jsem chtěl popřemýšlet 
o  tom, jak a  kde užít prázdninový 

čas, ovšem po předminulém víkendu, 
kdy se Prostějovem přehnala vichřice, 
se budu muset zamyslet nad tím, jak se 
před počasím zabezpečit.

Naše luhy a háje se bohužel dostaly do 
klimatického pásma, o kterém jsme 

ještě před pár lety ani netušili, že existuje, 
na příběhy z něj jsme se dívali pouze v te-
levizi. Teď ovšem naše oblasti zasahují 
tornáda, přívalové deště, kroupy velikosti 
tenisáků, vichřice jako z  hororu a  naše 
majetky přicházejí mnohdy vniveč. 

Co tedy s  tím? Našel jsem na inter-
netu rady různých institucí, tak 

to pojďme probrat. Obecné informace 
jsou zhruba takové. Bouře mohou do-
sáhnout vysokých rychlostí a  s  velkou 
silou unášet volně ležící předměty. Tento 
jev může způsobit zranění osob a  po-
škození vašeho domu. Proto je klíčové 
zabezpečit všechny venkovní předmě-
ty dříve, než bouřka přijde. Před bouří 
přeneste všechny venkovní předměty 
a zahradní nábytek, kola a ostatní objek-
ty, které by mohly být poškozeny silným 
větrem. Upevněte květináče a odstraňte 
dekorace z balkonu. Vozidlo zaparkujte 
v garáži nebo daleko od stromů. Zavře-
te okna a dveře, nejlépe použijte rolety. 
Během bouřky je více ohrožená střecha. 
Prohlédněte střešní krytinu a v případě 

potřeby použijte zajišťovací háky, aby 
se zabránilo poškození. Pravidelně také 
zkontrolujte stabilitu komínů a  satelit-
ních antén. Pokud nehrozí záplavy, scho-
vávejte se v suterénu nebo nižším patře 
domu. Vhodné je mít majetek dobře 
pojištěný. Po bouři pak je potřeba škody 
zdokumentovat, zkontrolovat, zda jsou 
kryté pojistnou smlouvou, a vše vyřešit 
s vaší pojišťovnou. 

Elektrikáři říkají toto. Současné po-
časí je plné bouřek a  bouřky, jak 

známo, doprovázejí blesky. Tyto silné 
elektrické výboje v  atmosféře mohou 
být příčinou vzniku požárů. Proto by-
chom měli svá obydlí před bouřkami 
zabezpečit, elektriku nejlépe úplně 
vypnout. A  co bleskosvod? Je třeba si 
pohlídat, aby byl bleskosvod v pořádku 
zejména po rekonstrukci domu, kdy 
děláme nějaké úpravy. Je třeba rozkopá-
no okolí domu nebo se dělá nová fasáda 
a ve všech těchto případech by bylo po-
třeba si bleskosvod nechat zrevidovat, 
aby nebyly narušeny svody a  aby byl 
bleskosvod bezpečně uzemněn v  zemi, 
aby nedošlo k  problému, kdyby třeba 
blesk uhodil do jímací tyče. Ta by pak 
nemusela dokázat bleskový proud svést 
bezpečně a  neutralizovat v  zemi. Stav 
bleskosvodů v Česku není radostný, spí-
še můžeme říci žalostný. Zasloužil by si 
rozhodně více pozornosti. Už jen pro-

to, že naše území můžeme označit jako 
oblast se zvýšenou bouřkovou oblastí, 
v průměru to bývá 25 až 40 dní v roce. 
Ale zabezpečovat je třeba ještě dál. Exis-
tuje jedno řešení, což je tzv. „přepěťová 
ochrana". Přepěťová ochrana chrání 
elektrospotřebiče a samotný objekt proti 
výkyvům napětí v elektrické síti. Ty mo-
hou být způsobeny nejen úderem bles-
ku, ale může k tomu dojít i kvůli jiným 
záležitostem. Přepěťová ochrana by měla 
chránit elektrospotřebiče a nás také před 
poškozením od silného výkyvu napětí 
v elektrické síti, které může být snadno 
způsobeno právě úderem blesku, proto-
že to je pulzní jev. Přepěťový impulz se 
může prostřednictvím elektrického ve-
dení dostat do našeho objektu a ohrozit 
naše zařízení.

A  naposledy rady pro zaměstnava-
tele. Existuje 10 zásad bezpečnosti 

při práci v bouřce. Zaměstnavatelé, ško-
litelé, ale i zaměstnanci by měli pocho-
pit rizika blesku a opatření k minimali-
zaci nebezpečí při práci venku. Mnoho 
jeho obětí je totiž zasaženo proto, že 
pozdě reagovalo, nejednalo okamžitě. 
Tím je myšleno, že se dotyční okamži-
tě neukryli na bezpečné místo, nebo se 
vrátili ven příliš brzy po bouři. Pama-
tujte si proto, že pokud jsou příznaky 
bouřky, neměli byste začínat další pra-
covní úkol, ale měli byste se schovat. 

Správné plánování a bezpečné postupy 
mohou totiž podstatně snížit riziko zá-
sahu blesku při práci venku.

Možná jsem vás dnes postrašil, ale 
raději se vylekat a  být připraven 

než špatně skončit.

Malé letní

G LO S A
Kristýny BOHATOVÉ

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
V pátek odpoledne jsem si jako hobík cyklista vyjel 
na pravidelnou vyjížďku směr Kojetín na svých 60 
až 70 kilometrů přes Čelčice. Najednou mi vlétla 
pod přilbu včela a  hned píchla žihadlo. Už dříve 
jsem na včelí píchnutí měl nepříjemnou alergickou 
reakci, tak jsem se pro jistotu otočil, že se vrátím 
domů. Alergická reakce byla ale dost dramatická 
a už před Bedihoštěm jsem musel sestoupit z kola. 
A když jsem slezl, hned jsem upadl. Neudržel jsem 

se totiž na nohách. Pokoušel jsem se mobilem dovo-
lat několika známým, aby mě odvezli domů, ale ni-
kdo telefon nebral. Na druhé straně silnice zastavilo 
auto a řidič se ptal, zda potřebuji pomoc. Přiběhl ke 
mně a  hned přes moje protesty volal záchrannou 
službu. Dozvěděl jsem se, že jsou z Českého Těšína 
a jedou na dovolenou do Ptení. „To jedete ale opač-
ným směrem,“ říkám jim. Odpověď mě ale šokova-
la. „My víme, ale když jsme jeli kolem vás a viděli, 

jak jste upadl, tak jsme se v Bedihošti otočili a vrátili 
se, jestli třeba potřebujete naši pomoc!“ Záchranka 
byla brzy na místě a hned mi lékaři v sanitce dali in-
jekci a kapačky. Při tom mě odvezli do nemocnice 
a  ani jsem nestihl poděkovat řidiči a  jeho synovi 
z Českého Těšína, což bych chtěl zatím aspoň touto 
cestou napravit. Kolik řidičů by se takto zachovalo? 
Dobří lidé ještě žiji! 
 Ing. Z. P., Prostějov 

Dobøí lidé ještì žijí! 

Logo města Prostějova projde 
úpravou, což je za mě určitě krok 
správným směrem. Modernizace 
vizuální identity může přinést svěží 
vzhled a lépe reprezentovat součas-
ný charakter města. Je však téměř 
jisté, že finální podoba loga vyvolá 
i negativní odezvu. Změny tohoto 
typu vždy přinášejí různé názory 

a  diskuse, což je zcela normální. 
Důležité je, aby nový design sloužil 
svému účelu a byl hrdě přijat větši-
nou obyvatel. Jsem tak hlavně zvě-
davý, zda se podaří domluvit i ko-
alici s  opozicí a  výsledný produkt 
bude skutečně reprezentovat. Jen 
abychom jej neměnili častěji. 
 Martin Dvořák, Prostějov

K novému logu
O  tom, že v  Prostějově se sportovnímu 
odvětví dlouhodobě daří, není potřeba se 
obsáhle zmiňovat. Vyžití u nás mají tradič-
ní sporty, ale i  ty, které větší budoucnost 
mají třeba před sebou, samozřejmostí jsou 
i jednotlivci. Zkrátka od všeho něco. Každý 
ze zájemců si tak najde to své, aniž by musel 
opouštět město. S tím však souvisí i druhá 
věc. Skutečně je dobře, když má město až 

tolik sportovních odvětví na velmi dobré 
úrovni? Z  jedné strany je skvělá reklama, 
jak se často prezentuje nejen po republice, 
ale i v zahraničí. Na druhou si je třeba při-
znat, že kapacitní i finanční náklady neustá-
le rostou. Právě to může být do budoucna 
stále větší problém. Snad se to nepřetaví 
v něco zlého, ale všechno rozhodně utaho-
vat nepůjde.   David Krátký, Prostějov

Mìsto sportu, ale...

zamyšlení

Kultura
odívání

nám čím 
dál víc

DRHNE
KulturaKultura
odíváníodívání

nám čím nám čím 
dál vícdál víc

DRHNEDRHNE
KulturaKultura
odíváníodívání

nám čím nám čím 

DRHNEDRHNE
Repro: PV Večerník



Dopoledne bylo věnováno hlavně 
sportu, zatímco děti si střihly duat-
lon, dospělí si dali závody na 2,5 

míle. „Koho sport nebere, posedí 
si a  popovídá s  přáteli u  kávy, čaje 
a  nejrůznějších dobrot, co se na 

stolech shromáždí. Hospodyňky se 
vždy předhání, s čím přijdou,“ smála 
se starostka Čelechovic Jarmila Sta-

waritschová. Jak dodala, o  zpestření 
programu se starala i dechová hudba.
Ve 14 hodin pak vypukl hlavní pro-
gram, který moderovala Martina 
„Qweetko“ Procházková z  rádia 
Haná. Jeho součástí byl mimo mno-
hé jiné společný výtvarný projekt, 
kreativní dílničky, malování na obli-
čej. Návštěvníci si mohli pohlédnout 
pec na pečení chleba a pozorovat při 
práci mistra kováře. Velký zájem 
vzbudila zejména u  nejmenších 
možnost prohlédnout si a  pohladit 
zvířátka z  farmy, a  to od morčat po 
roztomilá kůzlata. 

A  k  tomu samozřejmě nechybělo 
nejrůznější občerstvení. Třeba kýta 
na grilu, makrely, guláš z  polní ku-
chyně či dršťková. „Sbíhají se mi sliny 
z těch vůní, ale měli jsme před chvílí 
hodovou kačenu, bude nám muset 
trochu slehnout,“ nechala se slyšet 
starší dáma. 
„Chtěla bych touto cestou poděkovat 
těm, kteří se na slavnosti jakýmkoli 
způsobem podíleli, tedy hasičům, 
myslivcům, spolku rodičů naší zá-
kladní školy, sokolům a vůbec všem, 
díky nimž jsme zažili krásný den,“ do-
plnila Jarmila Stawaritschová. 

waritschová. Jak dodala, o  zpestření waritschová. Jak dodala, o  zpestření A  k  tomu samozřejmě nechybělo 
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Plánují domov 
pro lidi s Alzheimerem

Kostelec na Hané (mls) – 
O  Alzheimerově chorobě se mluví 
jako o  tiché epidemii. Nemoc ne-
bolí, tiše se rozvíjí a prvních známek 
toho, že se něco děje, si nevšimne 
nemocný, ale spíše jeho okolí. I kvůli 
zvyšujícímu se věku dožití počty 
nemocných raketově stoupají. Na 
to se rozhodli zareagovat v  Kostelci 
na Hané, kde plánují rozšířit domov 
seniorů o  prostory domova se 
zvláštním režimem, který bude určen 
osobám s  Alzheimerovou chorobou 
či jinou formou demence. Město si 
v  této souvislosti nechává zpracovat 
projektovou dokumentaci.

Miliony na výuku robotiky
Němčice nad Hanou (mls) – Kde 
chybí lidé, tam pomáhají roboti. 
Příkladem mohou být sklady logis-
tických center v různých částech světa. 
Ve vývoji robotů patří ke světové 
špičce zejména Singapur, Jižní Korea 
a Čína, Česko v tomto ohledu za nimi 
značně zaostává. To si uvědomují 
i  v  základní škole v  Němčicích nad 
Hanou, kde se chystají vytvořit pod-
mínky pro moderní výuku informa-
tiky a robotiky. Na projekt za 5,7 mil-
ionu korun se jim podařilo získat 
dotaci z Evropské unie.

V Èunínì si opravili most

Čunín (mls) – Město Konice svým 
místním částem rozděluje peníze 
v rámci tzv. participativního rozpočtu. 
V  Čuníně se osadní výbor rozhodl 
svoji částku investovat do opravy 
mostu. „Byl nakoupen materiál 
a  opravu provedl pan Ivo Křupka, 
který takto opravil už třetí most, za 
což mu patří velký dík,“ vzkázal kon-
ický starosta Michal Obrusník.

Parkovištì se již staví
Ptenský Dvorek (mls) – Nové 
parkoviště právě v těchto dnech vzniká 
před bytovkami ve Ptenském Dvorku. 
Obci se na tuto výstavbu podařilo 
získat dotaci z Olomouckého kraje ve 
výši 600 tisíc korun. Po dobu výstavby 
není možné parkovat na levé straně 
komunikace, lidé mohou nechat svá 
auta na hřišti u obchodu. 

RYCHLÉ INFO
ČERNÁ
KRONIKA

Dlouho si nezajezdí
V  pondělí 1. července do-
poledne řídil devětatřicetiletý 
muž osobní vozidlo ve směru 
od Vícova, kdy ho u  hřbitova 
v  Plumlově zastavila police-
jní hlídka. Při kontrole byla 
provedena dechová zkouška 
u  řidiče, která vykázala pozi-
tivní výsledek, a  to 1,14  prom-
ile. Hodnota druhé měřené 
zkoušky se zastavila na hladině 
1,13 promile. Řidič s naměřenými 
hodnotami souhlasil a  k  požití 
alkoholu se doznal. Na místě mu 
policisté zadrželi řidičský průkaz 
a  další pokračování v  cestě mu 
bylo samozřejmě zakázáno. Nyní 
je podezřelý z  trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky.

Řídil po pervitinu
V  úterý 2. července do-
poledne zastavila hlídka do-
pravních policistů v  Ohro-
zimi devětatřicetiletého řidiče 
nákladní soupravy MAN. Po 
kontrole dokladů byla u  řidiče 
provedena dechová zkouška na 
alkohol s negativním výsledkem. 
Poté následoval orientační test 
na návykové látky, který vykázal 
pozitivní výsledek na amfeta-
miny a  metamfetaminy. Na do-
taz policistů, zda požil návykové 
látky, uvedl, že předchozí večer 
užil přesně neurčené množství 
pervitinu. Na výzvu policistů 
se dobrovolně podrobil odběru 
bio materiálu v nemocnici. Další 
pokračování v  jízdě mu bylo 
zakázáno. Případ je šetřen jako 
přestupek proti zákonu o provo-
zu na pozemních komunikacích.

FOTOREPORTÁŽ

Ruce ke grilům přiložili místní dobrovolní hasiči. Starostka Jarmila Stawaritschová má velkou oporu 
v místostarostovi Vítu Buriánkovi.

Nejmenší Čelechovičáky čekalo absolvování duatlonu
– běh a jízda na kole.

3× foto: Kristýna Bohatová 

ZPRÁVY
Z  REGIONUZ  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• Němčicko

• Plumlovsko
• Prostějovsko

Červené paraplíčko bylo až do roku 2007 považováno za nezvěstné 

Zahradní slavnostZahradní slavnost
v Čelechovicích nahrazujev Čelechovicích nahrazuje

ČELECHOVICE NA HANÉ Vesnice, která je v našem regionu tak trochu raritou. Na rozdíl 
od Studence a Kaple, které k Čelechovicím patří, nemá vlastní termín hodů. Před jed-
nadvaceti lety se místní rozhodli nahradit je Zahradní slavností. A tu dnes považují za 
největší událost roku. Nejinak tomu bylo 22. června, kdy nejen místní sokolovnu oděli 
do fialové barvy a celý den věnovali nejrůznějším radovánkám – kulturním, sportov-
ním, řemeslným i gurmánským.

už 21 let hody
Závod na 2,5 míle přilákal na start dámy i pány.  Foto: Kristýna Bohatová

Dopoledne se sportovalo, pak se podávaly guláše,
makrely a kýta na grilu

ČECHY POD KOSÍŘEM Asi ten obraz znáte. Červené paraplíčko v ne-
sčetných kopiích zdobí nejeden byt. Originál zřejmě nejslavnějšího ob-
razu Josefa Mánesa přitom byl mnoho let považován za ztracený, uplynu-
lou středu 26. června se díky spolupráci s pražskou Národní galerií vrátil 
tam, kde před 170 lety vznikl, tedy na zámek v Čechách pod Kosířem. Zde 
bude vystaven pouze do začátku září!  

Martin ZAO� L
Červené paraplíčko je v  zámecké 
knihovně k  vidění společně se svojí 
dobovou kopií a  skicou Josefa Má-
nesa, na jejímž základě kdysi vzniklo. 

V minulosti se mu dostalo značného 
obdivu, už za první republiky se pro-
dávaly pohlednice s  jeho motivem, 
obraz se kromě toho dostal i na titul-
ní stranu nejzásadnější monografie 
o Josefu Mánesovi. „Jedná se o jeden 

z  nejkrásnějších Mánesových obra-
zů, přestože formátem patří k  těm 
nejmenším. Jde o  ukázku díla, které 
malíř nevytvářel na zakázku, ale jako 
soukromé vyznání. Je úzce propojeno 
se ženami, které mu byly blízké,“ vyjá-
dřila se Veronika Hulíková, ředitelka 
Sbírky moderního umění pražské 
Národní galerie. Znalkyně na obra-
ze ocenila zejména bohatou paletu 
a virtuózní práci se štětcem, o díle se 
rovněž hovoří jako o jedné z prvních 
maleb s  impresionistickými znaky 
vzniklé několik let předtím, než tento 
směr proslavili francouzští tvůrci.  

Dlouhá cesta domů
Malba zachycuje muže a  ženu v  do-
bovém oblečení, kteří se uprostřed 
parného letního odpoledne skrývají 
pod červeným slunečníkem. Světlo 
procházející skrz něj vytváří narudlý 
stín. Celý výjev se odehrává na okraji 
obilného pole uprostřed žírné Hané. 
Pozorné oko může v  pozadí rozeznat 
siluetu baziliky na Svatém Kopečku 
u  Olomouce. Mnohé při pohledu na 
obraz překvapí malý formát díla. „Má-

nes malby, které netvořil na zakázku, 
obvykle maloval takto malé. Byl to chu-
dý umělec, který měl hluboko do kapsy 
a  neměl dostatek peněz ani na nákup 
materiálu,“ vysvětlil kastelán zámku 
Martin Váňa s  tím, že cesta slavného 
obrazu na zámek nebyla vůbec jedno-
duchá. „Po roce 1948 zůstalo dílo skry-
to v soukromé sbírce, neboť se majitelé 
obávali jeho zabavení komunistickým 
režimem, a  na veřejnosti se objevilo 
opět až v roce 2007, kdy bylo dlouho-
době zapůjčeno do Národní galerie od 
soukromého majitele. Mám skutečnou 
radost, že se nám jej na letní sezónu 
podařilo díky dlouhodobé spolupráci 
s Národní galerií zapůjčit,“ dodal Mar-
tin Váňa, který na zámek pozval nejen 
milovníky výtvarného umění, ale také 
všechny, kteří mají rádi příběhy a boha-
tou historii naší země. 
I letos tu pro ně bude připravena řada 
novinek. Jednou z nich je QR stezka 
v  zámeckém parku. „Jedná se o  ne-
tradiční procházku, při níž mohou 
zájemci porovnat současnou podobu 
parku a  staveb v  něm s  historickými 
fotografiemi z období 1890 až 1960,“ 
uzavřel Martin Váňa.

Červené paraplíčko bylo až do roku 2007 považováno za nezvěstné 

Slavný Mánesův obrazSlavný Mánesův obraz
se po 170 letechse po 170 letech
vrátil na zámekvrátil na zámek
Kastelán zámku Martin Váňa a Veronika Hulíková z pražské Národní galerie uložili Mánesův 
obraz Červené paraplíčko i jeho kopii pod sklo v zámecké knihovně.  Foto: Martin Zaoral

Lidé si nyní mohou lámat hlavy nad tím, který z obrazů namaloval Mánes a který 
pravděpodobně žačka jeho sestry.  Foto: Martin Zaoral
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Charita děkovala
Tříkrálovou sbírku

uzavřeli v Mostkovicích
MOSTKOVICE Tímto byla letošní 
veleúspěšná Tříkrálová sbírka defi-
nitivně završena. Celkem 180 divá-
ků z řad koledníků a jejich rodičů se 
sešlo v  polovině června v  mostko-
vickém letním kině v  na promítání 
filmu Gump: Jsme dvojka. 
Oblíbená Tříkrálová sbírka, během 
níž do kasiček putují peníze pro po-
třebné, je akcí, do níž se každoročně 
zapojuje obrovské množství dobro-

volníků. A těm je potřeba poděkovat, 
jak se patří. Prostějovská Charita ve 
spolupráci s  Letním kinem Most-
kovice tak učinila během promítání 
snímku o pokračování dobrodružství 
psího hrdiny jménem Gump. „Všich-
ni zúčastnění měli vstup volný. Poča-
sí nám vyšlo senzačně a  myslím, že 
tento rodinný a často i dojemný film 
byl vybrán opravdu velmi vhodně,“ 
pochvaloval si koordinátor sbírky na 

Prostějovsku Vít Forbelský. Většina 
vybraných peněz z letošní sbírky pu-
tovala na plánovanou rekonstrukci 
charitního centra Marta, která se již 
úspěšně rozběhla. Již nyní se však 
v  Charitě pustili také do příprav na 
další ročník Tříkrálové sbírky. „Ak-
tuálně upravujeme kasičky. Přele-
pujeme na nich nové logo Charity 
a vyměňujeme pečetění,“ uzavřel Vít 
Forbelský.  (mls) 

Do kina vyrazili i někteří z koledníků, kteří letos chodili v Olšanech u Prostějova.  Foto: archiv Charity Prostějov

v letním kiněv letním kině

REPECHY Pavla Lošťáková se věnuje výcviku psů již dlouhá léta. I když 
její hlavní zálibou je tanec se psy, takzvaný dogdancing, v loňském roce se 
rozhodla uspořádat závod v canicrossu. Zkouška vyšla na výbornou díky 
spolupráci s obcí, hasiči a dalšími přáteli, a proto se minulou sobotu konal 
další ročník. Na Bousínsko-Repešský Canicross (BO-RE-C) přijelo více 
závodníků než vloni, tentokrát něco přes devadesát. 
„Stejně jako loni jsme mohli vidět pes-
trou paletu psích plemen jako argen-
tinská doga, 
československý vlčák, aljašský 
malamut, bígl, trpasličí pudl nebo 

hanácké chrtvajler. Nejpočetněj-
ší zastoupení měl letos australský 
ovčák a eurohound,“ popsala hlavní 
organizátorka. Kvůli teplému poča-
sí byl závod velice náročný, ale sou-

těžící týmy ho zvládly a v krásných 
časech. Všichni, kteří se na trať vy-
pravili, mají obdiv pořadatelů děku-
jících za účast. „Jsme velice vděčni 
za připomínky a  rady závodníků. 
Bereme si poučení a  inspiraci do 
dalších ročníků. V roce 2025 plánu-
jeme čipovou časomíru, zábavu pro 
děti a další překvapení. Budeme se 
na vás těšit,“ doplnila Pavla Lošťá-
ková.  (kib)

Bousínsko-Repešskem Bousínsko-Repešskem 
probìhl BOprobìhl BO--RERE--CC

Závod v canicrossu si náramně užili všichni účastníci i jejich čtyřnozí miláčci.  Foto: Damián Karas

Opilý šofér v trabantu...

Naboural při couvání

PLUMLOV Sraz majitelů a  pří-
znivců lidového vozítka Trabant 
se během předminulého víkendu 
neobešel bez menšího incidentu. 
Přímo v dějišti srazu v kempu Žra-
lok u  plumlovské přehrady způ-
sobil řidič vozítka z  NDR menší 
nehodu. Ovšem pod výrazným 
vlivem alkoholu. 
„V  sobotu 29. června před půl 
druhou hodinou ranní jsme byli 
přivoláni do plumlovského auto-
kempu Žralok, kde se měl nacházet 
řidič vozidla Trabant, který způsobil 
uvnitř areálu nehodu. Hlídka na 
místě zjistila, že osmadvacetiletý 
muž couval s  uvedeným vozidlem 
a přitom narazil do zaparkovaného 
vozidla Peugeot,“ uvedla Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 

ředitelství Policie ČR v Olomouci.  
Při šetření události byla u  řidiče 
provedena dechová zkouška, kte-
rá vykázala vysokou hodnotu, a  to 
3,02 promile alkoholu. „Proto byla 
provedena ještě jedna zkouška, kdy 
hladina alkoholu se v  tomto přípa-
dě zastavila na 2,94 promile. Řidič 
s  naměřenými hodnotami souhlasil 
a uvedl, že do půlnoci vypil několik 
piv a  nespecifikovaný počet panáků 
tvrdého alkoholu. Na peugeotu byla 
výše způsobené škody odhadnuta 
na 5 000 korun, na trabantu nebyla 
doposud stanovena. Událost jsme 
zaevidovali a  policisté z  místního 
oddělení ji prověřují pro trestný čin 
ohrožení pod vlivem návykové látky,“ 
dodala mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová.  (mik)

při couvání

Sraz majitelů a  pří- ředitelství Policie ČR v Olomouci.  

Opilý řidič vozítka 
z NDR při couvání...

...naboural do zaparkovaného 
peugeotu. 2x foto: Policie ČR
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 Začněme pěkně zostra. Už 
dlouhé měsíce se o vás mluví jako 
o  ženě, která by mohla zvednout 
prapor a  ucházet se o  post sená-
torky za Prostějovsko, Kojetínsko 
a Tovačovsko? 
„Máte pravdu. Zhruba poslední rok 
jsem opakovaně čelila výzvám řady 
osobností, kterých si velmi vážím, 
abych kandidaturu do Senátu při-
jala. Šlo o  kolegy v  zastupitelstvu 
i obyvatele Prostějova a celého regi-
onu, kteří v  politice aktivní nejsou 
a  prosadili se v  jiných oborech od 
kultury po sport. Často jsem slyše-
la, že by si mě přáli vidět v Senátu, 
abych v něm bojovala za náš region.
Přiznám se, že mě to trochu zaskoči-
lo, protože jsem na celostátní politi-
ku nepomýšlela. Cítím se dobře při 
práci na prostějovské radnici nebo 
na úrovni Olomouckého kraje, kde 
je možné ihned vidět konkrétní vý-
sledky své práce pro občany.“

A jak jste se nakonec rozhod-
la?
„Rozhodnutí ohledně kandidatury 
jsem opravdu hodně zvážila, pro-
tože senátní kandidatura je pro mě 
vážná věc. Dospěla jsem k tomu, že 
kandidovat budu, protože věřím, že 
mám po 14 letech členství v prostě-
jovském zastupitelstvu a  desetileté 
práci v radě města konkrétní zkuše-
nosti, abych dokázala zastupovat náš 
region na celostátní úrovni. K prosa-
zování zájmů Prostějovska, Konic-
ka, Tovačovska i  Kojetínska, které 
dohromady tvoří náš volební obvod, 
je potřebné vědět, jak veřejná sféra 
funguje a jak prosazovat to, s čím vás 
občané zvolili.“

 Půjdete do voleb jako stra-
nická kandidátka?
„Budu kandidovat jako Milada Soko-
lová. Vidím totiž senátní duel v první 
řadě jako soutěž osobností o to, kdo 
bude nejlépe zastupovat náš obvod. 
Nabídnu svůj pohled, jak by měl 
senátor fungovat, co by měl pro lidi 
udělat a jak ovlivnit život v našem re-
gionu. Pokud se mě ale ptáte na práv-
ní formu mojí kandidatury, tak na to 

také ráda odpovím. Půjde o  koalici, 
která bude zaměřena na náš region, 
protože nechci hrát na celostátní 
politickou stranu, ale řešit problémy 
Prostějovska a  dalších částí našeho 
senátního obvodu. V Prostějově jsem 
opakovaně kandidovala ve spojení 
s nezávislými osobnostmi města Pro-
stějova a  chci i  v  senátním duelu na 
tuto spolupráci navázat, takže koalice, 
která mě podpoří, bude obsahovat 
nezávislé osobnosti a bude spíše ob-
čanským spojením než nějakou ‚vel-
kou politikou‘.  Ta patří do Sněmovny, 
nikoli do Senátu. Senátor nemůže být 
úzce stranický politik.“

 Při debatách ohledně mož-
ných kandidátů do Senátu jsme 
ale také zaslechli, že kandidovat 
nemůžete, protože na senátorku 
ještě nemáte dost let. V  ústavě 
je přece minimální věk pro tuto 
funkci 40 let...
„Děkuju za kompliment. Říká se, 
že žen se na věk nemáme ptát, ale 
já vám samozřejmě ráda odpovím. 
Mohu vás ujistit, že 40 mi opravdu 
již bylo, a to bez mála před desítkou 
let. Možná bych byla v případě zvo-
lení spíše mladší členkou Senátu, ale 
není to určitě na škodu, protože zku-
šenost by měl doplňovat i  dostatek 
energie.“ 

 Lidé vás znají jako dlouho-
letou prostějovskou komunální 
političku, nyní jako 1. náměstky-
ni primátora města Prostějova. 
Pracujete ale také v  rámci Olo-
mouckého kraje, kde se staráte 
o  oblast cestovního ruchu. Když 
uspějete v senátních volbách, bu-
dete chtít kombinovat práci na 
prostějovské radnici a  členství 
v horní parlamentní komoře? 
„Ne. Chci být senátorkou se vším 
všudy! Je možné propojit práci pro 
občany v  Prostějově a  v  Olomou-
ci, které jsou dvacet minut jízdy od 
sebe, a má to ve výsledku přidanou 
hodnotu, protože můžete spojit 
energii města Prostějova a  Olo-
mouckého kraje a  napřít je jedním 
směrem. Senát ale sídlí v Praze, a to 
je objektivně o hodně dál. Roli sená-
torky navíc nevidím jen v účasti na 
schůzích Senátu, ale hlavně v aktivní 
práci přímo tady u nás ve volebním 
obvodu. Jako případná senátorka 
bych chtěla být v  každodenním 
kontaktu s  občany, starosty, spolky, 

sportovními kluby či například dob-
rovolnými hasiči. To by se s druhou 
nejvyšší politickou funkcí v  téměř 
padesátitisícovém městě téměř jistě 
skloubit nedalo. V případě úspěchu 
bych se proto vzdala funkce první 
náměstkyně primátora a chtěla bych 
být aktivní a  viditelnou senátorkou 
na 100 procent.“

 V  Prostějově je vaše jméno 
spojeno nejenom s Okrašlovacím 
spolkem města Prostějova, ale 
také s řadou konkrétních projek-
tů pomáhajících zlepšit život ve 
městě. Máte pověst ženy, která 
je schopná dotahovat věci od za-
čátku až do úspěšného konce, ať 
už se jedná o  akce vašeho spol-
ku, nebo o práci ve vedení města. 
Zmíním jen namátkou malby na 
městských hradbách, akci, kdy 
si Prostějované mohou zasadit 
svůj strom, kulinářský Restaurant 
Day, návrat módních přehlídek do 
„města módy“ nebo pravidelnou 
sbírku vánočních dárků pro děti 
v dětských domovech a opuštěné 
seniory… Je vůbec možné mít po-
dobně konkrétní výsledky i  v  Se-
nátu, který patří k  celostátním 
institucím?

„Máte pravdu, že se občas setká-
vám s  dotazem lidí, zda senátor 
může udělat něco konkrétního pro 
svůj obvod. Já jsem pevně přesvěd-
čená, že ano. Když má konkrétní 
senátor zkušenosti s  praktickým 
chodem obcí či krajů a věnuje své-
mu obvodu dostatek času, může 
mít konkrétní výsledky. Nejsem 
zvyklá sedět se založenýma ruka-
ma, nemám ráda politikaření a vi-
dím senátora jako hodně akčního 
vyslance regionu v  Praze, který 
má domů pravidelně vozit hmata-
telnou pomoc pro obvod, kde byl 
zvolen. Vždy se to neděje, ale urči-
tě to jde.“

Už jsem zmínil, že jste známá 
svojí prací pro Prostějov. Volební 
obvod ale tvoří kromě okresního 
města také Prostějovsko, Kojetín-
sko a Tovačovsko….
„Já vždy dodávám do výčtu částí 
našeho senátního obvodu také Ko-
nicko, které je sice součástí okresu 
Prostějov, ale tvoří podle mého ná-
zoru a znalostí z terénu svébytný re-
gion, na který nesmí politici z Pro-
stějovska nikdy zapomínat. Sama 
se tím jako krajská zastupitelka 
řídím, a  proto pod mým vedením 

například z  Konice vyráží jeden 
ze zájezdů krajského seniorského 
cestování a  opakovaně investuje-
me krajskou podporu cestovního 
ruchu právě na Konicko, aby tam 
vznikly nové atraktivní turistické 
cíle a v návaznosti na ně i nová pra-
covní místa právě v této části naše-
ho regionu.“ 

 S  významem Konicka máte 
určitě pravdu. Ale vrátím se k pů-
vodní otázce, kterou jsem chtěl 
položit. Budete jako občanka 
okresního města vhodnou zástup-
kyní i pro venkovské oblasti, které 
tvoří nemalou část obvodu?
„S  nadsázkou někdy říkám, že 
jsem holka z  vesnice. Vyrostla 
jsem v  menší obci na Malé Hané 
a troufnu si proto říct, že venkovu 
rozumím. Vím, jak je důležité, aby 
v  obci jezdil vlak či autobus, aby 
nebylo daleko k  lékaři, do školy 
nebo za kulturním a  sportovním 
vyžitím. Poslední čtyři roky jsem 
navíc také působila jako krajská 
zastupitelka a  na této úrovni se 
samozřejmě neřeší jen to, co trápí 
větší města, ale problematika ven-
kovských oblastí je tam na pořadu 
dnes a denně.“

 Vaše kampaň teprve za-
číná, ale přesto se zeptám, zda 
už můžete prozradit, co by bylo 
vaším hlavním cílem jako sená-
torky, pokud byste ve volbách 
uspěla?
„Chtěla bych, aby v Praze každý vě-
děl, že náš senátor neúnavně bojuje 
za potřeby Prostějovska, Konicka, 
Kojetínska i Tovačovska a aby u nás 
lidé věděli, že mají senátora, na kte-
rého se mohou obrátit se žádostí 
o pomoc.“

 Chcete nějak navázat, nebo 
se naopak vymezit vůči senáto-
rům a senátorkám, kteří náš regi-
on dosud v  horní komoře zastu-
povali?
„Vymezit se nechci v  mé kampani 
vůči nikomu. Povedu ji výhradně 
pozitivně. Mám navíc úctu ke všem 
zástupcům našeho regionu v Sená-
tu, které si občané dosud vybrali. 
Inspirací pro mě mohou být ze-
jména dvě poslední senátorky, kte-
ré byly ve funkci často mezi lidmi. 
S  Boženou Sekaninovou mě přes 
různé stranické členství určitě pojí 
sociální cítění i  aktuální podpora 
seniorských aktivit, na kterých spo-
lupracujeme.“ 

Foto: archiv Večerníku

ROZHOVOR VEČERNÍKU www.vecernikpv.cz10

 narodila se 6. září 1974
 je vdaná, má jednu dceru a dva syny
 absolvovala střední ekonomickou školu a vystudovala Vysokou školu finanční a správní v Praze, 
 v oborech ekonomika a veřejná správa
 má zkušenost s živnostenským podnikáním, ale také s manažerskou pozicí 
 ve Vojenském opravárenském podniku ve Šternberku
 před šestnácti lety obnovila Okrašlovací spolek města Prostějova, který od té doby vede
 v Prostějově rozjela nepřeberné množství akcí a projektů pro veřejnost, 
 namátkou Restaurant Days, Dýňovou stezku odvahy a zručnosti, gastronomickou akci ProstěJOV 
 festival dobrého jídla, obnovené vynášení Smrtky, ale stojí také například za komunitním sázením 
 stromů, polévkou pro lidi v nouzi či řadou dalších charitativních akcí
 iniciovala s kolegy výtvarné znázornění židovských uliček na městských hradbách 
 a rozjela tradici módních přehlídek na náměstí, které Prostějovu vrací lesk „města módy“
 do komunální politiky vstoupila jako aktivní občanka
 od roku 2010 zasedá nepřetržitě v Zastupitelstvu města Prostějova, čtyři roky byla radní, 
 od roku 2018 je náměstkyní primátora. V minulém období měla na starost kulturu a životní prostředí
 přede dvěma lety se stala první náměstkyní primátora a nově odpovídá za kulturu, 
 cestovní ruch a nakládání s majetkem
 od roku 2020 zastupuje Prostějovsko také v Zastupitelstvu Olomouckého kraje. 
 Jako zastupitelka ve vedení kraje odpovídá za oblast cestovního ruchu a vnějších vztahů
 pravidelně daruje krev, ale také jako soudní přísedící (dříve „soudce z lidu“) 
 působí u Okresního soudu v Prostějově
 od dětství je vášnivou zpěvačkou a patří k prvním členkám pěveckého sboru Proměny, 
 do nějž se chce bezpodmínečně po skončení práce na radnici vrátit
 je členkou Sokola a za svůj největší sportovní výkon považuje, 
 že loni v ulicích Prostějova nakonec uběhla sokolský Běh republiky
 mezi její koníčky patří četba, historické televizní seriály a cestování po vlastech českých 
 i zahraničních pamětihodnostech. Miluje také hudbu v každé podobě a ráda chodí 
 na houby. Fakticky po 
 celý život má doma 
 kočku, nyní ročního 
 kocourka z ulice Myšku ZAJÍMAVOST:

Přestože je drobné postavy, má v oblibě tradiční 
česká jídla, jako je „prdelačka“ a jitrnice. Je narozená 

ve znamení Panny a jako typická Panna miluje řád 
a pořádek i dotahování věcí do zdárného konce.

MILADA
SOKOLOVÁ

PROFIL:

POLITIKA
OBOR:

Foto: archiv Večerníku
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Milada Sokolová: 

PROSTĚJOV Na podzim půjde Prostějovsko a část sou-
sedního Přerovska volit nového zástupce našeho regi-
onu v horní komoře parlamentu. Mezi jmény možných 
kandidátů se dlouhou dobu skloňuje také to, jež patří vý-
razné prostějovské komunální političce Miladě Sokolové. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník se jí proto zeptal, zda do boje 
o senátní křeslo nakonec opravdu vstoupí.  

Chci zabojovat o Senát a být senátorkou na 100 procent

Foto: archiv VečerníkuFoto: archiv Večerníku

Senátor má 
domù pravidelnì 

vozit hmatatelnou 
pomoc pro obvod, ve 
kterém byl zvolen.



Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Nivea 
Creme Care 250 ml 109,90 89,90

(500 ml) 79,90 69,90 104,90 -

Lactovit 
Lactourea 500 ml 104,90 - 69,90 

(300ml) 104,90 109,90 -

Adidas 
Men  250 ml 99,00 - - 79,90 49,90 -

Fa 
Men  250 ml 94,90 - 94,90 44,90 44,90 -

Le Petit 
Marseillais 400 ml - - 99,90 98,90 89,90 -

Dove 
Advanced Care  400 ml 179,00 - 84,90 

(250ml) 98,90 149,90 -

SHOPY

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obce: Dětkovice u Prostějova, 
Vincencov

Dne: 15. 7. 2024 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Dětkovice 
u  Prostějova: část obce napájené 
z TS1. Za OÚ: oboustranně podél 
silnice ve směru od Určic po ko-
nec obce směr Vranovice-Kelčice. 
Dále ulice oboustranně od č. 
1 a  103 po č. 17 a  91. Část obce 
napájená z  TS3 U  vodárny: jed-
nostranně ulice od č. 90 po č. 81 
a 44 vč. kaple. Oboustranně ulice 
od č. 45 a 80 po konec obce s č. p. 
214 a 212 včetně ulice k vodárně. 
Celá lokalita Plániva. Celá obec 
Vincencov.
Obec: Mostkovice
Dne: 16. 7. 2024 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Mostkovice s  ulicemi: 
Za Vodou od č. 19 po č. 40, celá 
ul. Kukov, ul. Prostějovská od ČS 
PHM oboustranně po č. 43 a  44 
u pomníku vč. odb. místa INSTA 
CZ, dále celé ulice Za Sokolovnou 
(vč. sport. areálu), U Hřiště, Nová, 
Malá, Sportovní, Olympijská.   
Obec: Plumlov
Dne: 16. 7. 2024 od 9:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Bezručova od č. 26 a 234 až po č. 
634 u "staré" cesty, vč. ul. s č. 505 
a  591, ul. Pod Kostelem, Budo-
vatelská s  č. 579, 580, 581, Nová 
s  č. 575, 576, 577, 578, celá ul. 
Fučíkova + č. 646, Na Stráži vč. 
chat až po č. 185 (mimo část ul. 
s  č. 372 až č. 439 a  492), U  Boží 
Muky, V  Sýpkách, Sokolovská, 
Partyzánská, Dukelská od ul. 
Bezručova po č. 514 a  207, ul. 
Ztracená, Příční, Svat. Čecha č. 
214, 245, 215, 219, dále chaty 
okolo ul. Rudé armády, parc. č. 
654/3, č. 432, 185 a  sm. k  Na 
Stráži.          
Obec: Prostějov
Dne: 17. 7. 2024 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast:
trafostanice Buderus č. 300609 
v Kralickém Háji.
Obec: Prostějov
Dne: 17. 7. 2024 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: nám. E. 
Husserla č. 1 (škola), 12-18, 16a, 
19, ul. Netušilova s č. 1-15.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 26. 7. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Sportovní - areál ZŠ a MŠ s č. 850, 
797, 798, Jakubské nám. s  č. 98 - 
105 a č. 179 (kostel). 

Obec: Prostějov
Dne: 17. 7. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice TS Mi-
cos Prostějov (č. 700353).
Obec: Prostějov
Dne: 18. 7. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kravařova č. 14 (ZUŠ), Fügner-
ova č. 4-8.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 18. 7. 2024 od 9:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: síd-
liště Sport s č. 768, 769, 770, 771, 
772, 786, 791, 792, 793, 847, 848, 
864 + vedle novo, 865, 146, novo-
stavby RD ul. Palackého č. 919, 
965, 978 a nová lokalita RD mezi 
ul. Luční a Trněnka.
Obec: Prostějov
Dne: 18. 7. 2024 od 9:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kravařova č. 2-12, Pernštýnské 
nám. č. 2, 3, 4 a 5.
Obec: Plumlov
Dne: 19. 7. 2024 od 9:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
s  celými ulicemi: 9. května, ul. 
Balkán po ul. Budovatelskou vč. 
č. 506 a  lok. nov. RD Balkán, pra-
vá strana ul. Budovatelská od ul. 
Balkán po ul. Ohrozimská + č. 398 
a 573, oboustranně ul. Ohrozimská 
od č. 371 a 336 po konec obce vč. 
chatové lokality, dále ul. k dětskému 
domovu a  celá chatová oblast po 
chaty č. 95, 29, 54, 56, 298, 93. 
Obec: Prostějov
Dne: 19. 7. 2024 od 13:45 do 
16:15 hodin. Vypnutá oblast: 
Windmöller & Hölscher Machi-
nery k.s., Kralický Háj.
Obec: Prostějov
Dne: 19. 7. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kravařova č. 2-12, Pernštýnské 
nám. č. 2, 3, 4 a 5.
Obec: Prostějov - Vrahovice
Dne: 22. 7. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Vrahovice 
- ul. pod hřbitovem mezi ul. Maja-
kovského a K. Světlé.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 22. 7. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Olšany č. 
20 a 656 - areál ZŠ a MŠ. Olšany č. 
2 (bytový dům) a odb. místa obce 
Olšany z pilíře u parc. č. 84/6.  
Obec: Smržice
Dne: 23. 7. 2024 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Smržice 
Laski (č. 300788). 

Obce: Bílovice, Lutotín,
Ohrozim, Mostkovice

Dne: 23. 7. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Bílovice (mimo ZD) 
a  Lutotín včetně ZD, ČD a  cha-
tové lokality směr Bělecký mlýn. 
Obec Lešany vč. ZD - mimo část 
obce od č. 10, 59 u křižovatky po 
konec sm. Zdětín vč. bočních ulic. 
Celá obec Ohrozim vč. ZD a celý 
areál bývalého VOZ Mostkovi-
ce vč. fotovoltaických elektráren. 
Odběratelské trafostanice Mo-
stkovice 4. VOZ (č. 300767), 
FVE Mostkovice 1. Photon (č. 
702327), FVE Mostkovice 2. Ma-
xEnergy (č. 702339), FVE Mo-
stkovice 3. Photon (č. 701597). 
Odběratelská trafostanice Lešany 
ZD (č. 300764).
Obec: Prostějov
Dne: 24. 7. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ul. Olomoucká od 
č. 193 a  242 po konec obce sm. 
Olšany vč. čerp. stanice PHM, ho-
telu Romže, stolařství Přikryl a fa. 
Kouřil, Lomená č. 9, Na Romži 
- pravá strana č. 396-288, celé ul.  
Svadůvky, Anenská, Smržická, 
Levandulová, Šípková, Jasmínová, 
Kopretinová, Panské díly vč. cha-
tové lokality.
Obec: Prostějov
Dne: 25. 7. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
ul. Jezdecká s č. 12 - 20, PETRA 
s.r.o  na ul. Okružní, Centrum 
sociálních služeb , p.o. v  areálu 
"staré nemocnice",  Šárka č. 18, 
20, 24, 26, 28, dále část ul. Br-
něnská s  č. 59, autoopravna 
Hájek, fy. Gordex č. 61, Ptáček, 
a.s., R & G  Zesta spol. s.r.o. č. 
67, Cartronic s.r.o., Velkoobchod 
Prostějov, a.s., garáže, , areál býv-
alého zahradnictví s  fa. Stopa, 
s.r.o. atd., ul. Letecká č. 10, 12, 
rozvodna (TS VS č. 300125), 
FVE Letecká Meridian. Odběrat-
elské FVE Prostějov Letecká Me-
ridian č. 702322.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 25. 7. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská trafostanice Němčice sklád-
ka (č. 300718).
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 26. 7. 2024 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Němčice 
nad Hanou ul. Okružní č. p. 556, 
557, 558. EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé1. KAUFLAND

2. TESCO

3. BILLA

4. ALBERT

5. LIDL

6. PENNY

Sprchové gely jsou dnes nedílnou součástí naší každodenní hygienické 
rutiny. S jejich pomocí se můžeme nejen dokonale očistit, ale také 
si dopřát chvíli relaxace a osvěžení. Moderní sprchové gely nabízejí 
širokou škálu vůní a vlastností, které mohou povzbudit naši mysl, 
uklidnit smysly nebo nás jednoduše přenést do světa příjemných vůní. 
Jednou z hlavních výhod sprchových gelů je jejich schopnost hydratovat 
pokožku. Mnoho z nich obsahuje hydratační složky, které zanechávají 
pokožku jemnou a vláčnou, čímž předchází jejímu vysušení. Díky tomu 
můžeme každý den zažít pocit svěžesti a čistoty bez nepříjemného pocitu 
napětí či suchosti kůže. Kromě hydratačních účinků jsou sprchové gely 
často obohaceny o přírodní výtažky, které poskytují další benefity. Aloe 
vera je například známá svými zklidňujícími vlastnostmi, levandule 
přináší relaxaci a uklidnění, zatímco citrusové výtažky mohou působit 
povzbudivě a osvěžujícím způsobem na naše smysly. Těmito přísadami 
se sprchové gely stávají nejen prostředkem pro mytí, ale také nástrojem 
pro aromaterapii, která nám může zpříjemnit každodenní rutinu. 

Ať vám ,,sprcháč" voní!
Průzkum byl proveden ve středu 3. července 2024
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PROPROSTĚJOVSKÁSTĚJOVSKÁ
HVĚZDÁRNAHVĚZDÁRNA

Kolářovy sady 3348Kolářovy sady 3348

VE DNECH 8. - 14. ČERVENCE
NEBUDOU PROBÍHAT PROGRAMY PRO VEŘEJNOST. 

Kuchař/ka 19 500-25 290 jednosměnný střední odborné Domov u rybníka Víceměřice
Práce v soc. službách 22 000-31 900 jednosměnný ÚSO s maturitou Domov seniorů Prostějov
Praktická sestra/bratr 26 000-29 000 nepřetržitý ÚSO s maturitou Charita Konice
Operátor/ka 20 000-35 000 nepřetržitý střední odborné Amcor Flexibles Prostějov

Pozice Plat (v Kč) Provoz Kvalifi kace Společnost

Prostějov, nám. Spojenců 2632/13.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

KDY A KDE?
BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ města Prostějova v roce 2024

V týdnu od 8. do 14. července žádné blokové čištění neprobíhá.

sprchové
gely 

Také se vám nezamlouvá zcela vylidněný Prostějov? Spousta z vás nyní propadne menší 
panice, obzvláště když budete potřebovat něco důležitého vyřídit na úřadě. Kdepak dovo-
lená! Na své úřední resty jste si měli vzpomenout dřív! 

Co si nenahrabete v úvodu týdne, to 
prostě mít nebudete! A v žádném pří-
padě nepůjde pouze o peníze, nýbrž 
i slávu z dobře vykonané práce. Z to-
hoto důvodu makejte od začátku, nic 
neodkládejte. 

  BERANI  21.3. – 20.4.  LVI 23.7. – 22.8. 
Někteří se vás budou snažit svést 
z  vytýčené cesty, musíte tak zatnout 
zuby a jít za svým cílem. Budete to mít 
hodně těžké, mnozí vám začnou házet 
klacky pod nohy. Buďte ale v klidu, vy 
to určitě zvládnete. 

 STŘELCI 23.11. – 21.12. 
Pokud jde o  vaše milostné zážitky, 
tak s  jídlem roste chuť. Začnete se 
chovat jako neřízená střela a  vůbec 
vám nebude vadit, že už jste několik 
let šťastně zadaní. Nevěra se vám ale 
nyní pořádně vymstí. 

  PANNY 23.8. – 22.9. 
Vaše dovolená se může lehce změnit 
v  horor. Na cesty si totiž jeden ze 
členů rodiny nevezme osobní do-
klady, takže se dostane do křížku se 
zahraničními policisty.  A ať jim vy-
světlí, že není imigrant...

 KOZOROZI 22.12. – 20.1. 
Nějaký ten kilogram byste rozhodně 
měli shodit, vždyť ostatní se vám na 
dovolené v  plavkách budou jenom 
smát. Ať jste žena, nebo muž, je 
to úplně jedno. Okamžitě začněte 
sportovat! 

 VÁHY 23.9. – 23.10. 
Vaše dovolená bude hodně sladká. 
Seznámíte se totiž na ní s  osobou 
opačného pohlaví, se kterou si bu-
dete okamžitě notovat. Najednou se 
vám zamračený svět rozzáří do všech 
stran a výrazně omládnete. 

  VODNÁŘI 21.1. – 20.2. 
Dovolenou si chcete logicky užít, 
ovšem musíte počítat s  tím, že to 
bude něco stát. Budete tak nuceni 
sáhnout hluboko do svých úspor, 
jinak by vás rodina zatratila. Proto 
neškudlete, skutečně si užívejte. 

  ŠTÍŘI 24.10. – 22.11. 
Buďte opatrní na nové lidi, kteří se 
snaží vetřít do vaší přízně. Něco za 
jejich vlezlostí musí být, to vám ni-
kdo vymluvit nemůže. Každopádně 
nikomu nepůjčujte peníze, to by byla 
vaše katastrofa! 

  RYBY 21.2. – 20.3. 
Při vaší pověstné roztržitosti se vám 
lehce stane, že někde při nákupu 
zapomenete peněženku. Rychle se 
vraťte, nespoléhejte na poctivce, že 
šrajtofli najdou a vrátí. Co si sami ne-
najdete, to mít nebudete. 

 BÝCI 21.4. – 21.5.
Nemusíte se do všeho hrnout po hla-
vě, práce kvapná, málo platná. Roz-
ložte si síly a  pouštějte se pouze do 
takových věcí, na které sami stačíte. 
S cizí pomocí totiž tentokrát počítat 
nemůžete. 

 BLÍŽENCI 22.5. – 21.6. 
Jeden z nových známých, kteří se za-
čnou ochomýtat kolem vás, se bude 
tvářit jako váš přítel. Ovšem pozor, 
půjde jen o přetvářku, ten člověk vás 
chce oblafnout a  získat vaše peníze. 
Buďte ve střehu! 
 RACI 22.6. – 22.7. 
Dostanete celkem dobrý nápad, který 
budete chtít pochopitelně realizovat. 
Ovšem má to jeden háček. Budete 
potřebovat zdatného parťáka, sami na 
to rozhodně stačit nebudete. Oslovte 
někoho ze sousedů. 



PROSTĚJOV Poté, co primátor 
František Jura ohlásil kandida-
turu do Senátu, se nám v redakci 
strhla lavina dotazů našich čtená-
řů. Jedna otázka se opakovala stá-
le dokola. Odejde úspěšný a  ob-
líbený první muž prostějovské 
radnice do Prahy a  nechá město 
řídit někoho jiného? Náš rozho-
vor jsme proto nemohli začít jinak 
než tlumočením tohoto dotazu. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ

MichalMichal KADLECKADLEC
 Pane primátore, zůstanete 
v  čele prostějovské samosprávy 
i  po případném zvolení do horní 
komory Parlamentu ČR? 
„Občané našeho města mi dali v ko-
munálních volbách velkou důvěru. 
Jsem za ni vděčný, zároveň ji cítím 
jako velký závazek. Nehodlám vo-
liče, ke kterým mám opravdový 
vztah, v  žádném případě zklamat, 
proto z Prostějova nikam neodchá-
zím. Pokud budu zvolen do Senátu, 
svůj mandát primátora v  každém 
případě dokončím. Zůstanu tedy 
primátorem a  současně věnuji do-
statek energie práci v Senátu. Pokud 
s tím budou moji kolegové ve vedení 
města souhlasit, do konce volebního 

období město povedu. Co bude dál, 
je samozřejmě otázkou, ale zatím 
nevidím žádný zásadní důvod, proč 
bych neměl i v budoucnu zvládnout 
obě role. Například mimořádně 
úspěšný a oblíbený senátor Jaroslav 
Kubera byl mnoho let členem horní 
komory a  zároveň primátorem pa-
desátitisícových Teplic. Je důležité, 
aby senátor zůstal v kontaktu s kaž-
dodenní realitou našich měst a obcí, 
takže případný souběh obou prací 
i  v  budoucnu bych považoval spíše 
za výhodu než za handicap.“ 
 Dají se obě funkce zvládnout 
dohromady? 
„Částečně už jsem odpověděl v před-
chozích větách, ale přidám ještě svoji 
zkušenost. Už šest let jezdím několi-
krát měsíčně do Prahy. Jako primátor 
reprezentuji Prostějov v  Parlamentu 
a na ministerstvech, také jezdím jed-
nat na různé úřady. Vše se dá zkoor-
dinovat. Hlasování horní komory 
je omezeno na několik dní v měsíci, 
zbytek je práce ve výborech a  v  sa-
motném volebním obvodu. Spousta 
senátorů zvládla vykonávat souběžně 
například mimořádně náročné povo-
lání lékaře, není proto důvod se bát, 
že bych při svém nasazení a  tempu 
cokoliv nestíhal.“
 Čemu byste se chtěl v Senátu 
v první řadě věnovat?
„Mým celoživotním tématem je 
sport, většinu profesního života 

jsem strávil v ozbrojených sborech 
a  posledních šest let vedu město 
Prostějov. Už šest let stojím v  čele 
integrovaného záchranného sys-
tému celého regionu. Tato témata, 
tedy bezpečnost, využití volného 
času a  veřejná správa jako služba 
našim občanům, se sama nabíze-
jí. Má to i  zcela konkrétní obrysy, 
k nimž řadím například náš cíl vy-
budovat v Prostějově novou hasič-
skou stanici sloužící nejen městu, 
ale i okolí. K těmto tématům bych 
přidal ještě jedno další, které se pro-
líná celou mou prací pro statutární 
město, a tím je kvalita života našich 
seniorů. Už jsem to říkal i v jednom 
našem rozhovoru, ale musím to 
zopakovat. Je třeba, abychom brali 
vážně stárnutí naší populace a  bu-
dovali dostatečné kapacity pro se-
niory. Potřebujeme pro ně terénní 
služby, pobytové služby a pro jejich 
rodiny odlehčovací služby. Mysle-
me i na příbuzné, kteří se často 24 
hodin denně 7 dní v  týdnu starají 
o  své blízké, seniory nebo lidi se 
zdravotním postižením, a je to pro 
ně nesmírně náročné. Už dnes je 
velký problém najít volné kapacity 
v  současných domovech seniorů 
a  bude to čím dál těžší. Proto po-
myslně zvoním na poplach a  chci 
toto téma vnést do veřejné debaty. 
Mluvíme o  důstojných životních 
podmínkách pro občany, kteří už 

společnosti svůj díl práce odvedli 
a  nyní jsou závislí na nás. Máme 
za ně odpovědnost a  nemůžeme 
se tvářit, že se jejich situace vyřeší 
sama. Je to náš úkol.“ 
 Pojďme tedy k  aktuálním 
otázkám týkajícím se města Pro-
stějova. Jak to vypadá s  jednou 
z nejvýznamnějších investic v po-
sledním období, kterou je stavba 
dopravního terminálu Újezd? 
„Po prázdninách už bude možné 
začít stavět. Počítáme s tím, že prá-
ce začnou v září. To je jedna dobrá 
zpráva. A druhou dobrou zprávou 
je úspěch naší žádosti o dotaci na 
tento projekt. Dopravní terminál 
Újezd má přijít zhruba na 119 mi-
lionů korun. My už nyní můžeme 
počítat s  finanční podporou z  In-
tegrovaného regionálního operač-
ního programu ve výši 61 milionů 
korun. Dotace tedy pokryje více 
než polovinu nákladů na celou 
stavbu a  Prostějov tyto peníze 
ušetří na jiné investiční akce. Jen 
dodám, že postavíme obdobný 
terminál jako na Floriánském ná-
městí. Součástí budou také úpravy 
ploch v okolí včetně nových parko-
vacích míst. Na jaře chceme v sou-
sedství terminálu zahájit stavbu 
parkovacího domu. S velkou prav-
děpodobností se nám na ni podaří 
získat další evropské peníze, ten-
tokrát z  programu ITI. Centrum 

Prostějova další parkovací místa 
potřebuje a  tohle je jedna z  cest, 
jak kapacitu navýšit.“ 
 Jsou i další cesty? 
„Při každé investici se snažíme mys-
let na rozšíření parkovacích míst. 
Když je to možné, tak plochy pro 
automobily přidáváme, protože naši 
lidé je zkrátka potřebují. Aktuálně 
jsou to místa v  prostoru zbourané 
tržnice a  samozřejmě také plochy 
vznikající při revitalizaci veřejných 
prostranství včetně sídlišť. V součas-
né době aktualizujeme velký projekt 
parkovacího domu na místě bývalé 
sodovkárny. Pro tento prostor jsme 
hledali soukromého investora, ale 
bohužel se nikdo nepřihlásil. Nabízí 
se proto možnost pojmout to jako 
městský projekt a pustit se do budo-
vání sami.“ 
 Které další investice město 
připravuje? 
„Byl by to dlouhý výčet, tak to ve-
zmu jen tematicky. Začaly nám let-

ní prázdniny, které se vždy snažíme 
využít k  investicím do školství. Ne-
mluvím jen o  opravách, budujeme 
nové učebny, vybavujeme je mo-
derní technikou a  pomáháme tak 
dostat výuku na tu nejvyšší možnou 
úroveň. Klademe důraz i  na fyzic-
kou aktivitu dětí, takže investujeme 
do sportovišť u škol. Musím zmínit 
také přípravu nového bazénu se sau-
novým světem a  dalšími atrakcemi 
pro rodiny s  dětmi. Chystáme se 
vybudovat nový areál pro všechny 
generace našich občanů, který bude 
největší investicí v novodobé historii 
města. Obyvatelům města chceme 
nabízet důstojné prostředí, proto 
průběžně revitalizujeme prostějov-
ská sídliště, jednotlivé domy v majet-
ku města i  vnitrobloky v  některých 
ulicích. Průběžně také investujeme 
do našich kulturních a  sportovních 
zařízení, kterým se můžeme věnovat 
v některém z našich příštích společ-
ných rozhovorů.“
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Foto: archiv Večerníku 

Nedělní vichřice tvrdě zaútočila i v Prostějově

PROSTĚJOV Vichřice s  prudkým deštěm, která se předminulou 
neděli prohnala městem, za sebou nechala spoušť v podobě vyvrá-
cených, zlomených stromů a ulomených větví. Jejímu řádění neušel 
ani městský hřbitov, kde padající stromy poničily hroby. Pracovníci 
FCC následky odklízeli po celý uplynulý týden. 

Kristýna BOHATOVÁ
„V  pondělí ráno vyrazili do terénu 
jak pracovníci FCC, tak pracovníci 
odboru správy a  údržby majetku 
města, aby zmapovali škody, které 
vichřice napáchla. Popadané a polá-
mané stromy a větve byly prakticky 
na území celého města,“ uvedla pro 
večerník tisková mluvčí magistrátu 
Jana Gáborová. 
„Chodím do práce přes Kolářovy 
sady. Když jsem v pondělí ráno u jed-

né z  cest uviděla vyvrácený strom 
a vedle obrovskou větev, raději jsem 
si zašla a park obešla. Nechtěla jsem 
riskovat, že by na mě něco spadlo,“ 
sdělila Večerníku obyvatelka České 
ulice. 
Řádně pocuchané bylo i stromořadí 
akátů a  jeřabin ve Valentově ulici, 
kterému nepomohla ani ochrana 
přilehlých panelových domů.  Své 
si zakusila i  vegetace v  biokorido-
ru Hloučela, kde kalamitu uklízeli 
i v areálu občerstvení U Abrahámka.  

Nejhůře dopadl městský hřbitov, 
který musel být v  pondělí ráno 
uzavřen. „Požádal jsem o  pomoc 
dobrovolné hasiče z Vrahovic, kteří 
společně s pracovníky FCC odklidili 
popadané stromy," uvedl primátor 
František Jura. Místo posledního 
odpočinku bylo pro veřejnost ote-
vřeno ve středu, stále se ale odklízejí 
následky. Padající stromy zdemolo-
valy i  několik hrobů. „Jeden z  nich 
je náš. Jsem ráda, že je místo zapás-
kované a  nemohu se na to podívat 
blíž. Asi bych to odnesla nervovým 
záchvatem,“ poplakávala letitá dáma, 
kterou Večerník potkal na místě.    
Přesný souhrn škod ještě město ne-
vyčíslilo. 

Kácela stromy, rvala větve a poničila hroby  

V Kolářových sadech vichřice stromy řádně proče-
sala.  Foto: Kristýna Bohatová 

Zničený strom padl u lázní na Floriánském náměstí přes lavičky a za-
hradil kompletně chodník do ulice Hliníky. Foto: Michal Svoboda

Bouře řádila i v biokoridoru Hloučela. 
 Foto: Kristýna Bohatová

Na poničené hroby je smutný pohled. 
 Foto: Kristýna Bohatová  

Stromořadí ve Valentově ulici prořídlo.  
 Foto: Kristýna Bohatová
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Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 
v pátek 

12.07., v 10.00

Nikdy neztratíš někoho,Nikdy neztratíš někoho,
koho máš ve svém srdci.koho máš ve svém srdci.
Možná ztratíš jeho hlas,Možná ztratíš jeho hlas,

jeho přítomnost…jeho přítomnost…
Ale to, co ses od něj naučil,Ale to, co ses od něj naučil,
to, co ti po sobě zanechal,to, co ti po sobě zanechal,

to neztratíš nikdy…to neztratíš nikdy…

Dne 10. července 2024Dne 10. července 2024
si připomenemesi připomeneme

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
našeho tatínka, našeho tatínka, 

dědečka a pradědečkadědečka a pradědečka
pana Antonína VYSTAVĚLApana Antonína VYSTAVĚLA

z Dobromilic.z Dobromilic.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají
dcery Naďa a Dana dcery Naďa a Dana 

s rodinami.s rodinami.

Za lásku, za dobré srdce,Za lásku, za dobré srdce,
za celý život, za všechno dík.za celý život, za všechno dík.

Dne 12. července 2024Dne 12. července 2024
by oslavila 72. narozeninyby oslavila 72. narozeniny

paní Jarmila LIPČÍKOVÁpaní Jarmila LIPČÍKOVÁ
z Držovic.z Držovic.

S láskou a úctou stále S láskou a úctou stále 
vzpomíná rodina. vzpomíná rodina. 
Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kdo vzpomenou kdo vzpomenou 

s námi.s námi.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí, srdce v nouzi neporadí, 

lásku Tvou už nikdo nenahradí. lásku Tvou už nikdo nenahradí. 

Dne 7. července 2024Dne 7. července 2024 
by se dožil 78 let by se dožil 78 let 

náš milovaný manžel, tatínek, náš milovaný manžel, tatínek, 
dědeček, pradědeček a kamarád dědeček, pradědeček a kamarád 

pan Miroslav DVORSKÝpan Miroslav DVORSKÝ
a dne 17. července 2024 a dne 17. července 2024 

si připomeneme si připomeneme 
4. smutné výročí, 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil. kdy nás navždy opustil. 
Vzpomíná manželka, syn Vzpomíná manželka, syn 

a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínkyale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 11. března 2024Dne 11. března 2024
uplynulo 25. výročí od úmrtíuplynulo 25. výročí od úmrtí

pana Oldřicha ZAČALApana Oldřicha ZAČALA
z Kralic na Hanéz Kralic na Hané

a dne 11. července 2024a dne 11. července 2024
si připomeneme si připomeneme 

100. výročí jeho narození.100. výročí jeho narození.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje dcera Zdena děkuje dcera Zdena 

s rodinou.s rodinou.

Život je krásný, Život je krásný, 
Ty jsi ho měl rád. Ty jsi ho měl rád. 

Proč osud byl tak krutý Proč osud byl tak krutý 
a musel Ti ho brát… a musel Ti ho brát… 

Dne 10. července 2024 Dne 10. července 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

6. smutné výročí úmrtí6. smutné výročí úmrtí
mého milovaného manžela, mého milovaného manžela, 

našeho tatínka a dědečka našeho tatínka a dědečka 
pana Jiřího FAJSTLA pana Jiřího FAJSTLA 

z Ivaně. z Ivaně. 
Stále vzpomínají manželka, Stále vzpomínají manželka, 

syn s přítelkyní, dcera s manželem syn s přítelkyní, dcera s manželem 
a vnoučata Honzíček a vnoučata Honzíček 

a Magdička. a Magdička. 

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí.lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 10. července 2024Dne 10. července 2024
vzpomeneme 27. výročí,vzpomeneme 27. výročí,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

naše maminka a manželkanaše maminka a manželka
paní Anička MENŠÍKOVÁpaní Anička MENŠÍKOVÁ

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Nikdy na Tebe nezapomeneme.Nikdy na Tebe nezapomeneme.

Manžel a děti Manžel a děti 
s rodinamis rodinami

Co osud vezme, Co osud vezme, 
nevrací, nevrací, 

i když nám srdce krvácí. i když nám srdce krvácí. 
Ta rána stále bolí Ta rána stále bolí 

a zapomenout a zapomenout 
nedovolí.  nedovolí.  

Dne 8. července 2024 Dne 8. července 2024 
by se dožil 75 roků by se dožil 75 roků 

pan Alois HRUBANpan Alois HRUBAN
z Krumsína. z Krumsína. 

Stále vzpomínají Stále vzpomínají 
manželka Jarmila, dcera Olga manželka Jarmila, dcera Olga 

s rodinou, synové Alois s rodinou, synové Alois 
a Robert a Robert 

s rodinami. s rodinami. 

Nečekaně jsi nás opustil, Nečekaně jsi nás opustil, 
ale v srdci a ve vzpomínkách ale v srdci a ve vzpomínkách 

zůstáváš.zůstáváš.

Dne 8. července 2024Dne 8. července 2024
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 

pan Josef PERNICA pan Josef PERNICA 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka Marie, dcera Jarmila manželka Marie, dcera Jarmila 

a vnučka Lucie a vnučka Lucie 
s rodinami. s rodinami. 
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Již nejsou mezi námi
Jindřich Činoch 1962  Čelčice
Drahomír Pajchl 1941  Prostějov
Emil Elner 1957  Vrbátky
Ludmila Dostálová 1940  Vrbátky
Karolina Pořízková 1924  Vrahovice
Světluška Doležalová 1941  Hrdibořice

Již nejsou mezi námi
Jan Ambros 1946  Otaslavice

Již nejsou mezi námi
Alma Gorošová 1924  Vrahovice

Poslední rozloučení 

Pondělí 8. července2024
 Marie Matečná 1948 Lutotín 11.00 Obřadní síň Prostějov 
 Miroslav Pospíšil 1949 Čechy pod Kosířem 12.30 Obřadní síň Prostějov 
 Jaroslava Ficková 1939 Vincencov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 9. července 2024
 Oldřich Fiala 1963 Kaple 11.00 kostel Dubany
Pondělí 15. července 2024
 Ludmila Hanischová 1931 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Poslední rozloučení 

Pondělí 8. července2024
 Jan Růžička 1943 Bílovice 10.15 Obřadní síň Prostějov 

Poslední rozloučení 

Pondělí 8. července 2024
 Jaroslava Švrčková 1928 Kostelec na Hané 13.00 kostel Kostelec na Hané 
Středa 10. července 2024
 Zdeněk Sedlařík 1936 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
 Ing. Ladislav Cabicar 1943 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ

SLUŽBY

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutý dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Nabízíme kompletní úklid bytu 
a domu, mytí oken, generální úklidy. 

Za velmi výhodné ceny. 
Více informací na tel.: 603 77 96 40

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

PRODÁM

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

REALITY

Prodám garáž na nám. 
Spojenců – uzavřená lokalita. 

Tel.: 737 874 885

Že čas rány zhojíŽe čas rány zhojí
je jen pouhé zdání,je jen pouhé zdání,
zůstala jen bolest zůstala jen bolest 

a tiché vzpomínání. a tiché vzpomínání. 

Dne 13. července 2024 Dne 13. července 2024 
vzpomenemevzpomeneme

8. smutné výročí úmrtí 8. smutné výročí úmrtí 
pana Petra SKLÁDALApana Petra SKLÁDALA 

z Přemyslovic. z Přemyslovic. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka a dcera manželka a dcera 
s rodinou.s rodinou.

Život je krásný, Život je krásný, 
Ty jsi ho měl rád. Ty jsi ho měl rád. 

Proč osud byl tak krutý Proč osud byl tak krutý 
a musel Ti ho brát.  a musel Ti ho brát.  

Dne 12. července 2024 Dne 12. července 2024 
vzpomeneme 33 roků vzpomeneme 33 roků 
od tragického úmrtí od tragického úmrtí 

našeho syna, bratra, švagra našeho syna, bratra, švagra 
Honzíka VIČARA Honzíka VIČARA 
z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 

S láskou a bolestí v srdci S láskou a bolestí v srdci 
stále vzpomínají rodiče stále vzpomínají rodiče 

a bratři s rodinami.a bratři s rodinami. 

Dne 14. července 2024 Dne 14. července 2024 
uplyne 20 let, uplyne 20 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jan MIČKA pan Jan MIČKA 

z Čechovic.z Čechovic.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkujeme. Děkujeme. 

Synové, sestry a rodinaSynové, sestry a rodina

Odešla…Odešla…
Jediná na světě, Jediná na světě, 

kdo by ji neměl rád,kdo by ji neměl rád,
jež umí odpouštětjež umí odpouštět

a tolik milovat,a tolik milovat,
každého potěší,každého potěší,

tak měkce pohladí,tak měkce pohladí,
jediná na světě,jediná na světě,

jež nikdy nezradí.jež nikdy nezradí.
Na ni nám zůstala Na ni nám zůstala 
nejlepší vzpomínka,nejlepší vzpomínka,
Ta bytost nejdražší,Ta bytost nejdražší,
to byla maminka.to byla maminka.

Dne 11. července 2024Dne 11. července 2024
vzpomeneme 1. výročí, vzpomeneme 1. výročí, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
naše milovaná maminka naše milovaná maminka 

paní Růžena VÍTKOVÁpaní Růžena VÍTKOVÁ 
z Ohrozimi.z Ohrozimi.

Dne 23. května 2024Dne 23. května 2024
tomu bylo již 14 let,tomu bylo již 14 let,

kdy zemřel kdy zemřel 
náš dědeček a pradědečeknáš dědeček a pradědeček

pan Ladislav VÍTEKpan Ladislav VÍTEK
z Ohrozimi.z Ohrozimi.

Všem, kteří vzpomenou s námi,Všem, kteří vzpomenou s námi,
děkuje dcera Růžena,děkuje dcera Růžena,
vnuk Pavel s rodinouvnuk Pavel s rodinou

a vnučka Zdena a vnučka Zdena 
s rodinou.s rodinou.

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 335 940

Volejte: 739 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

1+1 Vodní 9.000 Kč+ink
2+1 Wolkerova po rek. 12.000 Kč+ink
3+kk Kostelecká mezonet 13.000 Kč +ink

1+kk Plumlovská 5.500Kč +ink
2+kk Daliborka 55m2 7.000 Kč+ink
2+1 Plumlovská 8.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115m2 novostavba bytu 13.000Kč+ink

Byt 1+kk Manharda po rek. 1.490.000 Kč

PRODEJE

PRONÁJM Y

www.realitypolzer.cz

PRODÁME 
I VAŠI

NEMOVITOST
VOLEJTE
739 322 895
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Zaměstnankyně
Večerníku

hledá byt 1+kk nebo 1+1,
k pronájmu, přímo v Prostějově, 

kde nebude vadit 
milovaná starší 

velice vychovaná fenka.

K dispozici reference 
od předchozího pronajímatele 

bytu, že je fenka bezproblémová.

Ochota zaplatit i vyšší kauci.

Sleva na inzerci 
či předplatné Večerníku.

Jakákoli grafika zdarma 
za tip na nabídku či kontakt.

Tel.: 739 885 772

SEZNÁMENÍ

Starší maminka přes 60 let 
hledá hodného přítele, 

značka: křesťan. 
Spěchá. Tel.: 775 445 255
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6.kolo
Keltská noc 2024 se blíží a přípravy pro letošní 21. ročník 

jsou již v plném proudu. Akce startuje ve čtvrtek 18. července 
a vy se opět můžete těšit na 3 dny naplněné skvělou keltskou hudbou, 

irskými tanci, keltskými řemesly a boji, workshopy, přednáškami, 
keltskou spiritualitou, živým keltským divadlem, 

dobrým jídlem, pivem a medovinou, hlavně pak krásnou atmosférou, 
jíž je Keltská noc – Plumlov známá po celou dobu své existence.

Jména 
výherců 

zveřejníme 
v dalším 
vydání 

Večerníku.

Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce:
 1. vylosovaný od nás získá jednodenní vstupenku na akci
 2. a 3. vylosovaný obdrží balíček reklamních předmětů

A právě dnes startuje už šesté kolo ze série soutěží, 
které jsme si pro vás připravili ve spolupráci 

s pořadatelem Keltské noci. 
V následujících týdnech tak můžete soutěžit o vstupenky, 

ale i zajímavé tematické balíčky.

Jak vyhrát? Stačí do pátku 12. července 2024 do 12:00 hodin
zaslat správnou odpověď na soutěžní otázku 

na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 
do předmětu uveďte heslo „KELTSKÁ NOC“

a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo. 

 2. a 3. vylosovaný obdrží balíček reklamních předmětů

Ve kterém roce probìhl festival Keltská noc 
poprvé v kempu Žralok na Plumlovì?

v roce 2000A

v roce 2006B
v roce 2010C
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Rock Memory Of
Vyhraj lístky na

Jména výherců zveřejníme v dalším vydání Večerníku.Jména výherců zveřejníme v dalším vydání Večerníku.

seznam vystupujících 
pro letošní rokAA

seznam vystupujících,
kteří již nejsou mezi námiBB

SOUTĚŽNÍ OTÁZKASOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jaký význam má jmenný seznam 

na plakátu Rock Memory Of?

Pláž U Vrbiček na plumlovské přehradě bude 
už tuto sobotu 13. července patřit oblíbenému festivalu 

prostějovských rockových kapel ROCK MEMORY OF. 
A ve spolupráci s pořadatelem jsme si pro vás připravili 

poslední soutěž o volné vstupenky. Chcete vyhrát?

Stačí do čtvrtka 11. července 202411. července 2024 do 23:59 hodin23:59 hodin zaslat správnou
odpověď na soutěžní otázku na e-mailovou adresu 

SOUTEZESOUTEZE@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ, do předmětu uveďte heslo 
„MEMORY“„MEMORY“ a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel.číslo. 

Ze správných odpovědí vylosujeme čtyři výherce, 
a každý od nás získá jednu vstupenku na akci. 

Výhercům budeme v pátek ráno volat!

Žloutky s  cukrem vyšleháme do 
pěny, postupně přidáme vodu, prosá-
tou mouku se sodou a nakonec tuhý 
sníh z  bílků. Polovinu těsta vlijeme 
na plech vyložený pečícím papírem. 
Do druhé poloviny (1. tajenka)
na světlé těsto. Vložíme do předem 
vyhřáté trouby na 180 °C a pečeme 
asi 15  minut. Po upečení necháme 
vychladnout, potřeme malinovým 
krémem (2.tajenka) polevou.
Krém: Z  mléka a  pudinku uvaříme 
dle návodu pudink. Za občasného 
míchání necháme vychladnout. Cukr 
a máslo vyšleháme do pěny a postup-
ně přidáváme vychladlý pudink.

200 g hrubé mouky
5 vajec
200 g moučkového cukru
100 m studené vody
1 PL sody
3 PL kakaa
čokoláda na zdobení

Krém:
500 ml mléka
1 malinový pudink
150 g moučkového cukru
150 g másla.

MalinovýMalinový
KŘÍŽOVKA Tajenka 1 : Tajenka 2 :

OSMISMĚRKA

 PŘICHÁZÍ S VĚKEM.

BITEC, 
CYSTA, 
DCERA, 
EXCES, 
FABIA, 
FINANCE, 
KRAJE, 
KRITIKA, 
LYCRA, 
MNIŠI, 
MRTVOLA, 
MUŠLE, 
PASTEL, 
POSEL, 
PRIMÁTI, 
SLAST, 
STOPA, 
TEXTY, 
UFONI, 
VARNA, 
VLONI, 
VYMOCI, 
ZLOST

SUDOKU

A: B: C: D:

Rock Memory OfRock Memory OfRock Memory Of

Pláž U Vrbiček na plumlovské přehradě bude Pláž U Vrbiček na plumlovské přehradě bude Pláž U Vrbiček na plumlovské přehradě bude 

Poslední šance!

Soutìž pro fanoušky
Keltské noci je tady!
Soutìž pro fanoušky
Keltské noci je tady!

ZÁBAVA

Soutìž pro fanouškySoutìž pro fanouškySoutìž pro fanouškySoutìž pro fanouškyPředposlední

Správné odpovědi z čísla 26 / 2024

OSMISMĚRKA
Správná odpověď: HARMONIE...

SUDOKU
Správná odpověď: 9, 5, 8, 7

KŘÍŽOVKA
1. tajenka: ...přidáme sojovou omáčku...

...a ještě chvíli restujeme...2. tajenka:

Odpověď C: čtvrtek 18.7. ve 13:00 
Jednodenní vstupenku vyhrává : Katka Vysloužilová

Dárkový balíček vyhrává: Nikol Milerová a Roman Vychodil

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA

Výherci se můžou o svoji výhru přihlásit na tel. čísle: 608 960 042.

Odpověď A: ATD
Vylosovaní byli: Veronika Knotová, Václav Bureš,

Tomáš Weber, Šárka Veselá

Rock Memory Of Keltská noc

zákusekzákusek

www.vecernikpv.cz



Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 1. července
18:00 RYCHLE A NEMOŽNĚ
apondělí 8. července
15:30 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
17:45 PRÁZDNINY S BROUČKEM
komedie
19:30 HORIZONT: 
 AMERICKÁ SÁGA
western
úterý 9. července
16:00 JÁ, PADOUCH 4
18:15 RYCHLE A NEMOŽNĚ
akční komedie
20:15 TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
horor
středa 10. července
15:30 JÁ, PADOUCH 4
17:15 H� BĚ MONTE CHRISTO
historický � lm
20:30 MOTORKÁŘI
krimi
čtvrtek 11. července
15:00 PRISCILLA
životopisné drama
17:15 VEZMI MĚ NA MĚSÍC
romantická komedie
19:45 MAXXXINE
horor
pátek 12. července
15:30 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
17:45 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
20:00 MAXXXINE
sobota 13. července
14:30 V HLAVĚ 2
animovaná komedie
16:45 VEZMI MĚ NA MĚSÍC
19:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
21:30 MAXXXINE
neděle 14. července
10:30 JÁ, PADOUCH 4
15:00 V HLAVĚ 2
17:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
19:30 H� BĚ MONTE CHRISTO

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 13. července
20:30 ST� ŠIDLO 
 CANTERVILLSKÉ
open-air divadelní představení

Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
čtvrtek 11. července
21:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 13. července
9:00 MONTE PLUMLOW
ukázky výcviku bojových jednotek
do 27. července
PARNAS BRNO
výstava

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
čtvrtek 11. července
17:00 VZPOMÍNKY 
 NA PROSTĚJOV
vernisáž výstavy Zdeňka Horáka

ZVEME VÁS... www.vecernikpv.cz16

Sobota 13. července
9.00 Prázdninový závod Lukostřelby 
Prostějov (lukostřelnice u zimního 
stadionu Prostějov)

LUKOSTØELBA
Sobota 13. července
10.00 Metle Cup 2024 (9. ročník 
tradičního turnaje mužů, fotbalové 
hřiště TJ Sokol Otaslavice)

MALÁ KOPANÁ
Sobota 13. července
11.00 Bílovice (soutěž v požárním 
útoku pořádaná radou Velké ceny 
Prostějov, hřiště Bílovice)

POŽÁRNÍ SPORT

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY: 13. ÈERVENCE OD 17:30 HODIN 
KDE: PLÁŽ U VRBIÈEK, PLUMLOVSKÁ PØEHRADA
Už je to tady. V sobotu 13. července napíše Rock Memory 
of na pláži U Vrbiček již své sedmnácté pokračování. Ani 
tentokrát nebudou chybět rockové legendy ze všech kou-
tů regionu. Během dlouhého večera se bude nejen hrát, 
zpívat, tancovat či poslouchat, ale také vzpomínat na mu-
zikanty, kteří už nejsou mezi námi. 
Nápad na vznik akce Rock Memory of se zrodil v roce 2007 
na pláži U Lázničků. „Tehdy jsem se tam seznámil se Standou 
Holinkou, kytaristou kapely Quercus. Při povídání a vzpomí-
nání přišel onen nápad udělat takový vzpomínkový koncert na 
kamarády a pojmout jej jako charitu. Tehdy šly peníze z prv-
ní akce na Dětský domov v Plumlově a dětskou onkologii do 
Olomouce. Netušili jsme, do čeho jdeme, ale bylo to úžasné,“ 

zavzpomínal Petr Zlámal z pořádající agentury HIT trade.
Akce měla od počátku velký ohlas a nadšení všech zúčastně-
ných bylo nemalé. Pořadatelé doufají, že nejinak tomu bude 
i letos, přestože podobných setkání se nyní již koná více. Ten-
tokrát vše od 17:30 odstartuje kapela ATD a dále se postupně 
představí skupiny Quercus, Kontakt, Plus a Keks. Připraveny 
opět budou i autobusové svozy. 
Každá kapela během koncertu hraje něco trošku jiného, 
fanoušci se i díky tomu mají určitě na co těšit. Není přitom 
jisté, jak dlouho se akce bude ještě pořádat. „Muzikanti, kte-
ří v kapelách hrají, jsou totiž už často dědečkové, ale na rock 
nezapomněli nikdy,“ upozornil Petr Zlámal, který na závěr 
poděkoval všem partnerům akce. 

Knihovna
pro dìti a mládež

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 8. července
11:00 PIZZA KVÍZ
Ze správných odpovědí budou vylosovaní 
2 výherci, kteří dostanou pizzu
14:00 ODPOLEDNÍ BESEDA: 
 JIŘÍ WOLKER
Beseda o životě a díle našeho básníka. 
středa 10. července
10:00 PRÁZDNINOVÉ STŘEDY 
 S DESKOV� MI
Hry pro malé i náctileté
čtvrtek 11. července
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a další drobnosti z papíru
pátek 12. července
10:00 ČTENÍ POHÁDKOVÝCH 
 BABIČEK
Během léta se v knihovně vystřídá osm 
zkušených babiček

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

8. - 21. července (po-ne)
MOTÝLÍ STEZKA NA HLOUČELE
Hravá stezka k Roku motýlů je vyvě-
šena v biokoridoru Hloučela mezi ul. 
Kostelecká a novým parkem.
úterý 9. července
9:30 TOULKY KOLEM STUDÁNEK
Vycházka pro rodiny s dětmi ze Se-
loutek do Domamyslic s  vodními 
a lesními úkoly pro děti.  Ráno spo-
lečný odjezd autobusem do Seloutek 
v 9:30 (st. 12). Návrat do Domamys-
lic na zastávku MHD okolo 13. hodi-
ny. Délka trasy je 5-6 km. Trasa není 
vhodná pro kočárky. 
středa 10. července
8:35 ÚDOLÍM BUKOVANKY
Vycházka nejen pro seniory pove-
de lesnatým údolím podél potoka 
Bukovanka pod vedením Hynka 
Skořepy. Ráno společný odjezd au-
tobusem od zastávky Suchdol-Labu-
tice v 8:35 (st. č. 6), návrat vlakem ze 
Stražiska do 13:30. Délka trasy 7 km. 
čtvrtek 11. července
15:00 WORKSHOP ŽIVÁ ZAHRADA
Tvořivé setkání v  botanické zahradě 
Petra Albrechta, na kterém si vysvět-
líme, jak můžeme svou zahradu zpřís-
tupnit různým druhům živočichů. 
do 31. srpna
HLEDAČKA V BOTANICKÉ 
ZAHRADĚ
Pro děti i dospělé je připravena quest 
= hledačka. 

Provozní doba botanické zahrady:
pondělí - zavřeno
úterý - pátek 8.00 - 18.00 hod.
sobota - neděle 10.00 - 16.00 hod.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 11. července
15:00 – 17:00 PO� DNA SOS
Služba pro veřejnost zdarma. (učebna)
do 31. srpna
HADIVADLO: JAK TO VŠECHNO 
ZAČALO
Výstava fotogra� í Boba Pacholíka. 
(podkrovní sál)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 1. září
RUČNÍ MALBA MI� LOOU
výstava Michala Dvořáka

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

ROCK MEMORY OF

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Letní slavnost v Hrdibořicích
Obec Hrdibořice, spolek Radostné Hrdibořice a místní dobrovolní hasiči pořádají v sobotu 13. července od 
14:00 hodin na návsi Letní slavnost, která bude spojená s oslavami 770 let obce Hrdibořice. Připraveny 
budou atrakce pro děti zdarma jako aquazorbing, bungee trampolína, skákací fotbal a nafukovací skluzavky. 
Kromě toho se všichni mohou těšit na bohatý program se soutěžemi, klaunem, airso� em, malováním na 
obličej či bohatou tombolou. Připraveno bude i občerstvení včetně domácích limonád z růží, šeříku, akátu či 
levandule a domácího cukroví a perníčků.

Strašidlo cantervillské na zámku Čechy pod Kosířem
Kdo by neznal Strašidlo cantervillské? Oblíbená komedie Oscara Wilda bude k vidění na zámku v Čechách 
pod Kosířem v sobotu 13. července od 20:30 hodin. V hlavní roli amerického vyslance, který odkoupí starý 
anglický zámek i se strašidlem, se představí Martin Zounar. Správkyni zámku si zahraje Bára Štěpánová.

První světová válka v Plumlově
Do dob první světové války se vrátí plumlovský zámek. Jeho obléhání v létě 1918 bude základní situací, kolem 
níž se bude točit akce pořádaná v sobotu 13. července od 9:00 hodin. Připraveny budou ukázky, které přiblíží 
výcvik bojových jednotek a dobový život, od 11:30 a 13:30 pak přednášky o historii 1. světové války a výstroji 
tehdejších vojáků. V 15:00 hodin přijde na řadu ukázka bitvy. Vstupné bude dobrovolné.

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

sobota 13. července
15:00 CASTLE � VE
drum and bass open air party
do 28. srpna
IVAN MLÁDEK
- VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ
výstava 

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  PÁTEK 12. ÈERVENCE OD 20:00
KDE:  CINEMA ANIMOVANÝ

JAK VYCVIČIT DRAKA 2
Ostrov Blp, kde žije vi-
kingský mladík Škyťák, 
byl dříve místem, kde se 
s  draky bojovalo. Dnes 
však Vikingové a  draci 
žijí v míru. Škyťák s dra-
kem Bezzubkou se snaží 
zmapovat neprozkouma-
né země. Přitom obje-
ví pozůstatky pevnosti, 
prošpikované obřími 
kusy ledu. Setkají se tam 
s  lovci draků vedenými 
Erakem, který se domní-
vá, že za zničení jejich 
pevnosti a  vypuštění 
všech chycených draků 
mohou právě oni.

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 10. července
21:30 MANŽELÉ STODOLOVI
drama
pátek 12. července
21:30 PAN UČITEL V� CÍ ÚDER
komedie 
sobota 13. července
21:30 SESTRY V SEDLE
komedie 
neděle 14. července
21:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaná komedie 

do 6. října
K� JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 21. července
MAGNUM PHOTOS
Výstava ikonických fotogra� í
� lmových legend.
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAH� DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì
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Na dovolenou s tchyní? 
Jedině na zámku v Čechách...

strana 20

Pro rodinný adrenalin se rozhodli 
členové hraběcí rodiny Silva-Tarouca členové hraběcí rodiny Silva-Tarouca 
během kostýmovaných prohlídekběhem kostýmovaných prohlídek

Foto: Martin Zaoral

Volejbal
v Otaslavicích bavil

strana 30

Tenistům
Wimbledon nevyšel

strana 29

V Čechovicích
se vzpomínalo

strana 26
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ZKUŠENOST DOZADU

PROSTĚJOV Nové dvě tváře ve svém mužstvu předsta-
vilo vedení 1. SK Prostějov v uplynulém týdnu. Na smlou-
vě se dohodlo se zkušeným středním obráncem Martinem 
Šindelářem. Ten si prošel angažmá v Sigmě Olomouc či Baníku 
Ostrava. Poslední dva ročníky odehrál na Slovensku. Druhou 
posilou je pak sázka na mládí, kdy dorazil Tomáš Jedlička. 
Ten je odchovancem plzeňského fotbalu a v Prostějově po-
depsal víceletou smlouvu.

a mládí vpředa mládí vpřed

+ pokračování na straně 22

Jan FREHAR
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IRISH ELEMENTS THE SHOW SE NA VÁS TĚŠÍ V SESTAVĚ:
OLI GEMOLIi (choreograf, vedoucí tanečník), hudebníci: GRAEME MARK (kytara, perkuse, zpěv), STEFAN JOZSA (housle, mandolína, zpěv), PETER KLEMA (banjo, mandolína, zpěv), 

KONSTANTIN BUBLIKOV (dudy, flétny, zpěv), tanečníci: PERLA LIANA ADAMEKOVÁ, ELISKA SEDIKOVA, SIMONA JANIKOVICOVA, KRISTÍNA BRTKOVÁ
Na tuto velkolepou show světové úrovně se můžete těšit v pátek 19. července od 22.30 hodin.

Petra ŠMERDOVÁ
Jednotliví interpreti již dříve objeli svět se špičkovými irskými tanečními show, jako jsou Lord Of The Dance, River-
dance a mnoho dalších. Díky spojení živých tradičních keltských skladeb a současných písní je to perfektní show, která 
hostům všech věkových kategorií představí irskou kulturu na nejvyšší úrovni.

Hlavní tanečník a také choreograf Oli Gemoli odpovídal na otázky Petře Šmerdové

Slyšel jsi někdy předtím už o Keltské noci Plumlov?
„O Keltské noci jsem si předem zjišťoval informace a musím říct, že jsme velmi nadšení, že budeme její součástí. Milu-
jeme, když můžeme bavit lidi, a také opravdu chceme, aby naše show byla známá ve více zemích.“

Ty osobně jsi z Anglie, ale rozhodl ses usadit na Slovensku – proč?
 „No, jsem napůl Angličan a napůl Ital a chtěl jsem opustit zemi ještě před Brexitem (angicky: to exit before the 
Brexit – pozn. red.). Mám tu krásnou čtyřletou dceru a snoubenku, plus žiju raději v Evropě kvůli opravdovým 
létům a zimám. Dva roky jsem žil v Trnavě, což je krásné město, a teď mám dům v hezké vesnici s názvem Ma-
tuškovo.“

Dal jsi dohromady skupinu profesionálních a oceněných tanečníků a talentovaných muzikantů, jak tě to napadlo?
„Cestoval jsem předtím po turné s Michael Flatleys Lord of the dance, Riverdance a s velkou spoustou jiných předsta-
vení celých 15 let. Chyběl mi pocit uspokojení z toho, že jsem na pódiu a bavím lidi, takže jsem dal dohromady skupinu 
velmi talentovaných hudebníků, z nichž jeden je z Irska. Pak jsem pátral po tanečnících a našel některé úžasné taneční-
ky z Avalon Academy Bratislava. Společně tvoříme fantastický tým.“ 

A co název vaší skupiny, jak a proč jsi ho vybral?
„Poté co jsem udělal choreografii a psal jsem si jména, jsem se rozhodl, že ‚Irish Elements‘ (v překladu: prvky Irska) je 
docela trefné jméno, také to vypadá dobře dohromady s naším logem.“

Co bys vzkázal návštěvníkům Keltské noci Plumlov, máš pro ně nějakou pozvánku na vaše vystoupení?
„Ano – dovolte nám pobavit vás! Slibujeme vám všem zábavu, vtip a stoprocentně živou hudbu a tanec!“

PROSTĚJOV Skupina IRISH ELEMENTS THE SHOW (SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ, IRSKO, SLOVENSKÁ 
REPUBLIKA) – to je pět hudebníků a pět tanečníků, kteří uchvacují publikum svým humo-
rem, interaktivními prvky a epickými choreografiemi. Tato show se může pochlubit jak pro-
fesionálními tanečníky světové úrovně, kteří vás ohromí svou dokonalou taneční rutinou, 
tak talentovanými hudebníky prezentujícími živou irskou hudbu na vysoké úrovni.

Dovolte nám
 pobavit vás

PROSTĚJOV Skupina IRISH ELEMENTS THE SHOW (SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ, IRSKO, SLOVENSKÁ 

 pobavit vás
– slibujeme zábavu,
vtip, živou hudbu i tanec!

Skupina Irish Elements the Show se na letošní Keltské noci představí fanouškům v pátek 19. července.  2x foto: Keltská noc

KONICE Tolik nejrůznějších osobností v  konickém zámku 
snad ještě nikdy nebylo. V jeho prostorách se sice nekoná žádný 
filmový či hudební festival, ale je tu vystaveno zhruba čtyřicet 
pop artových portrétů lidí, kteří hnuli světovým děním o řádný 
kus. Prodejní výstava Michala Dvořáka byla vernisáží zahájena 
v pátek 21. června. 
Víte, co mají společného Mick Jagger, Vlasta Burian, Charlie Chaplin, 
Muhammad Ali, Mona Lisa a spousta dalších? Jejich zdařilé portréty 
nyní visí v galerii zámku v Konici. „Není podmínkou, že musím vždy 
malovat pouze slavné osobnosti, pokud bude mít kdokoliv zájem, 
klidně vytvořím i  jeho portrét,“ zmínil se Michal Dvořák, který je 
veřejnosti znám mimo jiné jako autor oblíbených graffiti, jež vytvořil 
v  prostějovských ulicích. Jeho výstava bude v  konickém zámku 
k vidění po celé prázdniny, a to až do 1. září. 

(mls)

MalířMalíř
Michal DvořákMichal Dvořák 

vystavujevystavuje
v konickém zámkuv konickém zámku

Malíř na vernisáž dorazil v příjemné společnosti a ve výborné náladě. 
 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Ani v době dovolených se dveře výstavní galerie prostějovského muzea nezavírají. Organizace Muzeum 
a galerie v Prostějově připravila na léto hned dvě výstavy významných umělců. Tu první s názvem Krajina mého srdce 
už minulý čtvrtek zahájil slavnostní vernisáží sám autor. Devadesátiletý malíř Antonín Vojtek představil své nádherné 
obrazy veřejnosti. A už tento čtvrtek 11. července proběhne v prostějovském muzeu zahájení další výstavy, kterou 
uvede kreslíř Zdeněk Horák. Tento umělec se ve svých dílech věnoval kresbám prostějovských uliček a zákoutí.

Ve čtvrtek 4. července byla v  hlavní budově 
muzea zahájena výstava Antonína Vojtka 
s názvem Krajina mého srdce. Vojtek v současné 
době patří mezi nejvýznamnější umělecké 
osobnosti jižní Moravy. „Životní příběh 
samotného autora je velkou inspirací. Dnes 
v devadesáti letech pracuje denně deset hodin. 

Jak sám aktuálně říká, maluje ze dvou důvodů, 
a  to pro lidi, kteří v  dnešní uspěchané době 
touží po klidu, a kromě vlastního potěšení i pro 
jeho ženu,“ uvedla v  úvodu katalogu vydaného 
k výstavě Veronika Hrbáčková, ředitelka Muzea 
a  galerie v  Prostějově. Vernisáž proběhla nejen 
za přítomnosti autora, ale také s  hudebním 

doprovodem známé cimbalistky a  skladatelky 
Zuzany Lapčíkové. „Výstava je zároveň oslavou 
autorových devadesátých narozenin, které 
symbolizují bílí ptáci instalovaní nad všemi 
Vojtkovými obrazy,“ doplňuje Veronika 
Hrbáčková. Výstava obrazů Antonína Vojtka 
potrvá do 6. října. 
Druhou letní výstavou jsou kresby 
prostějovských uliček a  zákoutí, které zachytil 
Zdeněk Horák. Ten je původem sice z Bystřice 
pod Hostýnem, ale dětství a  dospělost trávil 
v Prostějově. „Výstava poskytne celkový pohled 
do prostředí zaniklých židovských uliček tak, jak 
je Zdeněk Horák znal z  doby před asanacemi 
v  sedmdesátých letech minulého století. 
Jde o  ulice Kostelní, Uprkova, Koželužská, 
Lutinovova, Křížkovského, Hradební, náměstí 
Svatopluka Čecha, křivolaké uličky, dlažba 
z  valounů, mansardové barokní střechy nebo 
zajímavé architektonické detaily na fasádách 
domů,“ říká Nikola Sigmundová, kurátorka obou 
letních výstav. Vernisáž této výstavy proběhne ve 
čtvrtek 11. července v Galerii Špalíček a k vidění 
bude do 15. září tohoto roku. 
Otevírací doba muzea a  Galerie Špalíček je od 
úterý do neděle v časech od 9.30 do 12.00 hodin 
a od 13.00 do 17.00 hodin. K oběma vernisážím 
se PROSTĚJOVSKÝ Večerník vrátí ještě 
v příštím vydání.

pro Večerník

původní 
zpravodajství

MICHAL KADLECMICHAL KADLEC

MMUZEUM PŘIPRAVILOUZEUM PŘIPRAVILO
DVĚ ČERVENCOVÉDVĚ ČERVENCOVÉ
VÝSTAVYVÝSTAVY

Antonín Vojtek přijel do Prostějova zahájit svoji výstavu obrazů s názvem Krajina mého srdce. 
 Foto: Muzeum a galerie v Prostějově

Antonín Vojtek ve svých devadesáti letech maluje deset hodin denně. 
 Foto: Muzeum a galerie v Prostějově



SKALKA Žlutočervená koule, 
rána jako z děla a po ní už jen oho-
řelý strom a zcela zničené rozvody 
elektřiny. Tohle vše se mělo sejít 
při bouřce ve Skalce. Dle místních 
za tím stál vzácný atmosférický 
jev, kterému se říká kulový blesk. 
V  posledních dnech a  týdnech stí-
há region jedna bouřka za druhou. 
Jednoznačně největší přehlídku 
blesků nabídla ta, k níž došlo v pátek 
21.  června. Právě v  tento den, kdy 
oblohu křižoval jeden elektrický vý-
boj za druhým, se měl dle svědectví 
místních ve Skalce objevit kulový 
blesk. „Já sám ho neviděl, ale mluvil 
jsem se synem od souseda, který se 
během bouřky díval z  okna svého 
pokoje. Popsal, jak žhavá žlutočerve-
ná koule proletěla kolem domu, pře-
letěla přes střechu a pak ji ztratil z do-

hledu. Hned nato však uslyšel ránu 
jako z děla,“ popsal Jaroslav Mráček, 
kterému blesk poničil obrovský 
ořech rostoucí na dvorku jeho ro-
dinného domu. To ale nebylo vše. 
„Do altánku, který byl pod ořechem, 
jsem měl zavedenu elektřinu. Ta 
kompletně vyhořela, včetně všech 
vypínačů, nezůstalo nic,“ dodal Mrá-
ček, který musel vše nechat opravit. 

Kulový blesk bývá svědky popisován 
jako zářivý objekt od velikosti hrášku 
do průměru několika metrů. Bývá 
spojován s bouřkami, ale jeho „život-
nost“ je mnohem delší než klasický 
blesk trvající pouze zlomek sekundy. 
Navzdory četným svědectvím nebyl 
kulový blesk dosud vědecky popsán 
ani se jej nepodařilo v laboratoři vy-
tvořit.  (mls)
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Dřevnovicemi se prohnaly dvě divoké řekyDřevnovicemi se prohnaly dvě divoké řekyBleskové Bleskové 
záplavy: záplavy: Profesionální i dobrovolní hasiči na Prostějovsku zaznamenali 152 výjezdů!Profesionální i dobrovolní hasiči na Prostějovsku zaznamenali 152 výjezdů!

Martin ZAO� L
Poslední červnový den potrápily 
bouřky a silný vichr řadu míst celého 
Olomouckého kraje, do akce se za-
pojilo zhruba pět set dobrovolných 
i profesionálních hasičů. Nejvážněji 
to tentokrát odneslo Prostějovsko. 
„Po bouřkách jsme odstraňovali 
stromy z  komunikací, domů, auto-
mobilů i  z  profilu železniční trati. 
Čerpali jsme vodu ze zatopených 
podjezdů, komunikací, sklepů i  ro-
dinných domů. Také jsme na mno-
ho míst instalovali preventivně pytle 
s pískem. Řešili jsme poškozené stře-
chy, čistili jsme koryta toků, propust-
ky i  kanalizační vpusti od naplave-
nin,“ popsala práci krajských hasičů 
jejich tisková mluvčí Lucie Balážová. 
Hasiči se rovněž museli pustit do 
provizorních oprav poškozených 
střech, činili se ve Vincencově, 
Dřevnovicích, Čelčicích či na bu-
dově školy v  Plumlově. „V  Hrušce 
jsme vytahovali automobil z koryta 

toku, strom z auta jsme odstraňovali 
v Němčicích nad Hanou,“ 

DřevnoviceDřevnovice
Asi nejvýrazněji bleskové záplavy 
udeřily v  Dřevnovicích, obcí se va-
lily dvě řeky. Na silnici i v zahradách 
bylo vody po kolena, bylo zatopeno 
i  velké množství sklepů. „Na silnici 
bylo místy i  60 centimetrů vody. 
Voda se na nás valila z okolních polí, 
most přes Hanou pomohl vytvořit 
jakýsi trychtýř,“ popsala starostka 
obce Bohumila Charvátová s  tím, 
že velká laguna se vytvořila dokon-
ce i  na kopci nad vesnicí. „V  nové 
zástavbě zde bydlí třeba mladá ro-
dina, maminka s  dítětem zůstala 
sama doma, zatímco její manžel byl 
v nemocnici. Vše se v rámci možnos-
tí podařilo zvládnout hlavně díky 
obrovskému nasazení hasičů i  dal-
ších dobrých lidí. Zasahovalo u nás 
celkem šest jednotek a práce všech, 

včetně menších dobrovolných sborů 
byla skutečně k nezaplacení,“ podě-
kovala za všechny s velkou vděčností 
Bohumila Charvátová.  
Podobnou povodní si Dřevnovice 
prošly právě před pěti lety. Následky 
té letošní mohly být ještě výrazně 
horší. „Hodně vody zadržel suchý 
poldr, který byl vybudovaný nad obcí. 
A přede dvěma týdny se díky iniciati-
vě paní Vychodilové ze Správy silnic 
podařilo opravit kanál odvádějící 
vodu ze silnice do říčky Haná,“ zmíni-
la se Charvátová s tím, že v průběhu 
týdne se ještě na některých místech 
voda přečerpávala, jinak se vše poda-
řilo dát do relativního pořádku.

Haná u VrchoslavicHaná u Vrchoslavic
Na záplavách se na jihu Prostějov-
ska výrazným způsobem podílela 
říčka Velká Haná. V  pondělí ráno 
naměřili ve Vrchoslavicích hladinu 
vody ve výši 311 centimetrů. Voda 

v  korytě ale již zanedlouho kulmi-
novala. V obci byly zatopeny zahra-
dy, dvorky, hřiště a sportovní areál, 
voda se objevila i ve sklepích rodin-
ných domů. 

PivínPivín
Přívalová povodeň zasáhla kon-
cem června také Pivín. I tam moh-
ly být následky horší.  „Ukázalo se, 
že preventivní opatření učiněná 
v roce 2019 zafungovala a voda tak 
nevtekla do obce po cestě od Kan-
die a od hostince. Vody z pole bylo 
tolik, že ani dvakrát takový potok 
by vodu nepobral, tedy opatření 
musí být především provedeny 
na polnostech. Vzhledem k  tomu, 
kolik vody přiteklo, nakonec byly 
škody minimální, i když pro někte-
ré určitě nepříjemné,“ komentoval 
situaci starosta obce Kamil Štětař, 
který všem zúčastněným poděko-
val za pomoc.  

PROSTĚJOVSKO Bleskové záplavy sužovaly koncem června náš region. Nejhorší situace panovala po bouřkách z neděle 30. června. 
Nasazení stovek profesionálních i dobrovolných hasičů bylo enormní, jen na Prostějovsku v noci z neděle na pondělí zasahovali 
na rekordních 152 místech! Zasažena byla tentokrát hlavně jižní část regionu, nejvýrazněji to bylo patrné v Dřevnovicích, po tamní 
hlavní silnici se místy valilo až 60 centimetrů vody, s velkými komplikacemi si museli poradit také v Pivíně, Němčicích nad Hanou, 
Vrchoslavicích, Želči, Plumlově a na celé řadě dalších míst. V říčce Hané u Vrchoslavic se navíc v té době valily přes tři metry vody. 

Vody z polí v okolí Pivína bylo tolik, že potok neměl šanci ji všechnu pobrat.  
 Foto: Facebook 

V Dřevnovicích byla zaplavena silnice procházející obcí, laguna se vytvořila i na 
kopci nad vesnicí.  Foto: OÚ Dřevnovice 

Foto: Dana Minxová

Vichøice v Bousínì Vichøice v Bousínì 
SMETLA LÍPUSMETLA LÍPU

BOUSÍN V  neděli večer se prohnala přes Bousín 
bouřka s velkým větrem a vyvrátila jednu z lip ze stro-
mořadí na návsi. Místním zatrnulo, další z lip je totiž 
ve finále ankety Strom roku. 
„Naštěstí se jednalo o čtvrtou lípu v pořadí, další šťastnou 
náhodou byla skutečnost, že strom pod ní to vydržel. 
Jak jsem dala fotografie na facebook, přišlo hodně zpráv 
a esemesek, jestli je to ta naše nominovaná lípa. I v nadaci 
Partnerství se lekli, že nám spadla právě ta," sdělila  Večer-
níku místostarostka Bousína Dana Minxová. Jak dodala, 
pro obec je to i tak velká škoda, hlavně citová. S úklidem 
pomohli místní a hasiči z Drahan.  (kib)

Kulový blesk poničil strom i elektřinu 

Zatímco klasické blesky jsou snadno vysvětlitelnými fyzikálními jevy, podstata je-
jich kulatého příbuzného zůstává pro vědce záhadou.  Foto: Facebook 



PROSTĚJOV  Cesta ke komplet-
ní rekonstrukci a rozšíření centra 
Marta v  Martinákově ulici byla 
velmi dlouhá a  rozhodně ještě 
není u konce. Náklady na ni se po-
hybují zhruba okolo 70 milionů 
korun. V  budoucnu by v  ní měli 
mimo jiné najít azyl lidé s dušev-
ním onemocněním. Drtivou

VZNIKNE NOVÝ PARK? 

Celkové náklady na rekonstrukci 
a  dostavbu centra byly vyčísleny 
na 70 milionů, drtivá většina z  této 
částky jde z  Evropské unie, Cha-

rita se pak podílí 3 miliony korun. 
„Zhruba pět let putovala podstatná 
část financí vybraná během Tříkrá-
lové sbírky právě na tuto naši spolu-
účast,“ dodal Vít Forbelský s tím, že 
další peníze budou ještě potřebovat 
na výstavbu potřebného parkoviště. 
„Do budoucna počítáme i se zásadní 
úpravou zelené plochy, která propo-
juje Martu s  Domovem Daliborka. 
Měl by tak vzniknout park i ovocná 
zahrada. V tomto případě nám před-
běžně přislíbilo pomoc město Pros-
tějov,“ zmínil se Forbelský.  

UNIKÁTNÍ SLUŽBA 

Nedaleký charitní Domov Dali-
borka byl dokončen před 12 lety. 

Od té doby nabízí 25 bytů chráně-
ného bydlení pro lidi s mentálním 
postižením. „Jako jediné centrum 
v republice nabízíme možnost uby-
tování i  starým rodičům, kteří se 
o své postižené potomky celý život 
starali, ale vzhledem k  pokročilé-
mu věku už toho nejsou schopni. 
Proto se tu mohou ubytovat spolu 
se svými postiženým ‚dětmi‘. Kro-
mě toho zde funguje odlehčovací 
služba, kam mohou lidé až na tři 
měsíce umístit postiženého člově-
ka v  době, kdy se o  něj nemohou 
postarat,“ představil Daliborku Vít 
Forbelský, který doufá, že propo-
jením obou zrekonstruovaných 
domovů dostane péče o lidi v nou-
zi v  Prostějově zcela nový rozměr. 

(mls)

Náročného rozhodování, kam vy-
razit na společnou dovolenou, letos 
nebyla ušetřena ani hraběcí rodina 
Silva-Tarouců obývající zámek v Če-
chách pod Kosířem. Zatímco hrabě 
by nejraději zůstal doma a lovil zvěř, 
hraběnka snila o výletě třeba až do se-
verní Afriky. Najít kompromis neby-
lo snadné, obzvláště když na zámek 
neočekávaně zavítala hraběnčina 
maminka i s vlastní služkou, která si 
podobně jako její paní rozhodně ne-

brala servítky. A když do toho všeho 
vtrhla temperamentní Anežka z Laš-
kova, která si coby údajná Mánesova 
vnučka přišla pro dědečkovy obrazy, 
zavládl na panském sídle hotový cha-
os. Naštěstí se do té doby poměrně 
apatický hrabě dokázal vzchopit a do 
patřičných mezí odkázat nejen huba-
tou vesničanku a lehce arogantní služ-
ku, ale dokonce i vlastní tchyni. Díky 
tomu na zámku opět zavládl klid a ro-
dina mohla odjet na společnou dovo-
lenou do Švýcarska. 
Večerník v  Čechách pod Kosířem 
absolvoval hned první páteční pro-
hlídku založenou na tomto prázdni-
novém příběhu. Její návštěvnost byla 
velmi slušná. „Všechna tři vnoučata 
byla myslím spokojená. Jezdíme sem 
pravidelně a nikdy nejsme zklamáni,“ 
prozradila Jana Gáborová z Prostějova. 
Kostýmované prohlídky se po roce 
opět staly jedním z  doplňků pestré 
škály aktivit, které zámek v Čechách 
pod Kosířem nabídl během sváteč-
ního prodlouženého víkendu. „Mezi 
lidmi se těší oblibě a bývají i slušně 
navštěvované. Kromě nich se lidé 
mohli vydat na klasické prohlídky 
či po nové QR stezce absolvovat 
procházku zámeckým parkem. Ote-

vřené byly také dílničky v  Hanácké 
ambasádě. Velkou pozornost pou-
talo právě probíhající natáčení filmu 
Lázeňská sezóna. V neděli jsme tady 
pak měli také závody ve psím cour-
singu,“ vyjmenoval Martin Váňa.   
S  prázdninami se letošní sezóna na 
zámku pod Kosířem rozběhla oprav-
du na plné obrátky, otevřeno nyní 
mají každý den. Už nadcházející 
sobotu 13. července budete moci 
zhlédnout hvězdně obsazené diva-
delní představení Strašidlo canter-
villské, o týden později pak zámecký 
park na oba víkendové dny zcela 
ovládne řemeslnický Josefkol.  
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Martin Martin ZAORALZAORAL FOTOREPORTÁŽ

S příjezdem tchyně začaly vyplouvat rodinné problémy. Přísná šlechtična dokonce chtěla propustit služku.  Kostýmované prohlídky se u diváků opět těšily zájmu.  

3× foto: Martin Zaoral

FOTOREPORTÁŽ

O dobrou náladu se starala cimbálovka Srdcem z Vyškova. Jeníček a Mařenka to parádně rozjeli. Starostka Alena Wagnerová v podobě zpívající herečky.

3× foto: Kristýna Bohatová 

ze strany 3

ZÁMECKÁ RODINA PROŽILA 
BÁJEČNÉ LÉTO S TCHYNÍ  

O hrané kostýmované prohlídky na zámku byl přes svátky zájem  ČECHY POD KOSÍŘEM Pro 
někoho noční můra, pro jiné-
ho pohodový relax. Názory 
na dovolenou s  tchyní se liší. 
Vyzkoušet si opravdový rodinný 
adrenalin se rozhodli členové 
hraběcí rodiny Silva-Tarouca 
během speciálních kostýmo-
vaných prohlídek, které se na 
zámku v Čechách pod Kosířem 
konaly od pátku 5. do neděle 
7. července. U četných návštěvní-
ků se tradiční akce s novým obsa-
hem setkala se slušným ohlasem. 

Na závěr se celá hraběcí rodina usmířila a začala 
se těšit na společnou dovolenou ve Švýcarsku. 
 Foto: Martin Zaoral  

Kotlíkové guláše provoněly celý areál ve Víceměřicích.  Foto: Jan Frehar

Tištínské hody představily hrdiny z večerníčků
Říši pohádek vládla ježibaba, 

Křemílek i perníková chaloupka 
TIŠTÍN Hodové oslavy v  Tištíně 
byly znovu originální. Po loň-
ském programu věnovanému 
70. výročí vysílání České televize 
se místní nadšenci předminulou 
sobotu vydali do říše pohádek. 
Odpoledním programem bavili 
přes pět set diváků nejen míst-
ních, ale i z okolních vesnic.

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Program zahájilo vystoupení cim-
bálové muziky, pak už následovalo 
pásmo, na kterém se podílel dosud 
nejvyšší počet účinkujících, a  to 

přesně pětaosmdesát! Na pódiu se 
tak střídaly nejrůznější pohádkové 
bytosti jako Jeníček s  Mařenkou, 
statečný kovář, ale i ježibaba či Kře-
mílek s  Vochomůrkou. „Je úžasné, 
jak si s tím vyhráli. Kostýmy, kulisy, 
choreografie. Když se podívám na ty 
prcky, jak to berou vážně, mám slzy 
v očích,“ svěřila se paní Zdena.
Představení si tak užívali stejnou mě-
rou účinkující i  diváci. Ti nakonec 
herce odměnili obrovským potles-
kem. „Musím poděkovat všem, kteří 
dnešní představení připravili, a také 
všem, kteří se podíleli na chodu a or-
ganizaci,“ konstatovala spokojeně 
starostka městyse Alena Wagnerová. 
I ona v představení účinkovala, střih-
la si roli zpívající Jitky Molavcové 
a jejího joja. 

Pásmo představilo pohádkové postavičky z tele-
vizních večerníčků.  Foto: Kristýna Bohatová 

Guláše ve Víceměřicích Guláše ve Víceměřicích 
nezastavila ani průtrž mračen nezastavila ani průtrž mračen 

VÍCEMĚŘICE Předminulý 
páteční večer připomínal spíše 
scény z  nějakého hororu, ale 
parčík za Domovem u  rybníka 
vypadal, že vodu ani neviděl. 
I následující sobotu dopoledne 
ohrožoval akci déšť, byť nijak 
zvlášť silný, přesto se setka-
ly týmy, které pro porotu, ale 
i  řadu návštěvníků připravily 
chutné guláše. 

Vůně oblíbeného pokrmu tak lákala 
přítomné v areálu hlavně v čase obě-
da, kdy bylo pomalu hotovo. O ko-
nečné umístění pak až tak nešlo, pro-
tože všichni si hlavně užili přátelskou 
atmosféru a dobře se bavili. 
Zvěřinový, vepřový, hovězí, ale ani 
fazolový guláš od místního klubu 
Mexiko nemohl chybět. Předchozí 
vydatný déšť se sice bohužel pode-
psal na počtu zúčastněných týmů, 

kterých namísto původně plánova-
ných dvanácti zůstalo jen šest, ale 
i  tak se každý nejen ze soutěžích, 
ale i  návštěvníků vydatně posilnil. 
„U nás je to trochu začarovaný kruh, 
ale zase tolik vody nespadlo jako 
všude v okolí. Jsme rádi, že se nemu-
sela akce rušit nebo přesouvat, nako-
nec nám i to počasí vyšlo,“ prozradil 
soutěžící a jeden z organizátorů akce 
Jaroslav Ryška.   (jaf)

Centrum Marta vstává z popelaCentrum Marta vstává z popela
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NEZVEDNOUT I NA 32 TÝMŮ?

Fotbalové EURO – svátek, na nějž se řada fanoušků těšila 
a  odpočítávala dny do jeho startu. Silně tomu napomohla 
i česká účast. Jenže si myslím, a určitě nejsem sám, koho za-
tím šampionát velmi zklamal. Zcela bez obalu přiznávám, že 
jsem u většiny zápasů ani nevydržel. A nebýt snad dvou až 
tří mužstev, která chtějí hrát fotbal, tak to už možná nezapnu. 
Začít bychom asi měli českým výběrem. Zde se jen těžko 
hledají pozitiva, protože utkání nám prostě nevyšla. Spíše 
mě ale celkově zarazila už jen ta informace, že se s tím tak 
nějak minimálně v kuloárech FAČRu počítalo. Řeči trené-
ra, že se bude snažit stavět mužstvo směrem k mistrovství 
světa ještě před evropským šampionátem, byly prostě mi-
nimálně zvláštní a vyznělo to, že se jedeme jen zúčastnit. 
Už to je špatně, mohlo to také mít vliv na výsledek. 
Když se ale posuneme dál, tak těch zklamání je mnohem 
více. Kdo snese přísnější měřítko z pohledu koukatelnos-
ti, tak jsou domácí Němci, Španělé a nyní už Rakušané, 
kteří vypadli. Jinak? Ostuda a propadák. Anglie už měla 
být jen za to, co jako největší favorit předvádí. Na Francii 
s hvězdným kádrem se také nedá dívat. Zkrátka skupiny 
i osmifinálové bitvy nebyly tím pravým ořechovým. Snad 
se závěr šampionátu změní v daleko lepší podívanou. 

DOBRÉ I ŠPATNÉ NOVINKY 

Losovací aktivy k nové sezóně jsou už minulostí a stejně jako 
v letech předešlých dochází i nyní k určitým změnám. U ně-
kterých skutečností si člověk řekne, že jsou zcela logické 
a pochopitelné, ale stále se najdou věci, nad kterými zůstává 
rozum stát. I fotbal na regionální úrovni se ale zase pozmění. 
Před každým zápasem už nebudou muset trenéři ukazovat 
průkazky, že jsou skutečně trenéry, což znamená, že zmizí 
povinnost, která byla v dnešní době už skutečně nepocho-
pitelná. Když už se dá všechno nahrávat elektronicky, tak 
se i potvrzení o platné trenérské licenci dalo vytáhnout ze 
systému. 
S tímto bodem pak ale souvisí něco, co už tak pochopitelné 
není. Od nového ročníku bude povinnost mít vytištěný pa-
pírový zápis o utkání. Proč? To zůstává otázkou, protože ten 
elektronický, který si otevřete i po pěti letech bez starostí, je asi 
málo. V dnešní době věc až komická, protože to žádný efekt 
nemůže přinést. Elektronicky se posílají i záznamy zápasů, tak 
aby je kluby za nějaký čas neměly posílat třeba na kazetách. 
Tohle je ale jediný kontroverznější bod. Jinak se zase vedení 
snažilo spíše vyjít vstříc dlouhodobým kritickým názorům 
na některé věci. Pokud se tak vše podaří správně uchopit, 
mohlo by to znamenat posun. 

OKURKOVÁ SEZÓNA

Červenec je pravidelně měsícem, kdy se toho i  v  rámci 
sportovního dějství v  regionu děje nejméně. Především 
první dva týdny, kdy ještě nezačnou pořádně ani fotba-
lové přípravy, jsou pak doslova odpočinkovým obdobím. 
Kolikrát se ale ptám, zda se to tak spíše sešlo, že tyto týd-
ny patří vždy k těm nejhubenějším, nebo tomu tak někdo 
chtěl. A  sportovci si v  drtivé míře mohou říct, že teď je 
pravý čas na dovolenou. 
Stačí si vzít za příklad první víkend, který letos navíc 
provází svátky a s nimi spojený i prodloužený víkend. Po 
sportovních aktivitách téměř neštěkne pes, a kromě tele-
vize se na něj můžete těžko podívat. 
Na druhou stranu je to ale ideální období na to, aby člověk 
trochu zpomalil a zpětně si promítl, co jej v první polovi-
ně roku všechno potkalo. A i z regionálního pohledu toho 
nebylo málo. Eskáčko se zachránilo ve druhé lize a už je 
na konci letní přípravy. Hokejistům se play-off zase tak 
nepovedlo, ale do dalšího roku to budou chtít napravit. 
Zase se ale vyhrála krajská liga. Volejbalistky braly bronz 
a úspěchů bylo opět dost. Zklamáním byli basketbalisté 
a jejich další pád, ale třeba to pomůže směrem k budouc-
nu a lepším zítřkům. 

SONDA 
JANA

FREHARA

Fotbalisté Kostelce mají jasnoFotbalisté Kostelce mají jasno

PROSTĚJOV Kostelec má nového trenéra. Během pár 
měsíců je to už druhá změna a třetí postava na lavičce 
divizního celku. Z Určic přichází Petr Gottwald. Těm, 
kteří se ve vodách regionálního fotbalu pohybují, 
nemusíme trenéra Gottwalda představovat, ale kdy-
by jej přeci jen náhodu někdo neznal, tak nový kouč 
Kostelce má za sebou mnohaleté trenérské zkušenos-
ti z fotbalového prostředí. Od mládežnických katego-
rií v 1. SK Prostějov až po trénování seniorských kate-
gorií v Kralicích, Určicích a ve Smržicích. 

Zároveň má ligové zkušenosti jako hráč, na přelomu 
tisíciletí válel za pražské Bohemians. Za Bohemians 
nasbíral osm ligových startů, následně přidal starty 
i v první slovenské lize za Duklu Trenčín, působil za 
první tým Prostějova, vyhrál univerziádu v Buffalu, 
kde dal vítězný gól ve finále, zkusil si angažmá v Jižní 
Koreji, byl na testech v Číně, a zažil i Intertoto Cup. 
Teď se ujímá kormidla v Kostelci po Juraji Šulcovi 
a Jakubu Zatloukalovi.

David PÍREK

Foto: archiv Večerníku 

David PÍREK

Do nového ročníku 

je povede Petr GottwaldPetr Gottwald

OTASLAVICE Už tuto sobotu 13. července vypukne devátý ročník fot-
balového turnaje s názvem METLE CUP 2024. I v letošním roce to vy-
padá, že se podaří kapacitu turnaje kompletně naplnit a patnáct celků se 
tak popere o titul šampiona. Organizátoři očekávají velmi dobrou kon-
kurenci, a kromě fotbalových dovedností na specificky zaměřeném hřišti 
slibují také bohaté občerstvení i celodenní zábavný program pro všechny 
návštěvníky, kteří si na své přijdou i v rámci občerstvení a večerní zábavy. 
Turnaj s dlouhodobou tradicí se podařilo i letos organizačnímu týmu zabezpe-
čit. „Máme už ustálený počet mužstev, která se pravidelně každým rokem vra-
cejí. Stejně jako v předchozích letech jsme i letos volili systém, že se startovné 
platí předem, abychom předešli zdržování před vlastním zahájením, ale hlavně 
faktu, že by si to někdo na poslední chvíli rozmyslel. Pokud mužstvo nedorazí, 
nárok na vrácení startovného už totiž nemá. Patnáct mužstev pro nás pak stále 
zůstává stropem, protože více bychom už v jeden den nestihli. A pořádat dvou-
denní akci neplánujeme,“ prozradil Martin Vogl, jeden z organizátorů turnaje. 
Po fotbalové stránce očekávají, že to bude opět na vysoké úrovni, a především 
ve vyřazovacích bojích budou rozhodovat maličkosti. „Poslední ročníky byly 
vždy velmi silně obsazené, z vítězství se mohl radovat kdokoliv z postupujících. 
Myslím si, že i letos to bude podobné. Předem určitě nechci žádného favorita 
označit,“ pokračoval Vogl, kterého mrzí, že oproti předešlým ročníkům se letos 
nepředstaví Mrdokleče, ani celek ze Slovenska kvůli nedostatku hráčů.  
Skupinová fáze by měla probíhat do odpoledních hodin. V podvečer by měl být 
znám vítěz devátého ročníku a po slavnostním vyhlášení bude následovat zábava 
pro všechny zúčastněné i návštěvníky. „Opět můžeme pozvat na množství dob-
rot, které budou k dispozici od ranních až do pozdních nočních hodin. Můžu 
ujistit, že nikoho nenecháme o  hladu nebo bez dostatečného příjmu tekutin. 
A kdo ví, třeba přijde i nějaké překvapení… To ale budete muset dorazit, abyste 
věděli, co to bude,“ dodal se smíchem jeden z organizátorů turnaje.  (jaf) 

METLE CUP slibuje silnou
konkurenci i zábavu



PROSTĚJOV Osobnost na hřiště i do kabiny získal prostějovský fotbalový 
klub v podobně Martina Šindeláře. Ostřílený obránce s velkými zkušenost-
mi z nejvyšší soutěže má pomoci svými fotbalovými dovednostmi i neústup-
nou náturou. „Rozhodně jsem si nepřišel nějak zahrát. Máme své ambice, to 
je důležité. Pořád mám v sobě chuť se posouvat,“ říká třiatřicetiletý stoper.

 Váš příchod byl hodně rychlý. 
Byl jste s  prostějovským vedením 
v kontaktu delší dobu, nebo šlo pří-
močaré a krátké jednání?
„Jednoznačně šlo o  druhou variantu. 
S rodinou jsme už byli sbalení a vraceli 
se zpět na Slovensko. Ale pak se ozval 
s nabídkou Prostějov, dal mi brouka do 
hlavy a s rodinou se rozhodli, že zůsta-
neme doma.“
 Hrála roli skutečnost, že to 
z Olomouce kde bydlíte, máte vlast-
ně přes kopec?
„Byla to jedna z věcí, která byla zajíma-
vá. Musím říct, že ze Slovenka jsem měl 

velice seriózní nabídku. Nakonec jsem 
se jim omluvil, pochopili, že je pro nás 
zajímavé zůstat doma.“
 Přišel jste až v průběhu přípra-
vy. Není to velká komplikace?
„Z toho jsem byl trošku nešťastný. Po-
prvé v  kariéře se mi stalo, že jsem na 
začátku přípravy nevěděl, kde budu 
hrát. Navíc na konci minulé sezony 
mě postihlo menší zranění, takže jsem 
z toho trošku vypadl. Připravoval jsem 
se individuálně, to je něco jiného. Jsem 
rád, že mi Prostějov umožnil trénovat 
s  týmem, i  když ještě nebylo nic po-
depsáno. To už máme za sebou, teď už 
bude vše v pořádku. Ještě musím nějaké 
dávky dohnat, to zvládnu.“
 V obraně budete zřejmě nastu-
povat s  Ondřejem Ševčíkem. Bude 
sehrávání snadnější, když jste oba 
zkušení a máte toho docela hodně za 
sebou?
„Nejde jen o Ondru. Dostal jsem se do 
týmu, kde znám hodně kluků. Víme do 
od sebe můžeme čekat. Jsem rád, že mě 
vzali mezi sebe. Komunikujeme výbor-
ně, vzájemně si pomůžeme.“
 Prostějov se v posledních dvou 
sezonách pokaždé zachraňoval až 
v  posledním zápasem. Napadlo vás 
to, když jste přemýšlel o nabídce?
„To vůbec ne. Fotbal je všeobecně těž-
ký. Je jedno, jestli hrajete o titul, postup 
nebo záchranu. Pro mě bylo důležité 
Prostějov má nějaké ambice. Nechtěl 
bych, aby si někdo říkal, že mám nějaké 
roky a jdu kariéru jenom dohrát. Chci 
mít ambice, pořád se posouvat. Mezi 
mladými kluky, kteří to chtějí někam 
dotáhnout.“
 Je o  vás známo, že nenávidíte 
porážky, a  když se nedaří, umíte si 
v kabině vzít slovo a být hodně hlasi-
tý. Bude to platit i v novém angažmá?
„Už jsem se uklidnil a  moc nekřičím. 
Spíš je to teď takové otcovské povzbu-
zení. Kluci jsou šikovní, ale fotbal je ta-
kový, že vždy nepřináší jen radost. Pak 
je třeba říct, že je nutné dál věřit, nepře-
stat makat a nevěšet hlavy dolů.“
 Budou mladí hráči brát rady od 
zkušenějšího spoluhráče?
„Z toho, co jsem stačil poznat, nebude 
problém. Kluci jsou pracovití a pokor-
ní. Jsem rád, že mě přijali, nebojí se 
udělat si ze mě srandu, tak to má být. 
Na hřišti jsme si všichni rovni, tak se 
věk nebo zkušenosti nepočítají.“

„Jsme rádi, že se nám Martina podařilo 
získat, protože o něj byl velký zájem i v ji-
ných klubech. Zažil jsem ho jako spolu-
hráče i  při mém trenérském působení 
v  ostravském Baníku. Je to velký srdcař, 
který nenávidí porážky. Bude cítit i v ka-
bině,“ vypočítává přednosti zarputilého 
obránce prostějovský kouč Kučera.
Šindelář má za sebou bohatou kariéru. 
Nejvyšší soutěž hrál v  olomoucké Sig-
mě, Baníku Ostrava a Karviné a nastou-
pil do 181 zápasu a  dal sedm branek. 
V roce 2012 bývalý mládežnický repre-
zentant získal s Olomoucí Superpohár. 
„Má toho za sebou opravdu hodně, 
přesto stále zůstává svůj. Vletí do všeho 
po hlavě, z  žádného souboje neustou-
pí,“ dodává trenér, jehož nový svěřenec 
se do českého prostředí vrací po dvou 
sezonách na Slovensku.

Nadějnou a velice perspektivní posilou do 
ofenzivy se stal Tomáš Jedlička. Odchova-
nec plzeňského fotbalu naposledy působil 
v Domažlicích a hrál třetí nejvyšší domácí 
soutěž. V devětadvaceti zápasech nastřílel 
třináct branek. O rok dříve byl v druholi-
gové Chrudimi. Ve dvaceti letech pode-
psal s 1. SK Prostějov víceletou smlouvu.
„Tomáše znám od mládežnických katego-
rií. Je to náběhový hráč, který má výbornou 
kondici a čich na góly. V minulé sezoně to 
potvrdil v  Domažlicích. Má velký poten-
ciál, věříme, že se u nás bude nadále roz-
víjet a za čas se posune ještě výše,“ přiblížil 
novou posilu Kučera, podle něhož je další 
Jedličkovou předností jeho univerzálnost. 
„Může hrát na hrotu i křídle, ale můžeme 
jej využít i na podhrotové pozici.“
Skladba kádru ještě nekončí. Na zkoušce 
stále zůstávají nadějní fotbalisté s  velkou 

perspektivou. Někteří z nich možná v ká-
dru zůstanou, stále navíc není vyloučeno, 
že se k týmu ještě další připojí.
„Všechny varianty jsou ve hře. Ale musím 
říct, že se v přípravě dobře ukazují aktuál-
ně testovaní hráči. Velice šikovný je třeba 
Imider Anwar, kde jednáme s  mateř-
ským klubem. Velice dobře vypadá Mar-
tin Vybíral z Uničova. Kluci mě oslovují, 
říkají si o šanci. Proti Zlínsku hrál Kaká 
Cauan. Vypadá velice zajímavě, ovšem 
komplikací je komunikace, protože bra-
zilskou Portugalštinu opravu neumíme. 
K  tomu si necháváme otevřené vrátka 
pro případný příchod na polední chvíli,“ 
přibližuje současný stav Kučera. „Je to 
ale mnohem lepší, než v zimě, kdy jsme 
všechno honili na poslední chvíli. Je to 
vidět i na hřišti, kde má hra hlavu a patu,“ 
těší trenéra eskáčka.
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Poslední dva
 pøípravné zápasy

Prostějov (jaf) – Nový ročník druhé 
nejvyšší soutěže už pomalu, ale jistě 
klepe na dveře. V  rámci předposled-
ního týdne přípravy se svěřenci kouče 
Kučery představí hned dvakrát. Nej-
prve změří síly ve středu od 18.00 ho-
din s Frýdkem-Místkem v Kostelci na 
Hané a následně zavítají v sobotu do 
Uničova, kam se tak po půl roce opět 
vrátí i  sportovní ředitel Jiří Balcárek. 
Tyto zápasy už budou také posled-
ními dvěma zkouškami před prvním 
ostrým duelem, jenž aktéry čeká příští 
sobotu ve Vyškově. 

Kauza Hoftych 

Prostějov (jaf) – V minulém týdnu se 
objevily informace, že sportovní ma-
nažer Viktorie Žižkov Pavel Hoftych 
zároveň spolupracuje jako sportovní 
konzultant i s fotbalovým Zlínem. Oba 
kluby jsou od letošní sezóny ve stejné 
soutěži a takto bizarní situaci fotbalové 
prostředí na profi úrovni nepamatuje. 
Vedení Žižkova chtělo Hoftycha za 
každou cenu udržet a  tato situace je 
nechává klidným. 

Štìrba do Vyškova

Prostějov (jaf) – Zkušený stoper Jan 
Štěrba, který v jarní části pomohl Pro-
stějovu se záchranou, se nyní stěhuje 
z Brna, kde mu skončila smlouva, jen 
o  kousek dál. Nově totiž posílil řady 
Vyškova, kde se dohodl na další spo-
lupráci. Hned v prvním kole tak zažije 
i premiéru proti jarním spoluhráčům. 

Fortunu vystøídala 
S Chance

Prostějov (jaf) – 1. července došlo 
k oficiální přeměně názvu první i dru-
hé nejvyšší soutěže. Tendr na dalších 
pět let vyhrála sázková společnost 
Chance, která vystřídala Fortunu. 
Prostějov tak bude v  dalším ročníku 
hrát Chance Národní ligu. Kromě 
změny v názvu se mění i logo, vizuál, 
znělka a  mnoho dalšího. Veškeré in-
formace o změnách můžete načerpat 
na stránkách druhé nejvyšší soutěže. 
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SESTAVA FOTBALISTŮ
DOSTÁVÁ JASNÉ OBRYSY

PROSTĚJOV Sestava 1. SK Prostějov pro příští soutěžní 
ročník dostává přesné kontury. Vedení klubu postupně 
zaplňuje volné políčka  kádru a trenér Radim Kučera už 
přemýšlí o složení základní sestavy. Třeba o stoperské 
dvojici je prakticky rozhodnuto. Vedle Ondřeje Ševčíka 
se postaví Martin Šindelář, zkušený obránce, který v nej-
vyšší soutěži odehrál téměř dvě stovky zápasů.

Kádr fotbalistů se už rýsuje.  Foto: 1. SK Prostějov

„Už jsem se vracel na Slovensko,“„Už jsem se vracel na Slovensko,“
popsal rychlý přestup Šindelářpopsal rychlý přestup Šindelář

Obranu posílil Martin Šindelář, 
do útoku přichází Tomáš Jedlička

Období hledání končíObdobí hledání končí

Prostìjov rozstøílel
ZlínskoZlínsko

PROSTĚJOV, LUTÍN S  velkým 
přehledem potvrdili fotbalisté roli 
favorita v  dalším přípravném utkání 
proti FC Zlínsko. Na hřišti v  Lutíně 
zvítězili přesvědčivě 4:0, když byli, 
až na úplný začátek, lepším týmem 
a  v  každém poločase dvakrát překo-
nali obranu soupeře. Protivníka pře-
hráli lepším pohybem. Dostali se do 
celé řady šancí, v obraně navíc udrželi 
čisté konto.

Ladislav VALNÝ
V prvních minutách si oba soupeři zvy-
kali na nepříjemný a poměrně silný vítr, 
který komplikoval rozehrávku. První 
příležitosti měli překvapivě hráči Zlínska. 
Přímý kop Webera našel ve vzduchu Su-
chý a jen těsně minul branku. Ještě větší 
šanci měl ve 21. minutě Zbranek, který se 
po přihrávce Paka sám řítil na Vejmolu. 
V zakončení ale selhal.
Domácí na sebe upozornili o  chvíli 
později. Na centr Koudelky si naběhl 
Jedlička a z voleje jen těsně přestřelil. Ve 
31. minutě už šlo eskáčko do vedení. Po 
rohu Zlínska následoval rychlý protiú-
tok a  s  přečíslením si hosté nedokázali 
poradit. Do palebné pozice se dostal Bar-
tolomeu a  z  hranice pokutového území 
otevřel skóre. Do pauzy stačil Prostějov 
přidat ještě jednu branku. Po rohovém 
kopu Koudelky se míč po prodloužení 
dostal až k nehlídanému Jedličkovi a ten 
věděl, co má dělat – 2:0.
Po přestávce se změnily pouze strany 
a  prostřídaly sestavy. Převaha prostějov-

ských fotbalistů zůstala nepřehlédnutel-
ná a po dvou minutách se projevila také 
v  průběžném výsledku. Koudelka si po-
hrál na hranici pokutového území s defen-
zivou Zlínska, a po druhé zasekávačce po-
slal potřetí míč do sítě s pomocí lehké teče.
Následovaly dvě slibné příležitosti 
Matouška. V  prvním případě netrefil 
branku, jeho další lob už mířil do sítě, 
pohromu na brankové čáře odkopem 
odvrátil Yehor. V  65. Minutě se vydal 

na zteč Ševčík. Rozehrál míč do strany 
na Látala, který rychle poslal do vápna 
přesný centrovaný míč. Ten se přes Ma-
touška vrátil k Ševčíkovi a domácí vedli 
o čtyři branky.
Deset minut před koncem neproměnil 
jasnou šanci Imider, který ze šesti metrů 
minul o  kousek pravou tyčku, pak Ma-
tocha z přímého kopu napálil míč jen do 
zdi. Poslední šanci měli hosté. Na začátku 
90. minuty ovšem Vintr hodně přestřelil.

1. SK Prostějov – FC Zlínsko
1. poločas:
Vejmola – Ševčík, Šindelář, Bielan, Lehovec, Slaměna, 
Matoušek, Jedlička, Lahodný, Bartolomeu, Koudelka.

4 : 04 : 0
(2:0)

2. PŘÍPRAVNÝ ZÁPAS

2. poločas: 
Imider, Matocha, Vybíral, Látal, Trunda, Habusta, 
Zapletal, Kiška, Neuman, Cauan, Hrdlička.

Branky:
31. Bartolomeu, 38. Jedlička, 47. 

Koudelka, 65. Ševčík.

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Chtěli jsme hrát přímočaře, což se na začátku úplně nedařilo. Ale v  nepříjemným 
větrem jsme se rychle dokázali vyrovnat a pak už to bylo dobré. Nakopla nás i šance 
soupeře, kterou jsme ustáli a  pak už jsme byli lepší. Bylo tam z  naší strany hodně 
náběhových akcí, což se mi líbilo. Zátěž jsme ještě rozdělili mezi víc hráčů, vesměs jsem 
byl spokojený. S počtem branek i s tím, že jsme vzadu uhráli nulu.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Sestava Prostějova: 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

pro Večerník 

zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ

Ladislav Ladislav VALNÝVALNÝ



Jakub Dedek je trojnásobným mistrem republiky na dráze sprinterů. 
 Foto: archiv Michala Mráčka

Cyklistická výprava TUFO PARDUS na letošním MČR pěkně pohromadě. 
 Foto: archiv Michala Mráčka

Prostějovská Kristýna Křupalová (vlevo) získala stříbro v keirinu. 
 Foto: archiv Michala Mráčka

CZECH TOUR HLÁSÍ SVĚTOVÉ TÝMY 
A ODHALUJE ORIGINÁLNÍ TROFEJ

PROSTĚJOV Tři týdny zbývají do startu letošního ročníku cyklistického etapového závodu 
Czech Tour a na startovní listině, z níž vyčnívá osm týmů z nejvyšší kategorie WorldTour, se 
začínají objevovat zajímavá jména včetně nejlepších Čechů. Závod, v letošním roce v ter-
mínu 25. až 28. července, přinese řadu novinek – nová místa, skvělý doprovodný program 
i přímé televizní přenosy a originální trofeje z dílny designéra Oldřicha Sládka.
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JanJan FREHAR FREHAR

Rekordní počet 
elitních týmů

V pelotonu bude rekordní počet se-
stav nejvyšší kategorie UCI, jejichž 
počet se z  loňských tří vyšplhal na 
osm. Fanoušci se mohou těšit na 
jezdce ze stájí Bahrain Victorious, 
Bora- hansgrohe, Visma | Lease 
a  Bike, UAE Team Emirates, Inter-
marché-Wanty, Ineos Grenadiers, 
Soudal Quick-Step a  již zmíněný 
Team dsm-firmenich PostNL.  
Vedle elity se na start chystají i týmy 
z nižších kategorií, které ovšem tradič-
ně nechybí ani v  pelotonu podniků 
Grand Tour. Za všechny Uno-X Mo-
bility, které na sebe upozornilo dravý-
mi úniky na loňské Tour de France. 
Svá želízka se pak chystají vyslat i čes-
ké profistáje Elkov-Kasper a ATT In-
vestments. Do Česka se chystá TDT 
– Unibet Cycling Team, který má na 
soupisce Čechy Adama Ťoupalíka, 
vítěze loňské závěrečné etapy Czech 
Tour, a Tomáše Kopeckého. Předsta-
vit by se měl i Mathias Vacek v sestavě 
týmu Lidl-Trek Future Racing.
Na závodníky čeká ve čtyřech etapách 
téměř 600 kilometrů a  kumulované 
převýšení 9 tisíc metrů, na trati nechy-
bí ani vyhlášené výjezdy na beskydské 

Pustevny či Dlouhé stráně v  Jesení-
kách. „Náročnost tratí je mimořádná, 
a i to je faktor, který láká elitní týmy,“ 
připomíná Leopold König.

Slavnostní start 
v Olomouci

Významná novinka letošního roční-
ku pak potěší ty příznivce cyklistiky, 
kteří nebudou moci fandit přímo 
u  tratí. Dění na silnicích v  Besky-
dech a Jeseníkách se dostane v pří-
mém přenosu i  na televizní obra-
zovky. Živě bude možné sledovat 
posledních 90 minut z každé etapy 
na kanále ČT2. „I tímto krokem se 
Czech Tour posouvá opět o úroveň 
výš. Fanoušci po tom dlouho volali 
a my jim plníme přání. Bude to skvě-
lá reklama pro cyklistiku i  Česko, 
přenos nabídneme do celého světa,“ 
upozorňuje Leopold König. 
Pro fanoušky organizátoři chysta-
jí bohatý doprovodný program ve 
startovních i cílových městech. Před 
začátkem každé etapy proběhne 
slavnostní představení týmů a diváci 
tak mají možnost spatřit hrdiny zá-
vodu zblízka. V cíli pak lidé mohou 
vedle aktivit pro celou rodinu sledo-
vat přímý přenos závodu na velko-
plošné obrazovce. A den před úvod-

ní etapou navíc proběhne slavnostní 
zahájení v Olomouci za účasti všech 
zúčastněných stájí a jezdců. 
„Czech Tour chceme dostat mezi 
nejlepší cyklistické závody v Evropě 
a mezi největší sportovní akce v Čes-
ku. Naším cílem je, aby se Česko 
stalo pevnou součástí světové cyk-
listiky a aby Czech Tour každoročně 
přitahovala nejlepší světové jezdce 
a  týmy,“ říká Dominika Němcová, 
manažerka sponzoringu a  CSR ve 
společnosti Sazka, která je generál-
ním partnerem Czech Tour, a  do-
plňuje: „Letos klademe také větší 
důraz na udržitelnost ať už v podobě 
stupňů vítězů, nebo našeho unikát-
ního modulárního nábytku, který 
je vyrobený z upcyklovaných Sazka 
losů, a  diváci ho mohou vyzkoušet 
v odpočinkové zóně.“
Ve čtvrtek 25. července se závod roz-
jede z Prostějova naostro. Po víc jak 
150 kilometrech a bezmála 1 500 na-
stoupaných metrech přivítá peloton 
cílová brána v Ostravě.
Hned druhá etapa pak bude zkouš-
kou formy i týmové sehranosti všech 
zúčastněných. Peloton vůbec poprvé 
vyrazí ze Zlína a až po 170 km protne 
pásku na beskydských Pustevnách, 
budou mít závodníci v nohách téměř 
3,5 tisíce výškových metrů. Ve třetím 

dějství pak jezdci vyrazí na 140 km 
dlouhou pouť z  Moravské Třebové 
vstříc proslulému brutálnímu stou-
pání k  nádrži přečerpávací elektrár-
ny Dlouhé stráně. A velké finále pak 
slibuje čtvrtá etapa ze Šumperka do 
Šternberka, kde závodníky prověří 
klasické kostky.

Trofeje ponesou 
trvalou vzpomínku

A další z řady novinek bude odmě-
nou pro vítěze jednotlivých etap 
a pro nového šampiona Czech Tour. 
Pro letošní ročník jsou totiž připra-
veny nové originální trofeje od Ol-
dřicha Sládka, v jehož portfoliu jsou 
mj. medaile pro hokejové MS v roce 
2015 v Česku. 
Hlavní trofej z  bezolovnatého skla 
v odstínu dvakrát barveného citrínu 
váží 8 kg, měří 36 cm a  z  horního 
úhlu pohledu je z  jejího tvaru jas-
ný obrys hranic České republiky. 
Etapové trofeje jsou útlejší a  každá 
je ve tvaru čtvrtiny hlavní trofeje. 
Každá trofej ukrývá pod horním 
plíškem miniaturní dutinu, do níž 
organizátoři vloží originální artefakt 
z příslušné etapy, čímž získají trofeje 
pro vítěze ještě osobnější a trvalejší 
hodnotu. 2× foto: Czech tour 
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Potvrzené týmy pro CZECH TOUR 2024 (25. – 28. 7. 2024) Program CZECH TOUR 2024
1. ETAPA – 25. ČERVENCE: 
 Prostějov – Ostrava (151,3 km/1 418 m)

2. ETAPA – 26. ČERVENCE: 
Zlín – Pustevny (172,7 /3 389)

3. ETAPA – 27. ČERVENCE: 
Moravská Třebová – Dlouhé stráně (139,4 /2 458)

4. ETAPA – 28. ČERVENCE: 
Šumperk – Šternberk (129,2 /1 945) 

PRAHA, PROSTĚJOV Ve-
lodrom na pražském Třebešíně 
hostil cyklistické mistrovství re-
publiky mládeže na dráze 2024 
ve sprinterských disciplínách. 
Na programu byly soutěže ve 
sprintu, v keirinu, na 500 metrů 
či 1 kilometr s  pevným startem 
a také v týmovém sprintu.

Marek SONNEVEND
V  české metropoli samozřejmě 
startovali i  zástupci klubu TUFO 
PARDUS Prostějov – a talentovaný 
Jakub Dedek si z tohoto šampionátu 
odvezl hned tři zlaté medaile! Do ha-
nácké sbírky navíc přispěla též Kris-
týna Křupalová jedním stříbrem. Na 

velodromu TJ KOVO Praha přitom 
panovalo po celé MČR slunečné 
počasí, což přálo sprinterským výko-
nům i hladkému průběhu akce.
Nejvýraznějším prostějovským 
závodníkem byl dle tradice letošní 
sezóny znovu Jakub Dedek, kte-
rý vybojoval tři mistrovské tituly. 
V  kategorii mladších žáků nena-

šel přemožitele v  žádném z  indi-
viduálních startů a  opanoval tedy 
sprint, keirin i závod na 500 metrů 
s  pevným startem! Sbírku cen-
ných kovů navíc rozšířila kadetka 
TUFO PARDUS Kristýna Křu-
palová, která ve finále keirinu ne-
stačila pouze na Emílii Jarošovou 
z  ASO Dukla Brno a  na stupních 

vítězů jí tak patřila druhá pozice.
Těsně za medailovým umístěním 
dojela na pětistovce žákyň čtvrtá 
Štěpánka Fremlová, jejíž hlavní cyk-
listickou disciplínou je BMX. Ne-
daleko k medaili měl rovněž na 500 
metrů s  pevným startem starší žák 
Lukáš Lakomý, který obsadil pátý 
post. „Kuba Dedek letos opravdu 

září a  z  jeho výsledků mám velkou 
radost. V  některých závodech nám 
medaile utekly jen těsně, víc jsem 
čekal od kadetů. Věřím, že při mis-
trovství republiky ve vytrvalostních 
disciplínách, které nám jsou přeci 
jen bližší, budeme ještě úspěšnější,“ 
uvedl šéftrenér cyklistického TUFO 
PARDUS PV Martin Cetkovský. 

Šumperk – Šternberk (129,2 /1 945) 

Cyklisté týmuCyklisté týmu TUFO PARDUSTUFO PARDUS získalizískali stříbrostříbro aa třikrát zlatotřikrát zlato nana MČRMČR



Za historickou sezónu v Kostelci na Hané 
se dá označit ta, v níž se fotbalisté dostali 
poprvé do divize. V ní se jako nováček chtě-
li v první řadě udržet a možná si i tak tro-
chu dokázat, kde jsou vlastně jejich limity, 
protože za poslední dva roky se jednalo 
o druhý postup. Sezóna měla řadu pozitiv-
ních momentů, ale i  nepovedených výko-
nů. Tyto skutečnosti se velmi často střídaly. 
Došlo také k výměně na trenérském postu, 
kde dirigent posledních úspěchů předčasně 
skončil. Se závěrem sezóny převážila po-
zitiva a  Kostelec dokázal udržet divizní 
příslušnost i pro další ročník. 
Konečné deváté místo může budit dojem, že 
konec ročníku proběhl v Kostelci v klidu a bez 
větších útrap a starostí, ale zase tak jednodu-
ché to nebylo. Mužstvo se definitivně zachrá-
nilo až v  předposledním kole a  náskok na 
předposlední Baťov zůstal jen tři body. Jasná 
ukázka, jak byla soutěž vyrovnaná. 
Ale pěkně po pořádku. Když v červnu osla-
vili fotbalisté Kostelce postup do divize, tak 
propukla euforie a mužstvo vědělo, že do 
další sezóny to bude ještě náročnější úkol. 
Podzimní část střídala lepší výsledky s těmi 
horšími, což vyústilo k faktu, že jarní část 
byla záchranářská. Vše však změnila prv-

ní tři jarní kola a devět bodů. Najednou se 
fotbalisté Kostelce ocitli v  klidném středu 
a už se chtěli udržet. 

KOMENTÁØ
Jenže pak přišla série proher, která mrze-
la, protože se povětšinou jednalo o kluby 
na nižších pozicích a  postupně tak zase 
převážily sestupové starosti. V  tom čase 
skončil i  kouč Lubomír Keluc, kterého se 
rozhodlo vedení klubu odvolat. A  nešlo 
zrovna o  způsob jednání v  rukavičkách, 
přátelské loučení neproběhlo ani omylem.
Mužstvo v závěru převzal Juraj Šulc spo-
lečně s  Jakubem Zatloukalem s  jasným 
cílem – udržet i nadále divizní příslušnost. 
To se této dvojici povedlo a do dalšího roč-
níku tak předávají mužstvo ve čtvrté nej-
vyšší soutěži. 
Na závěr pak musíme připomenout ještě 
jednu zajímavost. Kostelec byl jediným tý-
mem v celé divizi, který za celý ročník neza-
žil remízové utkání. V jedenácti případech 
odcházel jako vítěz a devatenáctkrát pro-
hrál. Právě fakt, že body sbíral ve větším 
počtu, rozhodl o tom, že se týmu nakonec 
povedla záchrana. Historická sezóna dopadla v Kostelci úspěšně.  Foto: archiv Večerníku
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původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR a David PÍREKPÍREK

PROSTĚJOVSKO Tabulkový souhrn je za námi a nyní se volně 
v rámci tradičního seriálu FOTBAL EXTRA přesouváme do jednotli-
vých klubů. Začínáme v divizi, kde má za sebou první ročník ve své 
historii Kostelec. Mužstvo se dokázalo v premiéře udržet, ve čtvrté 
nejvyšší soutěži přidá i další ročník. Těšit se tak můžete na zhod-
nocení zainteresovaných aktérů, ale i nových tváří, protože po 
skončení sezóny došlo v klubu k další výměně trenéra. Pokračovat 
v tomto trendu budeme i v dalších dílech, už příště se můžete tě-
šit na nejvyšší krajskou soutěž. Postupně tak budeme pokračovat, 
abychom do začátku ročníku stihli všechny krajské účastníky. 
Kostelec zažil během dvou ročníků dva postupy a z vysněného kraj-
ského přeboru se už dokonce stala divize. I zde ukázal, že jeho po-
stup není náhodou, ale lepší výsledky často střídalo zklamání. Start 
jara však vypadal fantasticky a mužstvo bylo daleko od sestupových 
vod. Poté ale přišel strmý pád a namočení zpátky do boje o záchra-
nu, což vyústilo ve výměnu trenéra, která rezonovala fotbalovým 
prostředím. Veškeré starosti i náročný úkol ale dočasný kouč a jeho 
asistent zvládli a Kostelec se tak mohl radovat z udržení soutěže. 
Nyní ho však čeká další ročník a snaha o zopakování tohoto úspě-
chu. Každý sportovec dobře ví, že druhý ročník bývá ještě náročnější. 
Nyní se už pohodlně usaďte a podívejte se s námi na individuální, 
ale i týmové statistiky umocněné rozhovory a dalšími podstat-
nými věcmi, které se v divizním celku za poslední rok odehrály. 

KOSTELEC UDRŽEL DIVIZNÍ PŘÍSLUŠNOST A PŘIDÁ DALŠÍ ROK KOSTELEC UDRŽEL DIVIZNÍ PŘÍSLUŠNOST A PŘIDÁ DALŠÍ ROK 
FOTBAL EXTRA 

bezpečně přistál 
Turbulence proběhly, ale Kostelec nakonec Turbulence proběhly, ale Kostelec nakonec Turbulence proběhly, ale Kostelec nakonec Turbulence proběhly, ale Kostelec nakonec Turbulence proběhly, ale Kostelec nakonec Turbulence proběhly, ale Kostelec nakonec 

34 – Luboš Miklovič  (Strání)
31 – Petr Kasala  (Bzenec)
22 – Marián Kovář  (Holešov)
17 – Martin Zbranek  (Vsetín)
14 – Petr Zifčák  (Šternberk)

13 – Jakub Mičák  (Holešov)
13 – Martin Ambrož  (Nové Sady)
11 – Alex Řehák  (Kozlovice)
11 – Zdeněk Konečník  (Skaštice)
10 – Dominik Jahoda | (Strání)

Nejlepší støelci

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY DIVIZE – E

13 – Adam Buchta  (Baťov)
13 – Tomáš Drmola  (Šternberk)
13 – Marián Kovář  (Holešov)
12 – David Pavelka  (HFK Olomouc)

12 – Filip Přikryl  (Nové Sady)
11 – David Kuba  (Šternberk)
11 – Martin Lasovský  (Všechovice)
10 – Ondřej Zeman  (HFK Olomouc)

Žluté karty

3 – Tomáš Vařecha  (Přerov)
2 – Michal Lužný  (Kostelec)
2 – Josef Pančochář  (Nové Sady)
2 – Jiří Sotolář  (Baťov)
2 – Adimchinobi Onyechere  (Nový Jičín)

2 – Filip Přikryl  (Nové Sady)
1 – Jiří Šimek  (Nový Jičín)
1 – Jan Šuba  (Nové Sady)
1 – Jan Masný  (Přerov)
1 – Martin Skočovský  (HFK Olomouc)

Èervené karty

2859 – Alex Řehák  (Kozlovice)
2845 – Tomáš Magdon  (Nový Jičín)
2842 – Robert Janás  (Bzenec)
2841 – Marián Kovář  (Holešov)
2840 – Dominik Skopal  (Kozlovice)

2821 – David Pavelka  (HFK Olomouc)
2781 – Simon Daněk  (Holešov)
2759 – Radek Smékal  (Kozlovice)
2755 – David Bezděk  (Všechovice)
2750 – Jiří Matyáš  (Vsetín) 

Odehrané minuty

„Zase se vracím do role fanouška,“ 
poznamenal s úsmìvem Juraj Šulc 

„Rozhodnutí Rozhodnutí ppadlo témìø okamžitìadlo témìø okamžitì,“ ,“ 
uvedl nový kouè Petr GottwaldPetr Gottwald

Juraj Šulc (na snímku) převzal Kos-
telec v nelehké situaci s jasným úko-
lem zachránit divizi. To se povedlo 
a Kostelec tak bude ve 4. lize pokra-
čovat nadále. Změnou na lavičce 
dostala kostelecká družina potřeb-
ný impulz a  po sérii proher začala 
vyhrávat, herní projev se zlepšil 
a dostávali šanci i ti, kteří v průběhu 
sezóny důvěru neměli. Svou misi 
splnil a  zanechal pozitivní stopu 
v  kosteleckém fotbale, ostatně jako 
už několikrát v minulosti, kdy praco-
val s mládeží nebo místní rezervou.

 Jak byste hodnotil tuto krát-
kou, ale velice těžkou misi?
„Pozitivně. To, co jsme dostali za úkol 
od vedení klubu, se povedlo, ale záro-
veň chci dodat jednu důležitou věc. 
Pokud by se sestoupilo, nebyla by to 
vina jen trenérů a  hráčů. Byla by to 
vina všech. Od manažera přes sekretá-
ře, předsedy, výboru atd. Prostě všich-
ni jsou součástí jednoho kolektivu. Já 
osobně si myslím, že není nikde nej-
důležitější ‚A‘ mužstvo, ale co je pod 
tím áčkem, a když tam budou všichni 
pracovat, tak postupem času se klub 
dostane na úplně jiný level. Nicméně 
záchrana se podařila.“
 Pociťoval jste tlak po převze-
tí týmu, který brázdil sestupové 
vody?
„Spíše odpovědnost… Ke klubu, 
k  hráčům, k  fanouškům. Určitě by 
byla škoda hned v první sezóně z divi-
ze sestoupit. Na druhou stranu i to ke 
sportu patří. Postupy, sestupy, radost-
né chvíle, ale taky ty horší chvíle.“
Co bylo klíčem k úspěchu a ko-
nečné záchraně?
„Byla to úzká spolupráce všech zainte-
resovaných lidí. Od vedoucího muž-
stva Miru Knápka, který se dokonale 
staral o nás o všechny, Kubu Zatlou-
kala, trenéra, který vedl tréninky s na-
prosto profesionálním přístupem, lidí 
starajících se o  areál a  trávník, který 
byl vždy skvěle nachystaný. Dalším as-
pektem byl dobrý přístup hráčů. Ne-
rad bych na někoho zapomněl. Pokud 
vám fungují tyhle mechanismy, pak 

tomu jdete hodně naproti. Všichni 
v klubu musí být naladěni na stejnou 
vlnu.“
 Tým od nové sezóny povede 
Petr Gottwald. Nechtěl jste pokra-
čovat? Řešilo se to?
„Ano, přichází Petr Gottwald. Přeji mu, 
ať se mu v novem angažmá daří, a budu 
mu fandit, ať je nová sezona úspěšná. 
Jinak k mému působení se má věc tak, 
že s klubem jsem byl domluven na zá-
chraně, která se podařila. Předáváme 
mužstvo Peťovi Gottwaldovi.“
Budete mít i nadále v klubu ně-
jakou roli?
„Fandit.   Budu se chodit dívat a už 
se těším. Mám v  rohu hřiště takové 
svoje místo, kde nikým nerušen v kli-
du pozoruji dění na place.“
 Kostelecké fotbalové prostře-
dí je vám dobře známé, znají vás 
fanoušci i  hráči. Byly tyto aspekty 

motivací pro záchranu?
„Určitě. Fanoušci, hráči, vedení 
a taky můj syn Jakub, který je vcelku 

kritický fanoušek.“
Naskočil jste do rozjetého vla-
ku. Je pro vás z trenérského hledis-
ka trénovat klub v divizi největším 
úspěchem?
„Bylo to zajímavé a poučné. Nestačí 
už jen kvalitně trénovat. Musíte se 
chystat komplexně, sledovat soupe-

ře, hledat slabiny, přednosti soupeřů. 
Dbát na každý detail a pracovat s ním. 
Jakákoliv chyba v téhle soutěži je po-
měrně často potrestána. Nechci to 
zveličovat, tahle soutěž má určité pa-
rametry. Největší úspěch asi byl vidět 
kluky, které jsem trénoval od přípra-
vek až do starších žáků, jak se prohá-
nějí po place.“
 Co byste naopak hodnotil ne-
gativně během vaší krátké mise na 
lavičce Kostelce?
„Jediné negativum je počet trénin-
kových jednotek. Ideál by byl čtyři 
tréninkové jednotky týdně. Dvě až tři 
jednotky jsou naprosto nedostačující 
ke zlepšení výkonu. Ale s tím se potý-
ká spousta mužstev, je to určitý trend. 
Potřebujete hladové hráče, pracovité, 
trénující.“
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fanoušci i  hráči. Byly tyto aspekty 

kritický fanoušek.“

ku. Je pro vás z trenérského hledis-
ka trénovat klub v divizi největším 
úspěchem?
„Bylo to zajímavé a poučné. Nestačí 

chystat komplexně, sledovat soupe-
ře, hledat slabiny, přednosti soupeřů. 
Dbát na každý detail a pracovat s ním. 
Jakákoliv chyba v téhle soutěži je po-
měrně často potrestána. Nechci to 
zveličovat, tahle soutěž má určité pa-
rametry. Největší úspěch asi byl vidět 
kluky, které jsem trénoval od přípra-
vek až do starších žáků, jak se prohá-
nějí po place.“

gativně během vaší krátké mise na 
lavičce Kostelce?
„Jediné negativum je počet trénin-
kových jednotek. Ideál by byl čtyři 
tréninkové jednotky týdně. Dvě až tři 
jednotky jsou naprosto nedostačující 
ke zlepšení výkonu. Ale s tím se potý-
ká spousta mužstev, je to určitý trend. 
Potřebujete hladové hráče, pracovité, 
trénující.“

Bezprostředně po skončení sezóny se 
vedení Kostelce dohodlo na schůzce 
s  trenérem Určic Petrem Gottwal-
dem (na snímku), kterému byl nabíd-
nut post nového trenéra v  divizním 
mužstvu. Zkušený lodivod a  bývalý 
vynikající fotbalista neměl příliš času 
na rozmyšlenou, ale nad nabídkou 
dlouho neváhal. Tuto výzvu se roz-
hodl přijmout. Jeho cílem do sezóny 
bude kvalitně potrénovat a nachystat 
mužstvo do druhého ročníku dané 
soutěže. Zároveň se bude snažit 
v průběhu letní přestávky ještě zajis-
tit nové posily, na nichž by rád stavěl 
i z dlouhodobějšího hlediska. 

 Jaké jsou první pocity po do-
mluvě s realizačním týmem Kostel-
ce? Jak jednání probíhala? 
„Jednání probíhala velmi rychle. V pá-
tek před posledním zápasem jsem měl 
telefonát a  domluvili jsme si schůzku 
na neděli. Tam jsme si řekli spoustu 
věcí – jaké jsou plány, co kádr a mnoho 
dalšího. A  na druhý den jsme to uza-
vřeli. Bylo na to málo času, ale abych 
mohl okamžitě pracovat, musel jsem 
se rozhodnout ihned. Realizační tým 
znám, takže jednání probíhalo v kama-
rádském duchu.“
 Po krajském přeboru se tedy 
posouváte o stupínek výše. Je to pro 
vás výzva, nebo rutina?
„Samozřejmě divize nebo obecně vyšší 
soutěž je vždy výzva, ale spíše to beru 
s klidem. Je to pořád stejný, musí se pra-
covat s hráči, kteří mají své limity a jsou 
individualitami jak po fotbalové strán-
ce, tak charakterové. Proto trenér musí 
pracovat i jako psycholog.“
 Jak na váš odchod reagovaly Určice?
„Tím, že na to bylo málo času, tak jsem se 
nemohl s hráči ani rozloučit. V sobotu po 
posledním zápase jsme měli sice závěreč-
nou, ale to jsem vůbec netušil, že změním 
své působení. Vedení nebylo moc nadše-
né, ale popřáli jsme si hodně štěstí a roz-
loučili se. Věřím, že v I.A třídě budou hrát 
na špici, protože kádr mají skvělý a talen-
tovaný, i když nějaké odchody tam byly. 
Ale mají vynikající dorostence, kteří se 
znovu zapojí a doplní mužstvo.“

 Co kádr? Začínáte pracovat 
nebo spíš spolupracovat s  klubem 
na nějakých příchodech?
„Samozřejmě okamžitě budu praco-
vat a  s  vedením spolupracovat. Je to 
narychlo, ale nějaké příchody jsou už 
v jednání. Někteří hráči naopak ukon-
čili působení v klubu a je teď na nás, jak 
to doplníme. Ať už kvalitativně, nebo 
kvantitativně.“
Budete šéfovat šatně sám, nebo 
budete mít někoho k ruce? 
„Určitě budu spolupracovat s  celým 
realizačním týmem, který zůstal, ale 
asistenta potřebovat nebudu, takže ka-
bině budu šéfovat já.     Pokud se to 
dá takhle nazvat.“
 Kdy máte v plánu začít přípra-
vu? Co přátelská utkání?
„Příprava začne 12. července v  pátek 
v 17.30 a první ostrý zápas bude před-
kolo MOL Cupu týden po startu pří-
pravy proti Čechovicím, pak se uvidí. 
Je tam více variant.“
 Byl už stanoven nějaký cíl pro 
následující sezónu?
„V první řadě je cílem vhodně doplnit a sta-
bilizovat mužstvo nejen pro tento ročník, 
ale i do budoucna. A to jak po fotbalové 
stránce, tak i  po stránce kabiny a  vztahů 
uvnitř. Když funguje kabina, tak jsou i vý-
sledky, to víme všichni. A druhá věc bude 
potrénovat a poskládat mužstvo, abychom 
se důstojně prezentovali v divizi.“
Těšíte se na práci v Kostelci? Jak 
vnímáte tamní prostředí a klub jako 
takový?
„Na práci se moc těším, je zde krásný 
areál, příjemné prostředí a  taky jsem 
z části Kostelečák. Od tří do patnácti let 
jsem v Kostelci bydlel, tak i proto mě těší 
tady trénovat a předávat hráčům zkuše-
nosti a poznatky ze své bohaté fotbalové 
kariéry, ale také radost z fotbalu.    Za 
mého prvního působení v Kralicích mi 
spousta funkcionářů a trenérů řekla, že 
dělám z  okresních hráčů krajské hráče 
a úspěšně. A to platilo všude, kde jsem 
působil. Tím chci říct, že trenéřina mě 
baví a mám radost, když vidím, že se hrá-
či posouvají dál. Má to i zpětnou vazbu, 
což je pro mě nejdůležitější. Doufám, že 
i tady zanechám úspěšný odkaz.“

1. Bzenec 15 14 0 1 49:10 42
2. Strání 15 14 0 1 48:14 42
3. Vsetín 15 10 3 2 33:14 33
4. Kozlovice 15 9 4 2 36:18 31
5. Holešov 15 8 2 5 41:25 26
6. Všechovice 15 7 3 5 45:30 24
7. Slavičín 15 7 3 5 23:20 24
8. Baťov 15 7 1 7 33:24 22
9. Nové Sady 15 6 4 5 26:24 22
10. Šternberk 15 6 4 5 20:23 22
11. Kostelec n/H 15 7 0 8 25:35 21
12. Skaštice 15 4 8 3 22:18 20
13. Rýmařov 15 4 6 5 24:26 18
14. Olomouc 15 5 3 7 14:20 18
15. Přerov 15 5 3 7 13:24 18
16. Nový Jičín 15 5 3 7 14:27 18

TABULKA DOMA

1. Strání 15 9 4 2 37:15 31
2. Kozlovice 15 9 2 4 25:13 29
3. Holešov 15 8 1 6 34:22 25
4. Vsetín 15 7 3 5 29:19 24
5. Šternberk 15 6 3 6 22:25 21
6. Bzenec 15 5 5 5 31:21 20
7. Slavičín 15 6 1 8 23:39 19
8. Nové Sady 15 3 6 6 22:31 15
9. Rýmařov 15 4 3 8 19:33 15
10. Olomouc 15 3 5 7 16:30 14
11. Nový Jičín 15 4 1 10 16:35 13
12. Kostelec n/H 15 4 0 11 14:32 12
13. Skaštice 15 3 2 10 15:34 11
14. Baťov 15 1 5 9 14:35 8
15. Přerov 15 2 2 11 14:41 8
16. Všechovice 15 1 4 10 21:41 7

TABULKA VENKU

MSD - E
Mužstvo Z V R P S B

1. FC Strání 30 23 4 3 85:29 73
2. TJ Slovan Bzenec 30 19 5 6 80:31 62
3. FK Kozlovice 30 18 6 6 61:31 60
4. FC Vsetín 30 17 6 7 62:33 57
5. SFK Elko Holešov 30 16 3 11 75:47 51
6. FC TVD Slavičín 30 13 4 13 46:59 43
7. FK Šternberk 30 12 7 11 42:48 43
8. FK Nové Sady 30 9 10 11 48:55 37
9. FC Kostelec na Hané 30 11 0 19 39:67 33
10. SK Jiskra Rýmařov 30 8 9 13 43:59 33
11. 1. HFK Olomouc 30 8 8 14 30:50 32
12. Tatran Všechovice 30 8 7 15 66:71 31
13. TJ Skaštice 30 7 10 13 37:52 31
14. FK Nový Jičín 30 9 4 17 30:62 31
15. SK Baťov 30 8 6 16 47:59 30
16. FC Viktorie Přerov 30 7 5 18 27:65 26

Pamatuje si ještě dobu, kdy Koste-
lec kopal I.B třídu. V  posledních 
letech ale byl u řady velkých úspě-
chů a postupové sezóny nosil kapi-
tánskou pásku. Michal Lužný (na 
snímku) se ale tentokrát rozpovídal 
o první sezóně v divizi, kterou s tý-
mem absolvoval, a i on se podepsal 
na tom, že se mužstvu povedlo udr-
žet příslušnost i do dalšího ročníku.
Jedno je jisté, Kostelec může bilanco-
vat uplynulou sezónu a dívat se dopře-
du na tu následující. „Když se ohlédnu 
na naši hru a vše okolo, tak si myslím, 
že jsme v  tabulce byli zaslouženě na 
9. místě.‘‘ nechal se slyšet Michal Luž-
ný, který je stálicí kosteleckého kádru 
a rodilý Kostelečák. Pravdou je, že boj 
u místění a vlastně i sestup to byl do 
posledních kol, kdy to nikdo neměl 
stoprocentně jisté. 
Kostelec okusil chuť divize vůbec po-
prvé v historii a byla to určitě obrov-

ská změna, hlavně co se kvality týmů 
týká. „Změna to určitě byla jak v rych-
losti hry, tak kvalitou všech týmu, ale 
to nechci říct, že v krajském přeboru 
jsou slabé týmy. V následující sezóně 
možná bude těžší přebor než divize 
vzhledem k obsazení týmů, které tam 
budou,“ pokračoval Michal Lužný 
v bilancování i s humorem. 
Právě o  Michala se mohl zejména 
v  druhé polovině jara opřít, kdy po-
dával konzistentní výkony a  bojoval 
o každý metr na hřišti. Právě v bojov-
nosti byla velká síla Kostelce a nemů-
žeme říct, že by nějaký zápas vyloženě 
vypustil. „Největší slabinou byly asi 
určitě individuální chyby, co každý je-
den z nás udělal. To nás kolikrát stálo 
výsledek zápasů. Ale zase na druhou 
stranu kdyby nikdo neudělal chy-
bu, tak by nepadaly góly a zápasy by 
končily 0:0. To by bylo to pro diváky 
"nudné". Fotbal je o  chybách a  taky 

o  gólech, na které fanoušci čekají.“ 
Právě individuálním chybám přiřknul 
Michal Lužný největší podíl na nepo-
vedených zápasech. 
V  tomto případě by se dalo mluvit 
spíše o  nováčkovské dani, ze které 
ty chyby pramenily. Příští sezónu 
bude Kostelec už ostřílenější a bude 
vědět, co od soutěže očekávat. Kádr 
zatím není dán a  jak jsme nakousli, 
dojde určitě k  několika změnám. 
Otázkou je, jak si obměněný kádr 
sedne a  dokáže sehrát. „Vzhledem 
k  tomu, že minimálně půlka hráčů 
tady nezůstane, tak bude nová se-
zóna určitě těžká. Hlavně co se týče 
doplnění kádru a sehrání se.‘‘ Potvr-
dil naše slova Michal. Nám samo-
zřejmě nezbývá nic jiného než držet 
palce v následující sezóně. Je dobře, 
že Kostelec pro náš region divizi 
udržel a doufáme, že udrží i v násle-
dujících sezónách.

3.DÍL 25

„Deváté místo je zasloužené,“ ohlédl „Deváté místo je zasloužené,“ ohlédl 
se za roèníkem Michal Lužný se za roèníkem Michal Lužný 

Foto: archiv VečerníkuFoto: archiv Večerníku

Derby v poháru 
a nároèný los na startu
Teď je jisté, že áčko Kostelce bude pokračovat ve 4. lize. Skupina E dozná 
změn v obsazení. Strání, které skupinu vyhrálo, jde o patro výše do MSFL. 
Naopak z této soutěže spadly Hranice a budou jedním z nových soupeřů 
Kostelce. Jediný tým, který nakonec spadl, byl Přerov. Do této skupiny se 
vrací FK Šumperk, kde trénuje bývalý trenér Kostelce Petr Merta, takže tyto 
zápasy budou mít určitě zvláštní náboj. Dalšími nováčky kostelecké skupiny 
budou TJ Valašské Meziříčí a FC Kvasice. Opačným směrem do skupiny 
F jde Rýmařov a Nový Jičín. Divizní vlak se rozjíždí první víkend v srpnu 
a prvním soupeřem Kostelce by měl být FK Šternberk. Do té doby bude ale 
áčko Kostelce, stejně jako minulý rok, bojovat v MOL Cupu, kde ho čeká 
venkovní derby proti Čechovicím. 
Zajímavostí je, že Medlov, který vyhrál krajský přebor, nakonec do divize 
nejde. Došlo totiž k změně v organizaci, a sice z Medlova je Uničov B. Tím 
se tedy zřejmě ještě více provázala vzájemná spolupráce mezi kluby. Síly kraj-
ského přeboru budou letos hodně vyrovnané a mnoho týmů si bude brousit 
zuby na postup do divize. 
Kostelec naštěstí nemusí řešit ambice klubů o patro níž a může se soustředit 
na další sezónu. Už teď je jasné, že klubu se nevyhnou odchody a částečná 
obměna kádru. Už teď je jasné, že tým opouští historicky nejlepší střelec 
Kostelce David Preisler, kterého zlákala nabídka z Rakouska. Další odchody 
zatím klub nepotvrdil a bude je postupně zveřejňovat na svém webu. Stejně 
tak je to s příchody. „Potvrzeného nemáme nic, jakmile to bude černé na 
bílém, rádi poskytneme informace jak o odchodech, tak o příchodech. Je-
diné, co z příchodů můžu potvrdit, je angažování Petra Gottwalda do role 
hlavního trenéra,“ takto komentoval situaci v Kostelci místopředseda klubu 
David Pírek. 
Jak jsme zmínili, první zápas odehraje se Šternberkem venku. Ten od nové 
sezóny bude trénovat bývalý reprezentant Marek Heinz, který se netají tím, 
že by chtěl s týmem do třetí ligy. Toto zajímavé jméno určitě naláká spoustu 
hráčů a Šternberk bude jeden z černých koňů divize. 
První domácí utkání odehraje Kostelec o týden později a bude to souboj 
s bývalými třetiligovými Hranicemi na Moravě. Ty by chtěly spíše stabilizo-
vat situaci v klubu a napřímo nevyhlašují útok na návrat do MSFL. Každo-
pádně Kostelec čeká těžký los na začátek sezóny. 

FC Kostelec na Hané – sezóna 2023/2024
BRANKÁŘI  Z ŽK ČK M

Michal Bárta 12 3 0 1145
Marek Hradečný 10 1 0 874
Jan Vítek 9 2 0 823

OBRÁNCI  Z B ŽK ČK M

Karel Fajstl 28 3 5 0 2090
Lukáš Grulich 18 0 2 0 861
Tomáš Konečný 20 4 7 0 1473
Michal Lužný 26 0 4 2 1479
Jakub Pavlíček 14 0 5 0 792
Martin Popelka 14 0 3 0 1273
Michal Procházka 10 0 1 0 463
David Zbožínek 29 0 7 0 2560

ZÁLOŽNÍCI  Z B ŽK ČK M

Marek Brhel 17 0 2 0 913
Adam Grulich 6 0 0 0 50
Jan Holoubek 3 0 0 0 24
Dominik Hruban 18 2 3 1 997
Adam Klimeš 27 1 4 0 1498
Vojtěch Kořenovský 19 0 0 0 1161
Tomáš Los 18 2 0 0 952
Jakub Ondroušek 26 1 4 0 2381
Jan Skalník 25 4 6 0 1802
Michal Škrabal 30 5 2 0 2494
Jakub Výmola 1 0 0 0 20
Lukáš Závodný 15 4 4 0 1376

ZÁLOŽNÍCI  Z B ŽK ČK M

Patrik Gábor 2 0 0 0 178
David Holub 6 0 1 0 122
Denis Holub 23 4 2 0 892
Ondřej Chytil 2 0 1 0 83
David Preisler 28 8 4 0 2351

Trenér: Jméno Příjmení
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Skvělá nálada, nějaká ta slivovička 
v  šatně a  nic nebránilo vstupu na 
hřiště. To by se před deseti lety zřej-
mě nestalo. Poslední zápas sezóny 
2013/14 totiž měl potvrdit, a  také 

tomu tak bylo, postup do divize. Zá-
pas to byl dokonalý, protože aktuální 
trenér „A“ týmu Čechovic Jakub Rá-
ček vstřelil hattrick, když se potřetí 
prosadil z přímého kopu. Teď ale na 

hřiště vstupovali bývalí dorosten-
ci v  jiné roli. Čekalo je utkání proti 
hvězdám Čechovic, mezi kterými 
nechyběl nejlepší střelec Petr Hodu-
lák, dále pak Petr Haluza, Marek Za-

ČECHOVICE SI PŘIPOMNĚLY ÚSPĚCH DOROSTUČECHOVICE SI PŘIPOMNĚLY ÚSPĚCH DOROSTU
PROSTĚJOV V neděli se konala akce na fotbalovém hřišti 
v Čechovicích. Místní vedení totiž nezapomnělo na zdařilou 
sezónu dorostenců v krajském přeboru v sezóně 2013/14. 
A protože je to deset let od historického postupu do divize, 
pozvání se týkalo bývalých hráčů i funkcionářů, aby společ-
ně oslavili tento historický milník čechovické kopané, a jak 
jinak než fotbalem. 

Nedělní odpoledne
přineslo spoustu

zábavy

pro Večerník

původní
reportáž

Jan Jan FREHARFREHAR

čal, Petr Jansa, Jan Šteigl, Lukáš Pe-
tržela, Radim Muzikant a další hráči 
zvučných jmen ať už z let minulých, 
nebo ze současnosti. 
Exhibiční utkání začalo minutou ti-
cha za zesnulého Františka Mikulku, 
který byl vedoucím mužstva doros-
tenců v postupové sezóně. 
Zápas začal a bylo vidět, že se borci 
na hřišti chtějí hlavně bavit fotbalem 
a  přidat něco pro diváky. Doroste-
necká družina kolem Filipa Pokor-
ného vstřelila první branku. Potvr-
dilo se, že i  když se někteří fotbalu 
už nevěnují, v nohách to pořád mají. 
V sestavě dorostenců nechyběli Do-
minik Drmola, Jan Nejedlý, Matěj 
Klimeš, David Pírek, Filip Pokorný, 

Štěpán Hanák, Miroslav Němeček, 
Ondřej Frys, Adam Pospíšil, Tomáš 
Grepl, Marco Bontempo, Josef Mer-
dita, David Klimeš a v roli lékárníka 
Martin Pospíšil, který pro zranění do 
utkání nemohl zasáhnout. Na lavič-
ku usedl stejný lodivod jako před 10 
lety Jaroslav Liška. Sekundovali mu 
Vlastimil Ráček a Jiří Jančík. 
Utkání se odvíjelo v poklidném tem-
pu, nechyběly povedené akce a hlav-
ně góly. Skóre se přelévalo z  jedné 
strany na druhou. Počet gólů se na-
konec zastavil na čísle 14.  Hrálo se 
na tři třetiny po třiceti minutách. Od 
poloviny utkání ale spíše přebíral ini-
ciativu All Star tým Čechovic a začal 
dorostencům odskakovat. Divácká 

kulisa byla skvělá a  klukům se mu-
selo hrát dobře. Konečný výsledek 
byl pro dorostence odlišný než před 
deseti lety. Ale i když prohráli v po-
měru 9:5, úsměvy na tvářích jim to 
nevzalo. Vítěz byl totiž každý, kdo se 
této akce účastnil.
Po utkání přišel na řadu ceremoniál 
předávání pamětních triček, která 
připomínala postupovou sezónu. 
Následovala opět nějaká ta slivovič-
ka a  samozřejmě klobásy a  pivko. 
Nutno říct, že tato akce byla opravdu 
povedená. A klobouk dolů před klu-
bem, jenž nezapomněl na svoje klu-
ky, kteří se zajisté do Čechovic rádi 
vrátili alespoň pro toto jedno utkání. 
Tak třeba za dalších deset let… 

PŘED 10 LETY

Společná fotografie úspěšného dorosteneckého týmu.  Foto: Jan Frehar

Diváci se bavili poklidným fotbalem a spoustou branek.  Foto: Jan Frehar

Jan FREHAR
 Jak jste si užil setkání po le-
tech se známou partou? 
„Těšil jsem se na setkání moc, někte-
ré kluky vidím často, ale je pravda, 
že některý kluky jsem za těch 10 let 
viděl velmi málo, ale i  třeba trenéra 
Lišku jsem viděl asi až po těch deseti 
letech. Parta jsme byli v  dorostech 
výborná a  jsem rád, že jsme se sešli 
skoro všichni.“
 Vybavujete si ještě nějaké 
momenty z veleúspěšné sezóny? 
„Pamatuji si, že tým byl nadprů-
měrný, ale nad výhrou v  celé sou-
těži jsme na začátku sezóny ani ne-
přemýšleli, bavili jsme se fotbalem 
a  chodili jsme se odreagovat od 
školy, šli jsme zápas od zápasu a kaž-
dou výhrou jsme se přibližovali, až 
jsme nakonec dosáhli titulu. Asi 
nejlepší moment sezóny byl, když 
Kuba Ráček vstřelil hattrick v derby 

proti Kostelci na Hané, všichni jsme 
na sebe naskákali, jako kdybychom 
vyhráli mistroství světa.“ 
 Většina z vás pokračuje u fot-
balu i dnes. Ukazuje to, jak silný to 
byl kádr? 
„Tak je vidět, že to nebyl jen koní-
ček, ale fotbal je kus našeho života. 
Dokazuje to, že každý se fotbalu 
věnuje i nadále, a to buď jako hráč, 
nebo jako trenér. Teď mluvím za 
sebe, ale myslím, že i za zbytek klu-
ků, bez fotbalu si už život ani nedo-
kážeme představit.“
 Na výhru proti All staru to ale 
nebylo. Byl trenér hodně naštvaný?
„Myslím, že o výsledek zápasu až zas 
tak nešlo. Ano, každý chce vyhrát, ale 
důležité bylo, že jsme se sešli a poba-
vili všechny lidi, kteří přišli. K vidění 
bylo hodně gólů, což bylo důležité, 
o nějakou tu branku nám to dnes ne-
vyšlo, ale trenéři a ostatní rozhodně 
nebyli naštvaní.“

 Dal jste krásnou branku. Co 
zranění, limituje vás nějak? A  je 
ještě reálný návrat k velkému fot-
balu?
„K  velkému fotbalu už se asi nevrá-
tím, stále nad tím přemýšlím, ale 
noha už mi to asi nedovolí, branka 
krásná byla, ale po těch dvou letech 
už jsem ani nevěděl, jak se mám ra-
dovat.“ 
 Stihli jste v  neděli i  nějaké 
posezení? A pokud ne, je teprve 
v  plánu, nebo se sejdete zase za 
10 let?
„S  klukama jsme poseděli, ale nic 
velkého, většina z nás šla v pondělí 
do práce, takže taková klasika jako 
vždy po nedělním zápase. Snad se 
i za těch dalších 10 let potkáme v co 
největším počtu, partu na to máme 
výbornou. Za uspořádání chci po-
děkovat klubu v Čechovicích, hlav-
ně Fildovi Pokornému, bez něhož 
by se akce těžko konala.“

prozradil Adam Pospíšil
PROSTĚJOV V  Čechovicích prožil největší část kariéry a  stále by 
mohl mít před sebou řadu sezón. Zranění však Adama Pospíšila už 
na trávníky pravděpodobně nepustí. To však neznamenalo, že by si 
nepřišel zahrát alespoň v rámci exhibice, kde společně se svými spo-
luhráči zavzpomínal na deset let starý úspěch a vítězství v krajském 
přeboru dorostu. O tom, jak mimořádné mužstvo se v Čechovicích 
tehdy sešlo, vypovídá i fakt, že většina hráčů zůstala u fotbalu dodnes 
a nastupuje různě v regionu i mimo něj.

Foto: Jan Frehar

„Fotbal je pro nás kus života,“
prozradil Adam Pospíšilprozradil Adam Pospíšil

Foto: Jan Frehar

„Fotbal je pro nás kus života,“
prozradil Adam Pospíšilprozradil Adam Pospíšil
„Fotbal je pro nás kus života,“
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OHLÉDNUTÍ

OTASLAVICE, PROSTĚJOV Popáté uspořádal oddíl TJ Sokol Otaslavice mládežnický fot-
balový turnaj Metle Cup Junior 2024. Půlkulatiny své relativně nové existence oslavila tato 
sportovní akce na dost vysoké úrovni, když vyhrál smíšený tým ČechoMetle před Vyško-
vem a Konicí, až čtvrté skončily naděje 1. SK Prostějov. Jak vydařené klání zhodnotil jeden 
ze členů organizačního štábu Pavel Skalický?

Radost malých fotbalistů týmu ČechoMetle s vítěznou tur-
najovou trofejí.  Foto: Marek Sonnevend

NAKONEC O DVĚ DRUŽSTVA MÉNĚ POPRVÉ HRÁLY KVALITNÍ PŘÍPRAVKY SPOKOJENOST, TURNAJ SE VYDAŘIL

„Letošní Metle Cup Junior měl původně mít deset účastníků, ale pak 
se odhlásily Vrahovice. Potřebovali jsme počet týmů snížit na sudý 
počet, v  čemž nám vyšla vstříc Konice zredukováním svých dvou 
družstev na jedno. Ze dvou základních skupin postupovali všichni do 
čtvrtfinále, až ve vyřazovacích bojích se rozhodovalo o těch nejlep-
ších. Kvůli velkému horku jsme se snažili časové prostoje omezit na 
minimum, aby to kluci odehráli v rámci možností rychle a nedostali 
na prudkém slunci třeba úžeh.“

„I v  tom vedru měl pátý ročník našeho turnaje velice dobrou úroveň, 
když jsme ho premiérově dělali pro věkovou kategorii přípravek místo 
starších žáků, kteří zde hrávali v minulých letech. Právě u přípravek byl 
o účast větší zájem. A protože do Otaslavic přijely týmy z Prostějova, 
Vyškova nebo Čechovic, kde mají mládež opravdu výbornou, kvalita 
většiny zápasů tomu odpovídala. A nakonec můžeme být rádi, že celko-
vé vítězství zůstalo částečně doma, když vyhrálo družstvo ČechoMetle 
tvořené hlavně čechovickými hráči a doplněné o tři otaslavické chlapce.“

„Každopádně jsme s průběhem akce určitě spokojení: vyšlo krásné 
počasí a nepršelo, turnaj se vydařil po sportovní stránce i organi-
začně. A věřím, že všichni si domů odnášeli příznivé dojmy. Velké 
poděkování zaslouží všichni, kteří se podíleli na pořádání Metle 
Cupu Junior 2024 a bez nichž by místní fotbal nemohl existovat. 
Moc díky taky partnerům a sponzorům za finanční podporu i vě-
nované ceny pro účastníky.“ 

(son)

OTASLAVICE, PROSTĚJOV Popáté uspořádal oddíl TJ Sokol Otaslavice mládežnický fot-

za Metle Cupem Juniorza Metle Cupem Junior
očima jednoho z organizátorůočima jednoho z organizátorů

PROSTĚJOV Loni premiérově uspořádal 
fotbalový klub 1. SK Prostějov pětidenní 
tréninkový Summer Camp pro malé hráče 
i  hráčky věkové kategorie přípravek. Nyní 
přichází repete, to znamená druhý ročník 
tohoto téměř nového projektu. Koná se od 
pondělí 8. do pátku 12. července, začíná tedy 
už dnes.
„Je zvykem, že některé oddíly v  době velkých 
prázdnin, kdy z  hlediska přípravy trvá červen-
cové týmové volno, organizují různé tréninko-
vé kempy. Loni jsme se rozhodli, že právě tohle 
chceme i my, proto vznikl Summer Camp 1. SK 
Prostějov. Měl úspěch, byl o  něj velký zájem - 
a  tak letos samozřejmě pokračujeme,“ vysvětlil 
šéftrenér žákovských kategorií v eskáčku Anto-
nio Console.
Také druhý Summer Camp proběhne v moder-
ním tréninkovém areálu za Olympijskou ulicí, 
kde jsou dvě travnatá hřiště a  jedno s  umělým 
povrchem. Přípravná náplň každý den odstartu-
je od osmi hodin ráno a  potrvá až do čtyř od-
poledne, o talentované účastníky bude po všech 
stránkách maximálně postaráno. Jak sportovním 
vyžitím, tak veškerým zajištěním.

„Kluci a holky budou hlavně trénovat se zaměře-
ním na rozvíjení individuálních herních doved-
ností, ale i  týmové spolupráce a  dalších prvků 
nezbytných pro fotbal. Tedy rychlosti, obratnos-
ti a  kondice, taky třeba přemýšlení. Intenzivní 
přípravu pochopitelně proložíme průběžným 
odpočinkem včetně kompletního servisu stra-
vování i pitného režimu,“ přiblížil Console.
Aktéři soustředění přitom budou pracovat jak 
v  menších skupinách pod vedením několika 
koučů, tak společně. „Primárně je prostějovský 
Summer Camp 2024 určen pro mládežnické 
členy našeho klubu, ale hlásit se mohli i zájemci 
odjinud. Máme radost, že se tato akce znovu se-
tkala se značným zájmem a účastnická kapacita 
byla rychle naplněna,“ konstatoval fotbalový od-
borník původem z Itálie.
Nejdůležitější je z jeho pohledu jedna věc. „Aby 
každému, kdo náš letošní Summer Camp absol-
vuje, dal v rámci možností co nejvíc. To zname-
ná fotbalové zlepšení a  zároveň dobrou zábavu 
v  příjemné atmosféře společné party táhnoucí 
za jeden provaz. Jako zpestření máme pro kluky 
a  holky opět připraveno i  několik překvapení,“ 
doplnil Toni Console s úsměvem.  (son)

Po loňské premiéře je tu druhý ročník fotbalového Summer Campu 1. SK Prostějov. 
Foto: Kateřina SonnevendováFoto: Kateřina Sonnevendová

Ode dneška do pátku
dìlá 1. SK Prostìjov
fotbalový Summer Camp

pro hráèe pøípravky



Radost volejbalistek ČR na ME U22 po úvodním vítězství 3:1 nad Portugalskem, Viktorie Dvořáková v horní řadě druhá 
zleva.  Foto: CEV
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Šunderlíková i Frièová
šly shodnì do Francie

Prostějov (son) – Známe nová 
působiště dvou slovenských vo-
lejbalistek a  tamních reprezen-
tantek, jež nastupovaly za VK 
Prostějov. Jedna odešla z hanác-
kého klubu čerstvě po uplynulé 
sezóně, druhá už přede dvěma 
lety, aby teď obě shodně zamíři-
ly do Francie. Univerzálka Karin 
Šunderlíková zanechala v  pros-
tějovských službách po pravdě 
trochu smíšené dojmy. Na jednu 
stranu lví měrou pomohla k zis-
ku mistrovského titulu 2022, 
ale od té doby byla skoro pořád 
zdravotně mimo hru. Kvůli ope-
raci kolena vynechala celou sezó-
nu 2022/23, z  té další 2023/24 
odehrála v  důsledku opakují-
cích se stejných problémů jen 
asi třetinu zápasů. Jejím novým 
působištěm se nyní stalo Volley 
Béziers. To na smečařku Karolí-
nu Fričovou vzpomínají fanoušci 
vékáčka pouze v dobrém, neboť 
za něj odváděla stabilně i  dlou-
hodobě kvalitní výkony a přede-
vším vždy bojovala na absolutní 
maximum. V Prostějově působi-
la tři roky (2019 až 2022), pak 
byla dvě sezóny v  maďarském 
Vasasu Budapešť. A  momentál-
ně ji čeká angažmá v Olympique 
Terville-Florange. „Chtěla jsem 
změnit soutěž a  vyzkoušet něco 
nového. Francouzská liga byla 
vždy na seznamu těch, které jsem 
chtěla hrát. Když se tedy objevila 
možnost jít do TFOC, neváhala 
jsem,“ prozradila Kája Fričová. Jí 
i Karin přejeme v zemi Galského 
kohouta vše nejlepší!

RYCHLÉ INFO
CO SE VÍ O HRÁČSKÝCH KÁDRECH SOUPEŘEK VK?
Přinášíme aktuální přehled o složení týmů,
s nimiž budou měřit síly
prostějovské volejbalistky

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

pro Večerník 

původní
zpravodajství
pro Večerník 

zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

PROSTĚJOV Už je každoročním dobrým zvykem, že vo-
lejbalový klub VK Prostějov vždy během května a červ-
na oficiálně oznámí všechny změny v hráčském kádru 
svého A-družstva žen pro novou sezónu. Tedy rychle, 
transparentně a bez mlžení. Co je však v tuto chvíli zná-
mo o složení ostatních týmů z nejvyšší dámské soutěže 
ČR? Následující info jsme zjistili z veřejně dostupných 
zdrojů, to znamená z webových stránek i sociálních sítí 
jednotlivých klubů české ženské extraligy.

CO SE VÍ O HRÁČSKÝCH KÁDRECH SOUPEŘEK VK?CO SE VÍ O HRÁČSKÝCH KÁDRECH SOUPEŘEK VK?
Přinášíme aktuální přehled o složení týmů,Přinášíme aktuální přehled o složení týmů,

CO SE VÍ O HRÁČSKÝCH KÁDRECH SOUPEŘEK VK?
Přinášíme aktuální přehled o složení týmů,Přinášíme aktuální přehled o složení týmů,Přinášíme aktuální přehled o složení týmů,

Hodně zvučnou zahraniční posilu mají volejbalistky Liberce, do Dukly přichází brazilská blokařka Caroline Godoi. 
 Foto: Facebook

ŠELMY BRNO
Mistrovský mančaft zatím 
oznámil jen čtyři odchody. Jak už 
víme, do vékáčka šlo libero Adéla 
Chevalierová. V Šelmách dál nebu-
dou pokračovat ani finská univer-
zálka Yasmine Madsen, smečařka 
Antonie Kelnárová či nahrávačka 
Radka Mokrá. Teď asi přijde na 
řadu i odkrývání nových posil.

DUKLA LIBEREC
Na severu Čech už dříve pro-
zradili, že tam končí hned devít-
ka plejerek: nahrávačka Taira Ro-
bins-Hardy, univerzálky Nikola 
Kvapilová a  Viktorie Dvořáková, 
blokařky Klára Vyklická, Thamie-
re de Mello i Kateřina Kvapilová, 
smečařky Lucia Herdová a Diana 
Frankevych i libero Adéla Démar. 
Kvarteto z tohoto výčtu do prostě-
jovských služeb. Akvizicemi místo 
nich jsou zatím nahrávačka Kim 
Klein Lankhorst z  Nizozemska, 
blokařka Katarína Körmendyová, 
smečařka Denisa Pavlíková (obě 
z KP Brno) a další střeďačka Ca-
roline Godoi z  Brazílie. Zůstávají 
nahrávačka Anna Pragerová, sme-
čařky Lucie Šulcová a Jana Fixová, 
blokařka Karolína Javůrková i  li-
bero Lucie Kolářová.

TJ OSTRAVA
Jedinými dvěma zveřejněný-
mi novinkami ohledně hráčské 
soupisky 2024/25 je, že na severu 
Moravy skončila univerzálka San-
dra Skřivanová uzavírající svou 
vrcholovou kariéru, naopak po-
kračuje libero Tereza Slavíková, 
odchovankyně hanáckého klubu.

KP BRNO
Z  Králova Pole míří jinam 
čtveřice opor, konkrétně blo-
kařky Tereza Hrušecká a Katarína 
Körmendyová a smečařky Denisa 
Pavlíková s  Kateřinou Kuníko-
vou. Kdo místo nich? Smečařka 
Tamara Hrušecká (sestra Terezy, 
z VKP Bratislava) a blokařky Mar-
kéta Beranová i  Aneta Valentová 
(obě z Plzně). Dál se uvidí.

UP OLOMOUC
Nedlouho po skončení mi-
nulého ročníku vedení VK 
Šantovka sdělilo, že se loučí s ka-
nadskou nahrávačkou Leah She-
vkenek i  ukrajinskou smečařkou 
Marynou Fedchuk. My víme, že 
do Olomouce jdou z  Prostějova 
nahrávačka Simona Bajusz, sme-
čařka Michaela Smolková a  uni-
verzálka Josefína Smolková. Ale 
co jinak? Zatím nic nového.

SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK
Také v  severočeském oddílu 
stejná situace jako v předchozím 
případě, tedy bez nových zpráv 
ohledně složení áčka žen.

SOKOL ŠTERNBERK
Ve šternberské organizaci skon-
čily nahrávačky Ksenia Kurerova 
a  Anna Přibylová, smečařky Mar-
tyna Kloda, Aneta Weidenthale-
rová i  Tereza Pluhařová a  blokařka 
Dana Cohen, už dříve odešlo polské 
duo Lucja Laskowska a Aleksandra 
Deptuch. Posily místo těchto hrá-
ček ještě Sokol neprozradil.

OLYMP PRAHA
U  souboru z  tuzemské met-
ropole je dosud jako obvykle 
informační ticho po pěšině.

VOLEJBAL PŘEROV
Od volejbalových Zubřic žád-
né aktuality do současné chvíle 
nepřišly.

COPERTINO, PROSTĚJOV Velice slušný dojem zanechaly mladé vo-
lejbalistky České republiky na mistrovství Evropy 2024 věkové kategorie 
U22, ale žádnou výsledkovou senzaci v Itálii neztropily. Řečí čísel jednou 
zvítězily, dvakrát prohrály, nepostoupily ze základní skupiny do semifi-
nále a obsadily konečné páté místo. Což je pořád vynikající úspěch!

Marek SONNEVEND
Pro VK Prostějov je moc potěšitelné, 
že na solidním vystoupení reprezen-
tace ČR na Apeninském poloostrově 
měla hodně aktivní podíl hráčka ha-
náckého klubu, letní posila z Liberce 
Viktorie Dvořáková. Nastupovala na 
pozici smečařky, kde do úvodního 
střetnutí s  Polskem šla jako členka 
základní sestavy a v dalších dvou zá-
pasech proti Polsku i Srbsku naskako-
vala coby střídající z lavičky.
Češkám se důležitý vstupní duel po-
vedlo zvládnout skolením Portugalek 
3:1 (23, -20, 19, 14), Viktorie přitom 
zaznamenala 6 bodů (5 útoků při 
úspěšnosti 29 procent a 1 blok, úspěš-
nost přihrávky 57 procent, užitečnost 

0). Klíčový souboj o semifinále však 
svěřenkyně trenéra Ondřeje Marka 
ztratily s Polkami 0:3 (-17, -16, -21), 
Dvořákové se právě v  tomhle mači 
dařilo osobně nejvíc 7 body (6 úto-
ků s úspěšností 50 procent a 1 blok, 
úspěšnost přihrávky 0 procent, uži-
tečnost +2).
„Začátek byl z naší strany hodně ner-
vózní. Soupeřky tlačily ve všech smě-
rech a my jsme na hřišti nechaly, co 
mohly, ale nestačilo to. Zítra nás čeká 
Srbsko, máme hlavy nahoře a věříme 
si,“ říkala prostějovská plejerka po 
druhém vystoupení na významném 
mezinárodním turnaji s  vírou v  ná-
slednou senzaci.
Ta se však proti favorizovaným Srb-
kám nekonala, naopak špičkový tým 

z  Balkánu měl navzdory velmi dob-
rému výkonu ČR vzájemný špíl pod 
kontrolou 0:3 (-17, -23, -21). Vikto-
rie Dvořáková stihla 2 body (2  úto-
ky při úspěšnosti útoku 14 procent, 
úspěšnost přihrávky 33 procent, uži-
tečnost 0).
V konečném pořadí evropského šam-
pionátu do dvaadvaceti let skončil 
český kolektiv pátý za Itálií, Srbskem, 
Tureckem a Polskem, ale před Ukraji-
nou, Portugalskem, Lotyšskem i vše-
mi dalšími zeměmi, jež se do Itálie 
vůbec nekvalifikovaly. „Závěrečné 
utkání se Srbskem se nám kromě prv-
ního setu celkem vydařilo, ve druhé 
i  třetí sadě jsme byli favoritovi více 
než vyrovnaným soupeřem. Bohužel 
nás opět srážely zbytečné chyby v sé-
riích, kterých se naše mladé družstvo 
nedokázalo vyvarovat. I  přesto jsme 
s výkonem a předvedenou hrou spo-
kojeni,“ hodnotil kouč Ondřej Marek 
po posledním utkání v Copertinu.

zleva.  Foto: CEV

Èešky skonèily na ME U22 v Itálii páté,

Viktorie Dvoøáková si celkem dost zahrálaPROSTĚJOV Jsou to tři týdny, kdy jsme zveřej-
nili v tu chvíli čerstvě vytvořený los extraligy žen ČR 
2024/25. Od té doby se však změnily časy začátků 
řady utkání volejbalistek VK Prostějov, v některých 
případech i termíny jejich zápasů.
Jiné datum má hned střetnutí 2. kola vékáčka v Ostravě, 
jež bylo na žádost soupeře přesunuto ze soboty 5. října 
na čtvrtek 3. října. V jedenáctém dějství pak prostějov-

ský tým nastoupí doma právě proti Ostravě v  neděli 
24. listopadu, nikoliv o den dříve, v tomto případě potře-
boval změnu termínu hanácký klub.
V  následujícím přehledu utkání žen VK v  novém 
extraligovém ročníku jsou zahrnuty i  výše zmíněné 
úpravy časů, k nimž dosud došlo. S tím, že případné 
další nejsou vyloučeny, například z  důvodu televiz-
ních přenosů. (son)

Mìnily se termíny a hlavnì èasy
extraligových duelù žen vékáèka

1. kolo  sobota 28. záøí:  VK Prostìjov – Šelmy Brno  (17.00 hodin).
2. kolo ètvrtek 3. øíjna:  TJ Ostrava – VK Prostìjov  (17.00 hodin).
3. kolo sobota 12. øíjna:  VK Prostìjov – Volejbal Pøerov  (17.00 hodin).
4. kolo sobota 19. øíjna:  VK Prostìjov – Sokol Šternberk  (17.00 hodin).
5. kolo  sobota 26. øíjna:  KP Brno – VK Prostìjov  (17.00 hodin).
6. kolo ètvrtek 31. øíjna:  VK Prostìjov – Dukla Liberec  (18.00 hodin).
7. kolo  sobota 2. listopadu:  Olymp Praha – VK Prostìjov  (17.00 hodin).
8. kolo  sobota 9. listopadu:  VK Prostìjov – Sokol Frýdek-Místek  (17.00 hodin).
9. kolo  sobota 16. listopadu:  UP Olomouc – VK Prostìjov  (17.00 hodin).
10. kolo ètvrtek 21. listopadu:  Šelmy Brno – VK Prostìjov  (19.00 hodin).
11. kolo  nedìle 24. listopadu:  VK Prostìjov – TJ Ostrava  (17.00 hodin).
12. kolo  sobota 30. listopadu:  Volejbal Pøerov – VK Prostìjov  (17.00 hodin).
13. kolo  ètvrtek 5. prosince:  Sokol Šternberk – VK Prostìjov  (17.00 hodin).
14. kolo  sobota 7. prosince:  VK Prostìjov – KP Brno  (17.00 hodin).
15. kolo  sobota 14. prosince:  Dukla Liberec – VK Prostìjov  (18.00 hodin).
16. kolo  ètvrtek 19. prosince:  VK Prostìjov – Olymp Praha  (18.00 hodin).
17. kolo  sobota 28. prosince:  Sokol Frýdek-Místek – VK Prostìjov  (17.00 hodin).
18. kolo  pondìlí 30. prosince:  VK Prostìjov – UP Olomouc  (18.00 hodin).

Jaký teď majíJaký teď mají
 jjízdní řád?ízdní řád?



Tenisové nadìje
ovládly festival
na Štvanicina Štvanicina Štvanici

LONDÝN, PROSTĚJOV Hodně rychle skončil 
ve dvouhře pro české tenisty letošní Wimbledon. 
Jedno vítězství získal pouze Tomáš Macháč, Ja-
kub Menšík a Vít Kopřiva skončili hned v prvním 
kole, byť Menšík bojoval o postup v pěti setech.
Ani set s  Novakem Djokovičem nezískal Kopřiva, 
přesto na svůj premiérový start v  hlavní soutěži na 
třetím grandslamu sezóny nikdy nezapomene. Za-
hrál si na centrálním dvorci proti legendě a na kur-
tu nechal všechny své síly. „Je to zážitek, na který 
nezapomenu. Konečný výsledek je docela debakl, 
ale dělal jsem, co jsem mohl. Soupeř skvěle podával. 
Ta přesnost servisů mě fascinovala,“ uvedl po utkání 
Kopřiva. „Level, jaký hraju já a jaký hraje Djokovič, 
je nesrovnatelný. Takovýchto zápasů musím zahrát 
více, abych s ním mohl držet krok třeba i déle,“ uvě-
domuje si prostějovský tenista.
Menšík proti 23. nasazenému Alexandrovi Bublikovi 
(23.) z Kazachstánu vedl už 2:0 na sety, na postup to 
nestačilo. V kritických chvílích se Bublik mohl opírat 
o servis a nastartoval se tím k obratu. Třetí i čtvrtý 
set strhl na svou stranu díky brejkům v koncovkách 
a rozhodující pátý set měl už plně pod kontrolou.
„Škoda, že pro mě turnaj skončil po prvním utkání. 
I když to na kurtu nevyšlo, jsem po náročných týd-

nech rád, že mohu hrát v plné síle. Předvedl jsem 
takový výkon, jaký jsem mohl v danou chvíli před-
vést. Odehrál jsem skvělý zápas,“ neztrácel pozitiv-
ní náladu po porážce Menšík, který uznal kvalitu 
soupeře. „Je to hodně specifický hráč, což se o něm 
ví. Bylo to náročné. Nezahraje dvakrát stejný úder, 
pořád něco vymýšlí. Dokázal mě dostat hodně do 
pohybu. Ke konci pátého setu už mi trochu odchá-
zely síly,“ řekl Menšík.
Po odstoupení Andyho Murrayho narazil Macháč 
v  úvodním utkání na lucky losera Davida Goffina 
z Belgie a postoupil po pětisetové bitvě. V rozhodují-
cím setu prohrával 0:5, senzačním obratem ale vydřel 
vítězství. V dalším zápase už nestačil na Romana Sa-
fjullina z Ruska, když získal pouze třetí set. 
„Myslím, že se mockrát nestalo, aby hráč otočil z 0:2 
na sety, a pak ještě 0:5 v pátém. Škoda že jsem na ten-
to výkon nedokázal navázat v dalším zápase. Soupeř 
ale výborně podával, neprohrál jsem s žádným špat-
ným hráčem,“ ohlédl se za Wimbledonem Macháč.
Příliš se nedařilo ani českým tenistkám. Přes třetí 
kolo se dostala pouze Barbora Krejčíková. Ve dru-
hém dohrála Linda Nosková a Kateřina Siniaková, 
přestože obě v turnaji patřily mezi nasazené hráč-
ky.  (lv)PROSTĚJOV Hned tři tenisté pros-

tějovského TK Agrofert zasáhnou na 
olympiádě v Paříži do zápasů o medai-
le. Ve dvouhře se představí Tomáš Ma-
cháč, který si zahraje také debla s  Adamem 
Pavláskem, a dokonce také smíšenou čtyřhru 
s  Kateřinou Siniakovou. Singlovou soutěž si 
zahraje také Jakub Menšík, ten se do vybrané 
společnosti dostal na poslední chvíli.
„Mezinárodní tenisová federace vydala první 
cut, kde byl Kuba mezi náhradníky, my pak přes 
Český olympijský výbor poslali nominaci. Dali 
jsme do ní všechny, protože jsme nevěděli, kteří 
hráči se do soutěže přihlásí. Po pár dnech přišel 
na svaz e-mail, že se Kuba do pavouka dostal,“ 
přiblížil vývoj Menšíkovy nominace vedoucí te-
nisové části výpravy Petr Pála.
Mladý tenista a  prostějovský rodák ještě před 
měsícem s  nominací příliš nepočítal, protože 
kvůli zranění nemohl absolvovat několik turna-
jů a získat body do žebříčku ATP, který byl pro 
nasazení tenistů klíčový. Nakonec si může balit 
kufry a vyrazit směr Paříž. 
Na olympiádu se moc těším. Musím říct, že mě 
to hodně překvapilo. Být v  osmnácti letech na 
olympiádě, to je sen. Potrénuju, posílím a určitě 
si zahraju nějaké zápasy, což bude také důležité. 

Na Mallorce i ve Wimbledonu jsem předvedl do-
cela slušné výkony a věřím, že v nich budu pokra-
čovat,“ plánuje Menšík.
Na roztrhání bude Macháč. Pokud vše dobře do-
padne, bude startovat hned ve třech soutěžích 
a  v  mixu by mohl nastoupit společně se svou 
životní partnerkou Kateřinou Siniakovou. „Už 
dříve nás to napadlo, neměl jsem ale potřebný 
žebříček. Od té doby se hodně změnilo, když to 
klapne, bude to pro nás velký zážitek.
Pavlásek v Paříži zažije olympijský debut po Ma-
cháčově boku. „Olympiáda je něco výjimečné-
ho. Už jsem nemyslel, že si na ní zahraji, teď je 
to tady a nemůžu se dočkat. S Tomášem jsme už 
spolu nějaké dobré zápasy v Davis Cupu odehrá-
li, věřím, že to v  turnaji opět ukážeme,“ přeje si 
Pavlásek.
Mezi ženami bude Siniaková společně s  Bar-
borou Krejčíkovou obhajovat zlato ve čtyřhře. 
„Jsem ráda, že si společně olympiádu zopakuje-
me. Myslím, že budeme hodně nebezpečné pro 
každé soupeřky a  můžeme v  soutěži dojít dale-
ko,“ věří Siniaková.  (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Na pražské Štvanici 
proběhl první ročník tenisového festivalu pro 
děti do 8 let na středním kurtu, kterého se zú-
častnilo osm nejlepších týmů. Každý kraj měl 
v  turnaji výběr nejlepších hráčů. Z  celkového 
vítězství se radovalo družstvo Prostějova, úřa-
dující mistr České republiky v minitenisu.
Ve výborné konkurenci mladí tenisté hrající pod hla-
vičkou Jihomoravského kraje pod vedením trenérů 

Pavla Krčka, Karla Alturbana a Jiřího Svobody všech-
ny své protivníky jednoznačně porazili. Ve čtvrtfiná-
le rozdrtili tým severní Moravy 6:0, stejným výsled-
kem vyhráli semifinále nad výběrem Prahy i  finále, 
v němž byl soupeřem tým středních Čech.
Zlaté medaile na festivalu získalo družstvo ve slože-
ní Karel Alturban, Tereza Štěpánková, Jiří Svoboda, 
Viliam Wachtel, Tadeáš Švrček, Luka Svozílek, De-
nis Ujec a Ema Bílková.  (lv)

BRAŠOV, PROSTĚJOV Dva překvapivé vý-
sledky orámovaly vystoupení Dalibora Svrčiny 
na challengeru v rumunském Brašově. Nejprve 
senzačně vyřadil nejvýše nasazeného Romana 
Burruchagy z Argentiny, pak ale překvapivě vy-
padl s domácím Radu Papoem, hráčem sedmé 
světové stovky.
Český tenista nevstoupil do prvního utkání vůbec 
dobře, v  prvním gemu ztratil servis čistou hrou. 
Podání si vzal zpátky v šesté hře, načež Argentince 

brejknul ještě za stavu 5:4. Ve druhém dějství se 
Svrčinova hra rozpadla, Burruchaga ovládl 27 vý-
měn z 38 a českému hráči nadělil potupného kaná-
ra. Jenže závěrečná sada byla zcela jinou písničkou. 
Ostravský rodák si utvořil vedení 3:0, které už ne-
pustil, a postoupil do osmifinále.
V souboji o postup do čtvrtfinále byl nad Svrčinovy 
síly Papoe, který první sadu vyhrál díky poslednímu 
brejku ve dvanácté hře, pak už se český tenista trápil 
a nenašel recept na rumunského protivníka.  (lv)

Naděje pro Paříž:
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MUŽI

Wimbledon
Dvouhra – 1. kolo: Macháč (ČR) – Goffi n (Belg.) 3:6, 
3:6, 6:4, 6:1, 7:6, Menšík – Bublik (23-Kaz.) 6:4, 7:6, 4:6, 
4:6, 2:6, Kopřiva – Djokovič (2-Srb.) 1:6, 2:6, 3:6, 2. kolo: 
Macháč – Safi ullin (Rus.) 2:6, 4:6, 7:5, 6:3.

Brašov
Dvouhra – 1. kolo: Svrčina – Burruchaga (1-Arg.) 6:4, 
0:6, 6:3, 2. kolo: Svrčina – Papoe (Rum.) 5:7, 2:6.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

ŽENY
Wimbledon

Dvouhra – 1. kolo: Siniaková (27) – Stakusicová 
(Kan.) 6:4, 6:2, Nosková (26) – Erraniová (It.) 7:6, 6:1, 
Krejčíková (31) – V. Kuděrmětovová (Rus.) 7:6, 6:7, 7:5, 
Plíšková – Šnajderová (Rus.) 6:4, 4:6, 5:7, Muchová – 
Badosaová (Šp.) 3:6, 2:6, 2. kolo: Krejčíková – Volynets-
ová (USA) 7:6, 7:6, Nosková – Andreescuová (Kan.) 3:6, 
6:7, Siniaková – Putincevová (Kaz.) 0:6, 6:4, 2:6, 3. kolo: 
Krejčíková – Bouzasová (Šp.) 6:0, 4:3 skreč.

PROSTĚJOV Hned tři tenisté pros-PROSTĚJOV Hned tři tenisté pros-PROSTĚJOV

Naděje pro Paříž:Naděje pro Paříž:
Macháč, Menšík

WIMBLEDON ČESKÝM
TENISTŮM NEVYŠEL

DEN A NOC
Dalibora Svrčiny

24
07

03
10

24
2

cháč, který si zahraje také debla s  Adamem Na Mallorce i ve Wimbledonu jsem předvedl do-

Macháč, MenšíkMacháč, Menšík
a Pavláseka Pavlásek

Foto: TK Plus
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VOLEJBALOVÝ MEMORIÁL JOSEFA POSPÍŠILA 
V OTASLAVICÍCH VYHRÁL TÝM PASU LUBNĚ

Korfbalová reprezentace ČR U17 s početným zastoupením
Prostějova skončila 4. na Světovém poháru v Nizozemsku

Základní skupina A – výsledky: 
Sexmeralda Prostějov
– Brodek u Prostějova  2:0 (11, 7)
– Renegades  2:0 (7, 8)
– Seš-Lost  2:0 (10, 10)
– Otaslavice  2:0 (6, 7)

Brodek u Prostějova 
– Renegades  1:1 (-8, 9)
– Seš-Lost  2:0 (12, 14)
– Otaslavice  2:0 (11, 7)

Renegades
– Seš-Lost  1:1 (-9, 12)
– Otaslavice  1:1 (9, -9)

Seš-Lost
– Otaslavice  1:1 (-11, 11)

Základní skupina A – pořadí: 
1. Sexmeralda Prostějov  8
2. Brodek u Prostějova  5
3. Renegades  3
4. Seš-Lost  2
5. Otaslavice  2

Základní skupina B – výsledky: 
Pasu Lubně 
– Glauber 1:1  (9, -10)
– Hněvotín 2:0  (14, 10)
– Nalito 2:0  (6, 14)
– Paupeři 2:0  (8, 11)

Glauber 
– Hněvotín  1:1 (-14, 12)
– Nalito  2:0 (11, 8)
– Paupeři  2:0 (6, 5)

Hněvotín
– Nalito  2:0 (10, 13)
– Paupeři  2:0 (4, 4)

Nalito
– Paupeři  2:0 (9, 7)

Základní skupina B – pořadí: 
1. Pasu Lubně  7
2. Glauber  6
3. Hněvotín  5
4. Nalito  2
5. Paupeři  0

9. místo: 
Paupeři – Otaslavice 
 2:0 (15:13, 15:2)

O 7. místo: 
Nalito – Seš-Lost 
 2:0 (15:10, 15:10)

O 5. místo: 
Hněvotín – Renegades 
 2:0 (16:14, 20:18)

Semifinále: 
Sexmeralda Prostějov – Glauber
 2:0 (20:18, 20:15)
Pasu Lubně – Brodek u Prostějova
 2:0 (20:13, 20:12)

O 3. místo: 
Glauber – Brodek u Prostějova 
 2:0 (20:14, 20:16)

Finále:
Pasu Lubně – Sexmeralda Prostějov
 2:0 (21:19, 20:17)

  1. Pasu Lubně
  2.  Sexmeralda Prostějov
  3. Glauber
  4.  Brodek u Prostějova

  5.  Hněvotín
  6.  Renegades
  7.  Nalito

  8.  Seš-Lost
  9.  Paupeři
10.  Otaslavice

MEMORIÁL JOSEFA POSPÍŠILA 2024 – KONEČNÉ POŘADÍ

MEMORIÁL JOSEFA POSPÍŠILA 2024 
–  V Ý S L E D K Y

OTASLAVICE Už po osmnácté se ve sportovním areálu TJ 
Sokol Otaslavice konal volejbalový turnaj smíšených družstev 
Memoriál Josefa Pospíšila 2024. „Ale oficiálně to byl sedmnác-
tý ročník, protože ten první v roce 2007 bereme jako nultý,“ 
vysvětlil se smíchem hlavní organizátor Pavel Lošťák.

Každopádně se oblíbené klání na 
počest zesnulého kamaráda koná 
od té doby každoročně bez jediné-
ho výpadku. „Toho si hodně cením, 
že jsme za těch osmnáct let neměli 
žádnou pořadatelskou pauzu. Tře-
ba i  kvůli počasí, které nám zatím 
vždycky naštěstí přálo. Stejně jako 
letos, byť tentokrát bylo možná až 
příliš horko. Na druhou stranu po-
řád mnohem lepší než déšť,“ konsta-
toval Lošťák.
Jako obvykle se hrálo na dvou kur-
tech s  umělým povrchem po celou 
sobotu 29. června, tedy od dopo-
ledne až do večera. „Kdyby pršelo, 
asi by to nedopadlo dobře. Hřiště 
už potřebuje rekonstrukci, kterou se 
nám naštěstí podařilo zajistit. A pro 
příští ročník turnaje tak už budeme 
mít umělý povrch nový, hezky kvalit-
ní,“ těšil se Lošťák.
Ani pro letošek však nebyl problém 
dát dohromady startovní pole číta-
jící jako obvykle deset smíšených 
týmů (4 muži a  2 ženy). Polovina 
působí v  Hanácké volejbalové lize 
Prostějovska, ovšem dorazili i  přes-
polní, chybět samozřejmě nemohly 
domácí Otaslavice. Ty v HVL dříve 
nastupovaly pod názvem HaD, teh-
dy populární HaDi.

Osvědčený hrací model rozdělil ko-
lektivy do dvou základních skupin 
po pěti, kde šly proti sobě každý 
s  každým. To obnášelo pro všech-
ny čtyři zápasy na dva hrané sety 
do patnácti bodů. Grupu A  přitom 
suverénně ovládla Sexmeralda Pro-
stějov, do semifinále prošel i  druhý 
Brodek u  Prostějova. Vyrovnanější 
skupinu B vyhrál obhájce triumfu 
Pasu Lubně (loni pod jiným ná-
zvem) před Glauberem.
Suverénně nejstaršímu celku akce, 
kterým byly pořádající Otaslavice, 
se po nadějném startu přestávalo 
postupem času dařit a nakonec ob-
sadil poslední desáté místo. „Sna-
žili jsme se, ale síly nám prostě do-
cházely rychleji než těm mladším. 
Přesto nevadí, aspoň jsme se znovu 
sešli a dobře si zahráli,“ netrápila se 
výsledkovým neúspěchem stabilní 
členka HaDů Lucie Schönfeldová.
Devátí skončili Paupeři, v  duelu 
o sedmou pozici Nalito zdolali Seš-
-Lost, v utkání o pátou příčku Hně-
votín přemohl Renegades. První se-
mifinálový mač dvou spolufavoritů 
patřil Sexmeraldě, jež docela jistě 
porazila Glauber. A  ve druhém se-
mifinále papírově silní Pasu Lubně 
smetli Brodek.

To už vyčerpávající bitvy spěly za ne-
polevujícího žáru letního slunce ke 
svému večernímu vyvrcholení. Ve 
střetnutí o  bronz neměl ambiciózní 
Glauber větší potíže s Brodkem u Pro-
stějova a  ukořistil aspoň třetí post. 
„Spokojenost však není, druhých i tře-
tích míst už máme spoustu a konečně 
jsme chtěli vítězství,“ vrtěl hlavou kapi-
tán Glauberu Marcel Dopita.
Co finále? Vzhledem k  tomu, že 
stála proti sobě smíšená amatérská 
družstva na sklonku velmi náročné-
ho dne, měl rozhodující špíl o zlato 
výbornou úroveň. A  vyrovnané 
koncovky stanovily, že stříbro při-
padlo těsně poražené Sexmeraldě 
Prostějov a titul z letošního Memori-
álu Josefa Pospíšila získal výběr Pasu 
Lubně.
„Vítězům a dalším medailistům gra-
tulujeme, všem pak děkujeme za 
účast. Já mám největší radost z toho, 
že i tento ročník turnaje proběhl po 
veškerých stránkách velice dobře 
a bez jakýchkoliv vážnějších problé-
mů. O účastníky i návštěvníky bylo 
z hlediska jídla a pití myslím výbor-
ně postaráno, určitě si do sytosti za-
hráli. A  věřím, že z  Metel odjížděli 
spokojení. Za rok se v  Otaslavicích 
zase uvidíme,“ uzavřel Pavel Lošťák.

pro Večerník 

původní
zpravodajství
pro Večerník 
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Momentka z utkání o páté místo Hněvotín (vpravo) versus Renegades. V semifinále proti sobě bojovaly týmy Sexmeraldy (vlevo) a Glauberu.  3× foto: Marek Sonnevend Domácí Otaslavice sice skončily poslední, ale dobrou náladu neztratily. 

Prostějovská část týmu ČR na World 
Cupu U17 v Nizozemsku byla opravdu 
početná.  Foto: Facebook

EINDHOVEN, PROSTĚJOV
Desetinásobné zastoupení měl 
korfbalový klub Vosíme.cz Pro-
stějov na Světovém poháru 2024 
věkové kategorie U17 v  nizo-
zemském Eindhovenu. Polovinu 
hráčského kádru reprezentace 
České republiky a  většinu rea-
lizačního týmu tam tedy tvořila 
velmi početná hanácká klika, 
jež pomohla ke čtvrtému místu 
v konečném pořadí.
Výběr ČR obsadil druhou pozici 
v základní skupině, kde porazil Anglii 
10:6, Maďarsko 12:7 i Německo 13:7 
a  podlehl jen vysoce favorizované-
mu Nizozemsku 7:21. V  semifinále 
pak Česko nestačilo na silný Taiwan 
15:25 a  následně podlehlo i  v  due-
lu o  bronz též hodně kvalitní Belgii 
13:21. Tím pádem se zrodil zisk ne-
populárních bramborových medailí.

I  tak šlo o  nadmíru solidní vý-
sledek. Jak k  němu střelecky při-
spěli prostějovští hráči a  hráčky? 
Nejlepším kanonýrem našeho 
národního kolektivu se stal Adam 
Jankovič se 13 nasázenými koši, 
prosadili se také Klára Vajdečková 
(8), Ivana Zbořilová (7), Adam 
Fidler (5), Ondřej Poslušný 
a Matěj Rozkošný (oba 2). Pouze 
Adam Binko neskóroval ani jed-
nou.
Mládežnický korfbalový mančaft 
přitom v Holandsku vedl jako hlavní 
kouč Martin Šnévajs, jeho asistenty 
byli Renata Havlová a Tomáš Buriá-
nek – všichni z Vosíme.cz PV. Navíc 
během vrcholného mezinárodního 
turnaje v Eindhovenu působil coby 
rozhodčí Martin Dušek rovněž 
z Prostějova.

(son)

  1.  Nizozemsko
  2.  Taiwan
  3.  Belgie
  4.  Česko
  5.  Anglie
  6.  Katalánsko
  7.  Portugalsko
  8.  Německo
  9.  Maďarsko
10.  Slovensko

KORFBALL WORLD CUP U17 
2024 – KONEČNÉ POŘADÍ
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Biatlon Cross znovu U Maříků
PROSTĚJOV Již tradičně se 
U Maříků v sobotu 22. června ko-
nala akce, která přilákala mnoho 
nadšenců biatlonu i rodiny s dět-
mi. Biatlon Cross sliboval den 
plný sportu, zábavy a nezapome-
nutelných zážitků. Nezklamal.
Hlavním lákadlem programu byla 
návštěva české reprezentantky v  bi-
atlonu Elišky Václavíkové. Eliška je 
známá svou přívětivostí a ochotou se 
podělit o své zkušenosti v oblasti bi-
atlonu. Na střelnici trávila nejen čas 
s  návštěvníky, ale účastnila se i  vy-
braných soutěží. Pro mnohé to byla 
jedinečná příležitost, jak se dozvědět 

zajímavosti ze světa biatlonu přímo 
od elitní sportovkyně. Hosté se Eliš-
ky ptali na různé aspekty její kariéry, 
a to od tréninkových rutin po taktiky 
během závodů. Eliška ochotně od-
povídala na všechny dotazy. Setkání 
s ní bylo inspirující a motivující, což 
přispělo k celkové atmosféře nadše-
ní a sportovního ducha.
Pro děti byly připraveny různé hry 
a soutěže, které byly pod taktovkou 
Leoše Škorpíka, hlavního organizá-
tora celého Biatlon Crossu. K  dis-
pozici bylo také bohaté občerstvení, 
které doplnilo příjemnou atmosféru 
celé akce. Rodiny si tak mohly užít 

pohodový den plný zábavy a  spor-
tovních aktivit.
Večer přinesl vrchol celého progra-
mu, jímž bylo večerní střílení. Pod 
vedením Leoše Škorpíka si návštěv-
níci mohli vyzkoušet střelbu za sní-
žené viditelnosti. Tento zážitek byl 
pro mnohé vrcholem dne a  přinesl 
spoustu vzrušení a radosti.
Akce u Maříků se ukázala jako skvě-
lý způsob, jak přiblížit biatlon širo-
ké veřejnosti a  nabídnout den plný 
sportovních aktivit a zábavy. Každý 
si odnesl nejen nové zážitky, ale 
i inspiraci a motivaci pro své vlastní 
sportovní výkony.

Foto: 2× Karel Vlach

Lukostřelbě Prostějov se 
dařilo při domácích závodech

ten Veřejný ovládl olympionik 
Adam Li z Olomouce

PROSTĚJOV Konec školního 
roku a  začátek letních prázdnin 
představují pro české lukostřelce 
soutěžně volnější období. Přesto 
oddíl Lukostřelba Prostějov po-
řádá i v tomto spíš odpočinkovém 
čase menší domácí závody urče-
né převážně pro své vlastní členy 
a  členky, zúčastnit se však může 
i kterýkoliv zájemce odjinud.
„Tyhle naše menší akce bereme 
i  jako součást přípravy, aby pros-
tějovští lukostřelci a  lukostřelkyně 
moc nevypadli ze závodního ryt-
mu,“ vysvětlila Večerníku předsed-
kyně a trenérka úspěšného hanácké-
ho klubu Magda Robová.
Proto se ve druhé polovině června 
konal Středeční závod, jenž v  kate-
gorii mužů vyhrál Lukáš Kočí z Brna 
(500 bodů), mezi juniory Jan Čal-
kovský (608) před Denisem Zvon-

kem (596) – oba Prostějov – a v ju-
niorkách Petra Cetkovská (583) 
před Eliškou Koleňákovou (574), 
což jsou též domácí zástupkyně.
Další reprezentantka pořádajícího 
oddílu Zita Pechanová skončila dru-
há mezi kadetkami (542), zatímco 
nejpočetnější obsazení měla katego-
rie veteránů nad 60 let. Tam zvítězil 
Pavel Müller z TJ Sokol Kostelec na 
Hané LK 1997 (567), druhý a  tře-
tí byli prostějovští Ivo Macenauer 
(557) a Zdeněk Zapletal (547).
Předposlední červnový den pak lu-
kostřelnice u  zimního stadionu PV 
hostila Veřejný závod, který svou 
účastí ozdobil například český olym-
pionik pro blížící se LOH 2024 v Pa-
říži Adam Li z Olomouce. Celkově 
šlo o početně značně obsazené klání, 
jehož výsledky vypadaly následov-
ně: (son)

Nyní je v areálu prostějovské lukostřelnice na řadě Prázdninový závod 
v sobotu 13. července od 9.00 hodin.

Muži: 
1. Li (Olomouc)  663
2. Kovář (Prostějov)  601
3. Podnecký (Slavia Praha)  591

Kadeti: 
1. Zvonek (Prostějov)  631
2. Rolenc (Prostějov)  591
3. Weiser (Šanov)  590

Kadetky: 
1. Ondrušková (Kroměříž)  601
2. Pechanová (?) 554
3. Machačová (Kroměříž)  553

Mladší žáci: 
1. Škarek (Šanov)  633

Mladší žákyně: 
1. Fučíková (Šanov)  556
2. A. Křečková (Prostějov)  548

Junioři:
1. Juřena (Olomouc)  633

Juniorky: 
1. Cetkovská (Prostějov)  568

Starší žáci:
1. Tuček (Prostějov)  599
2. Zatloukal (Prostějov)  589
3. Spišiak (Šanov)  563

Starší žákyně: 
1. Klímková (Kroměříž)  632
2. Šinová (Prostějov)  623
3. Prudilová (Březová)  478

Prostějovská lukostřelnice pravidelně hostí různé domácí závody.  Foto: Facebook
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Váš turnaj má opravdu dlou-

hodobou tradici. Pokolikáté se už 
vlastně konal?
„Bohužel není možné přesně určit, 
kolikátý ročník to letos byl. Nepo-
dařilo se nám v archivech dohledat, 
kdy se náš turnaj konal úplně po-
prvé, víme to jen přibližně z vyprá-
vění pamětníků. Tenkrát tradice od-
startovala kandidátským turnajem 
pořádaným SK Prostějov, samozřej-
mě pod jiným názvem než teď. Bylo 
to někdy na přelomu sedmdesátých 
a osmdesátých let minulého století, 
což znamená, že tahle akce existuje 
nějakých pětačtyřicet let. Například 
jsme našli staré partiáře, kde tento 
turnaj hráli jako kluci členové naše-
ho oddílu, momentálně už v pokro-
čilejším věku.“ 

Berete jako závazek po-
kračovat v  konání natolik 
tradičního klání existující-
ho již téměř půlstoletí?
„Přesně tak, je to velký záva-
zek. Jako šachový oddíl SK 

Prostějov pořádáme různé menší 
turnaje i přebory, ale Pohár primá-
tora města Prostějova jednoznačně 
je tou největší a nejdůležitější akcí, 
kterou organizujeme. Taková třeš-
nička na dortu. Turnaj v  průběhu 
let měnil názvy až k  tomu součas-
nému, přičemž aktuálně míváme 
opravdu kvalitní účast, většinou 
mezinárodní. Zrovna letos tu sice 
žádný zahraniční aktér nebyl, ale 
za předchozí roky se zde vystřídali 
hosté z přibližně deseti zemí, napří-
klad ze Slovenska, Polska, Ruska, 
Ukrajiny, Německa či Kazachstánu. 
Start cizinců přitom znamená, že se 
turnaj počítá jak do národního, tak 
do mezinárodního ELO hodno-
cení. Což je důležitý faktor, určitá 
prestiž.“prestiž.“prestiž.“prestiž.“

Nakolik jste spokojen s úrovní 
letošního ročníku?
„Myslím, že kvalita Poháru primáto-
ra města Prostějova se v posledních 
letech průběžně zvyšuje, míváme 
tady čím dál tím víc silnějších hrá-
čů s vyšším ELO. Jen škoda, že dva 

hodně kvalitní šachisté, 
kteří by byli největšími 

favority, se letos mu-
seli na poslední chví-
li odhlásit. Právě 
odhlašování v  závě-

rečných dnech před 
zahájením také zru-

šilo početně rekordní 
účast, která se tento-

krát rýsovala. Původně 
to vypadalo, že startovní 

pole bude mít 

skoro sedm-
desát členů, 
nakonec jich 
bylo třiapa-
desát. Což je 
pořád hodně, 

ovšem nikoliv 
rekord. V  kaž-

dém případě úroveň 
byla z mého pohledu 
dost vysoká a po téhle 
stránce tak můžeme 

být určitě spokojeni. 
Celá řada šachistů i ša-

chistek z menší nebo větší dálky sem 
jezdí pravidelně, protože se jim tu 
líbí a turnaj SK Prostějov mají rádi. 
To nás pochopitelně moc těší.“To nás pochopitelně moc těší.“To nás pochopitelně moc těší.“To nás pochopitelně moc těší.“

K  takovým případům patří 
třeba loňský vítěz a letos stříbrný 
Zdeněk Kalousek z Prahy, že?
„Ano. To je přesně případ šachisty, 
který si sem jednou přijel zahrát, 
zalíbilo se mu tady a  svou účast 
tak opakuje. Zdeněk je přitom 
specifický tím, že klubově patří 
do Viktorie Žižkov, ale v  nedaleké 
Olomouci má rodinu, konkrétně 
svou sestru. A v době konání naše-
ho turnaje u ní bydlí, do Prostějova 
každý den dojíždí. Protože navíc jde 
o velmi přátelského, sympatického 
a usměvavého člověka, tak jsme ho 
po loňském triumfu zkusili oslovit 
s  nabídkou, jestli by za SK Prostě-
jov nechtěl hostovat v  týmových 
soutěžích. On souhlasil a ve druhé 
lize měl za naše družstvo výborné 
výsledky, i  jeho zásluhou se nám 
povedlo tuhle vyšší soutěž udržet. 
V  předchozích letech jsme pořád 
sestupovali a  zase postupovali, teď 
po dlouhé době přišla záchrana. 
Druhou ligu bychom přitom rádi 
hráli i do budoucna stabilně.“

Pojďme zpět k Poháru primá-
tora, jenž tentokrát vyhrál Roman 
Závůrka, opora eskáčka. Co říct 
k němu?
„Romana obdivuji pro jeho výkon-
nostní stabilitu. Nepamatuji, že by 
se mu někdy víc nedařilo, naopak 
vždy hraje dobře a  dokáže potvrdit 
své umění. Tentokrát to sice s  jeho 
ambicemi nevypadalo úplně nejlé-
pe, ale dokázal využít laciné chyby 
soupeře v  předposledním kole, tím 
se vrátit do boje o prvenství. A na-
konec i s trochou nezbytného štěstí 
celý turnaj vyhrát. Klobouk dolů! 
On je opravdu šachový nadšenec, 
během léta vždy absolvuje spoustu 
turnajů a  velice často bývá na me-
dailových pozicích včetně prvenství. 
Navíc právě Roman Závůrka měl 
společně se Zdeňkem Kalouskem 
největší zásluhu na zmíněném udr-
žení druhé ligy pro SK Prostějov. 
Do téhle soutěže podle mě patříme, 
i  když nemáme peníze na to, aby-
chom hráčům platili. Naší hlavní 
oddílovou prioritou totiž je výchova 
vlastní šachové mládeže.“

Nakolik je pro vás klíčová pod-
pora partnerů v  čele se statutár-
ním městem Prostějov?
„Tato podpora je naprosto zásadní. 
Komunikace s radnicí je na podtrže-
nou jedničku, spolupráci s  městem 
Prostějov si nemohu vynachválit. 
A jsme hrdí, že náš turnaj nese název 
O pohár primátora města Prostějova 
a pan František Jura nad ním už řadu 
let drží osobní záštitu. Na akci dostá-
váme dotaci, navíc můžeme k pořá-
dání využívat krásné prostory Ná-
rodního domu a pan primátor turnaj 
vždy slavnostně zahajuje, zatímco 
paní náměstkyně Milada Sokolová 
pro změnu nechybí při slavnostním 
vyhlášení výsledků. Za podporu 
proto moc děkujeme jak městu, tak 
všem dalším partnerům i  sponzo-
rům. Už teď se moc těšíme na příští 
ročník, který opět bude na konci 
školního roku. Termín posledního 
červnového týdne nám maximál-
ně vyhovuje i z  toho důvodu, že se 
v hojném počtu můžou účastnit naši 
kluboví mládežníci. Těch letos star-
tovala skutečně spousta, šlo myslím 
o rekord, z čehož máme ohromnou 
radost.“

PROSTĚJOV Své pevné místo v šachovém kalendáři má tradiční turnaj O pohár primátora města 
Prostějova, který každoročně pořádá oddíl SK Prostějov vždy koncem června v přednáškovém sále 
Národního domu PV. Po skončení letošního ročníku nám ředitel akce Aleš Hradský v následujícím 
interview povyprávěl nejen o tom, jaký Pohár primátora 2024 z jeho pohledu byl.
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Aleš Hradský: 

 Své pevné místo v šachovém kalendáři má tradiční turnaj O pohár primátora města 

Aleš Hradský:                    „Podpora                    „Podpora 
                      šachového                       šachového 
turnaje ze strany města je turnaje ze strany města je 

pro náš oddíl důležitá!“pro náš oddíl důležitá!“

Aleš Hradský při slavnostním vyhlášení vý-
sledků turnaje.  Foto: Marek Sonnevend



hudební legendy se bude hrát již po sedmnácté 
pro regionálnípro regionálníROCK MEMORY OF 2024: 17

„Hold vzdáme třiatřiceti legendám prostějovského rocku,“ zdůraznil Petr Zlámal

Do akce letního rockového festivalu na plumlov-
ské přehradě zbývá už méně než týden, a proto 
už mají organizátoři scénář sedmnáctého roční-
ku Rock Memory Of hotový. „Ano, vše už je při-
praveno a dolaďují se poslední drobnosti podle 
mě největšího hudebního festivalu, který se koná 
v prostějovském regionu už sedmnáctým rokem. 
A je vzpomínkou na všechny kamarády, kteří se 

starali o  zábavu v  letech minulých, a  vzdáním 
pocty i  vzpomínky všem těm muzikantům, 
kteří už nejsou mezi námi. Bohužel se jejich 
řady neustále rozšiřují,“ konstatoval Zlámal. 
„Je to už bohužel třiatřicet muzikantů. Tato 
vzpomínka má své opodstatnění a  je důka-
zem toho, že na ně nezapomínáme,“ uvedl 
ředitel pořádající umělecké agentury HIT 

trade. Jak vzápětí dodal, letošní ročník Rock 
Memory Of je velice kvalitně zajištěn i  po 
technické stránce. „Samozřejmě záruka kvali-
ty je zajištěna týmem zvukařů kolem Kamila 
Řezníčka, který opravdu dělá maximum pro 
zvuk a servis týkající se muzikantů, za což mu 
samozřejmě patří mimořádné poděkování. Je 
také jistotou v  tomto oboru a  může nám ho 
závidět kterýkoliv region naší republiky,“ po-
dotkl dále Zlámal, kterého se Večerník ještě 
zeptal, na co se návštěvníci Rock Memory Of 
v  sobotu 13. července mohou těšit? „Pocho-
pitelně na vystoupení všech těch kapel, které 
patřily ke koloritu sedmdesátých, osmdesátých 
a  devadesátých let prostějovského regionu. 

Spousta kapel už doznala mnohých personál-
ních změn, ale pořád jejich vystoupení nabý-
vají čím dál tím větší profesionality. A to i díky 
hudební dokonalosti stárnoucích muzikantů.“
„V  neposlední řadě se návštěvníci mohou 
těšit na dobré občerstvení na pláži U  Vrbi-
ček. Nemenší poděkování patří všem našim 
partnerům, tedy firmám Maier, Autobu-
sy Konečný, Mubea, Dalsiko, Gascentrum, 
Grewis, Stehlík Zatomik, Infos CZ, Čerpa-
dla Kopro, Letní kino.cz, Plnet, PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník, Výroba masa a  uzenin 
Lešany a  Grafik Star,“ vzkázal Petr Zlámal. 
Jak již bylo několikrát zmíněno, Rock Memory 
Of je tradičně brán jako vzpomínka na zesnulé 

muzikanty z Prostějovska, kteří byli v minulosti 
dlouhá léta součástí kultury a zábavy v tomto re-
gionu. „Byli to zejména Miroslav Vysloužil starší 
a mladší, Mira Čech, Mira Kolba, Petr Dvořák, 
Mira Řehák, Pepa Šplíchal, Mira Černohous, 
Zdeněk Fajstl, Nejedlý Radek a Mira, Pavel Ma-
rek, Jaromír Kaňák starší a mladší, Milan Vaněk, 
František Povolný, Alois Grepl, Vladimír Chro-
mec, Miloš Hliňák, David Smička, Jiří Hopjan, 
Alois Lolek Zapletal, Jaroslav Arthur Vrba, Ja-
roslav Kouřil, Zdeněk Všetička, Alois Grumlík, 
Miloš Humpa či Ivo Fišer. Všem těmto kamará-
dům vzdáváme hold a čest za to, co přinesli na-
šemu regionu v oblasti regionální kultury,“ uza-
vřel tuto pozvánku ředitel Agentury HIT trade. 

Praotec big beatu na Konicku zakladatel mnoha kapel, 
z nichž samozřejmě nejznámější je kapela MERKUR. Později 
působil v kapele MARASD a do posledních chvil svého hud-
bou naplněného života se točil kolem ARESTU vystupujícího 
na koncertních pódiích dodnes.

Alois Grepl

Baskytarista, zpěvák, chlap jak má být, řidič kamionu. Tohle 
povolání se mu také bohužel stalo osudným. Byl to člověk, kte-
rý pro muziku dokázal obětovat cokoli. Pamatujeme jej všich-
ni vždy jen rozesmátého a v dobré náladě. Zakladatel kapely 
AKORD, posléze GRADACE, ATD, KEKS ...

Miroslav Řehák

Muzikant tělem i duší, který procestoval s muzikou a kapelou 
CASINO Kanárské ostrovy, Německo či Norsko. V polovině 
90.  let minulého století začal podnikat v  oblasti zpracování 
dřeva a jako muzikant hrával už jen amatérsky. 

Ivo Fišer

Byl hráčem na basovou kytaru v  tehdy kultovní kapele 
TRIO a patřil v šedesátých letech k průkopníkům a prota-
gonistům prostějovského bigbítu. Patřil ke koloritu této 
doby.

Jaroslav Kouřil

Nezapomenutelný člověk obratný v  oblasti marketingu a ma-
nažerství. Neexistovalo nic, co by bylo neproveditelné. Miloval 
motorky, veterány, věnoval se speleologii a potápění. Obětavý 
a upřímný kamarád.

Alois Grumlík

Absolvent LŠU, obor klavír. Posléze hráč na basovou kytaru 
v kapelách KREYN a BLACK ROSE. 

David Smička

Jeden z  nestorů prostějovského bigbítu. Zvukař, zakladatel 
skupiny PLUS - neúnavný dovozce, zlepšovatel, konstruk-
tér a  výrobce hudebních aparatur, osvětlovacích zařízení 
a dopravních prostředků v komunistickém režimu, kdy koupit
i třeba jen dobré struny ze „západu“, byl neuvěřitelně veliký pro-
blém! A navíc prostě řečeno - byl to perfektní chlap! Zkrátka
s nadsázkou se dá říct: praotec „bigbítu“ v Prostějově!

Miroslav Vysloužil st.

V sedmdesátých letech byl kytarista skupiny IKAROS. V živo-
tě jej potkala emigrace do Německa, následně se přesunul do 
Švédska, aby se po revoluci vrátil domů. Osobně se zúčastnil 
prvních dvou ročníků Rock memory of. Podnikal v  prodeji 
piva. Zemřel v roce 2017. 

Vladimir Chromec

Zakládající člen, zpěvák, skupiny GENERACE, ze které později 
vznikla skupina KEKS Prostějov. Po odchodu z republiky žil až 
do smrti v Dominikánské Republice.

Beda TOUFAR

Klávesák, zpěvák, programátor s  úžasnou vrozenou intuicí 
k ovládání na svou dobu značně složitých nových „západních“ hudeb-
ních nástrojů a aparatur, které „nějak“ a „někde“ vždycky sehnal jeho 
táta. Nikdy se ani nepokusil studovat mnohastránkové jemu „nepocho-
pitelné“ anglické návody k použití a prostě mu všechno hned fungovalo 
téměř na první zapojení, i když pamětníci jistě vzpomínají na zapínání 

jeho EMAXU ranou pěstí... Ale hlavně nikdy, ale skutečně nikdy, nepokazil žádnou legraci!

Miroslav Vysloužil ml.

Bubeník a zpěvák, který dokázal vzít do ruky i kytaru a vytvořit tak 
kdekoli příjemnou muzikantskou atmosféru. Muzicíroval od svých 
klukovských let i se svojí sestrou zpěvačkou – tehdy právě ještě jako 
kytarista. Později se však věnoval hlavně bubenické dráze, i když ke 
kytaře se také nadále vracel alespoň při domácím muzicírování... 
Vzpomeňme kapely AKORD, GRADACE, ATD a PLUS, kterou 
prošla celá řada dalších výborných prostějovských muzikantů.

Pavel Marek

Vynikající kytarista, hudební pedagog a  skladatel - 
žák prostějovské Lidové školy umění a  Konzervatoře 
v Brně. Muzikant mnoha žánrů - v letech 1967 až 1973 
kytarista skupiny VOX Pavla Nováka, spolupracoval 
ale například i  s  Prostějovským BIGBANDEM a    DI-
XILENDEM, dále s  národopisně folklórním spolkem 

MÁNES, hrál v  řadě kapel v  Prostějově i  celém regionu – z  těch mimo 
prostějovských jmenujme například SPECTRUM. Přes třicet let se věno-
val pedagogické a koncertní činnosti v oblasti vážné hudby a stále více se 
zaměřoval i na vlastní hudební úpravy a kompozice, kterých vydal tiskem 
i na hudebních nosičích nepřeberné množství.

Miroslav Kolba

Kytarista, zpěvák, textař a zakladatel mnoha prostějovských kapel, pokra-
čovatel slavného kapelnického a muzikantského jména Vaňků. Posledním 
z významných projektů, které zůstaly v paměti všech muzikantů, bylo za-
ložení prostějovské legendární kapely GENERACE, z níž posléze vznikla 
kapela KEKS, kde potom působil řadu roků. KEKS patřil mezi nejna-
vštěvovanější kapely v okrese a Milan Vaněk spolu s Pepou Šplíchalem 

a Mirou Čechem tvořili ve své době pilíř celé kapely.

Milan Vaněk
Kytarista, zpěvák, textař, který působil v  celé řadě prostějov-
ských kapel, ale s jeho kytarou jsme jej mohli potkat naprosto 
kdykoliv a kdekoliv, kde svým zvučným hlasem rozdával hudeb-
ní pohodu a radost. Je nutno vzpomenout, že je rovněž autorem 
českého textu písně Boba Dylana „Knocking on The Heaven 
Door“, která se stala jakýmsi závěrečným mementem každého 

dosavadního ročníku Rock Memory of s názvem „Nade mnou lámeš hůl“.

František Povolný

Virtuosní klávesák, zpěvák, který procestoval s  muzikou 
celou Evropu. Hrával v profesionálních kapelách s těmi nej-
lepšími muzikanty, kteří dokázali vždy vytvořit ten nejper-
fektnější sound, jakého bylo možno ve své době dosáhnout. 
Stejně úspěšně dokázal vystupovat a bavit posluchače i sám 
s baterií svých klávesových nástrojů a svým příjemným hla-
sem. Vzpomeňme například kapelu SATURN.

Radek Nejedlý

Bubeník a  zpěvák - jmenujme alespoň ve své době 
populární kapelu KONTINENT. Opustil nás hodně 
mladý, takže i tento přehled, který o něm píšu, je re-
lativně krátký. Ale i  tak po něm zbylo mnoho dobré 
muziky a kamarádství – alespoň ve vzpomínkách nás 
všech. Prostě patřil k  řadě muzikantů té doby, kteří 
zde tvořili kulturu...

Petr Dvořák

Další skutečná legenda prostějovské a  později rovněž 
i olomoucké scény populární hudby. Vynikající klavírista, kapelník, 
aranžér, jehož většinou velké kapely s dechovou sekcí vládly řadu 
let prostějovským tančírnám. Ale dokázal se i sám posadit ke klaví-
ru a dlouhé doby preludovat jednu populární světovou melodii za 
druhou. Pro pamětníky připomeňme i jeden jeho velký objev na 
tehdejší hudební scéně, kterým byla zpěvačka Božena Medková.

Jaroslav Kaňák st.

Zpěvák, spoluzakladatel a frontman skupiny „ZAPLETALI“, 
která neodmyslitelně patřila ke koloritu období hluboké 
totality, kdy mnozí představitelé města byli pevnými členy 
KSČ a  milicí. Kdo by nepamatoval Žárovice, Plumlov (za-
hrada vedle kina), Pivín… Kapela, která v období sedmde-
sátých let měla největší návštěvnost a díky níž jsme se třeba 
seznámili s nezapomenutelným hitem „Sugar baby love“.

Miroslav Černohous

Člověk, který nesmazatelně patří ke koloritu prostějovských 
muzikantů a  kapel. Strůjce mnoha technického zařízení pro 
muzikanty, ať to byly zesilovače, mixážní pulty, nebo osvětlovací 
technika. Bez něj by prakticky nemohla fungovat žádná prostě-
jovská kapela. Prostě Ferda Mravenec – práce všeho druhu. 

Miloš Humpa

Další z kultovních klávesáků, kteří prošli řadou kapel a neza-
pomenutelně se zapsali v prostějovských hudebních dějinách. 
Vždy s  úsměvem, nadhledem a  bohorovným klidem - tak si 
jej jistě všichni pamatujeme mimo jiné i z působení v kapele 
STAR KVINTET a později IKAROS.

Míťa Bredichyn

Klučina, který pracoval jako technik v  KaS Centru, působil 
u mnoha kapel jako zvukový technik a osvětlovač. Pravidelně 
se účastnil všech vystoupení prostějovských kapel, kde byl ná-
pomocen při řešení různých technických problémů. 

Jiří Hopjan

Excelentní muzikant, hráč na basovou kytaru, který mimo jiné 
projel celou Evropu, hrával i na lodích. Stál u prvního ročníku Rock 
Memory Of 2008. Obrovský znalec hudebních nástrojů a člověk, 
který pořád vytvářel něco technického na zvukové aparatuře.

Zdeněk Všetička

Bratr Radka Nejedlého, se kterým mnoho let hrával. Stejně jako 
jeho bratr byl členem velmi známé kapely MARSHALL. Hrával 
v profesionálních kapelách s těmi nejlepšími muzikanty, kteří 
dokázali vytvořit nejperfektnější sound své doby.

Miroslav Nejedlý

Nezapomenutelný kamarád, zpěvák, textař, klávesák, kytaris-
ta - zkrátka univerzální muzikant, který prošel celou řadou 
prostějovských kapel. Člověk, který neztratil smysl pro humor
v žádné situaci a nikdy nepřestal být kamarádem… Vzpomeň-
me alespoň: IKAROS, GENERACE, KEKS a další...

Miroslav Čech

Bubeník, kapelník - s hlavou vždycky plnou těch nejfantastič-
tějších zběsilých nápadů, které také vždy realizoval. Kamarád, 
který nikdy nesměl chybět tam, kde se hrála dobrá muzika, a za-
kládalo se na nějaký průšvih. Jmenujme alespoň jeho poslední 
kapelu GENERACE (ze které později vznikla kapela KEKS).

Josef Šplíchal

Muzikant a zpěvák, který pocházel z čelechovské Kaple, výbor-
ný zpěvák v kapelách AKORD, GRADACE, ATD a posléze i ně-
jaký čas v kapele PLUS. Příjemný a kamarádský parťák při všech 
akcích, kterých se účastnil. 

Miloš Hliňák

Klávesák, neuvěřitelný pohodář, který vždycky dokázal v kapele 
pozvednout náladu. Úžasně zručný také manuálně - pracoval i ve 
firmě na výrobu píšťalových varhan. Z jeho hudebních působišť 
vzpomeňme opět alespoň kapelu GENERACE.

Zdeněk Fajstl

Kytarista, zpěvák, hudební pokračovatel tradice započaté jeho otcem. 
Vždy s úsměvem - kdo s ním hrál, nikdy na něj nezapomene... Člen spous-
ty kapel, ale jeho nezapomenutelné působení v kapele ALTERNATIVY
se nedá nepřipomenout. Vše dělal s úsměvem, hudba jej bavila.

Jaroslav Kaňák ml.

Tradiční akce je hlavně vzpomínkou na zesnulé muzikanty

Pepa Novosad Pavel Sochor

Lolek Zapletal Pavel Šubrt

Arthur Vrba
Patřili v šedesátých letech k průkopnikům a protagonistům prostějovského 

bigbítu. Patřili ke koloritu této doby.... 

FESTIVAL www.vecernikpv.cz32

„Hold vzdáme třiatřiceti legendám prostějovského rocku,“ zdůraznil Petr Zlámal

www.vecernikpv.cz!!
PROSTĚJOV Poslední ročník schází tradiční akci Rock Memory Of k tomu, aby dosáh-
la plnoletosti. V pořadí už sedmnáctý ročník se totiž uskuteční tuto sobotu 13. června 
2024 od 17.30 na pláži U Vrbiček. Pořadatelé pevně věří, že vyjde počasí a lidé dorazí 
zavzpomínat na zesnulé hudebníky, připomenou si jejich největší hity a nejkrásnější ob-
dobí. Jak připomíná hlavní organizátor festivalu a ředitel umělecké agentury HIT trade 
Petr Zlámal, půjde tradičně o vzpomínku na zesnulé muzikanty, kteří se v dlouhé histo-
rii rocku v prostějovském regionu starali o zábavu nejen mladé generace.
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